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S a y g ıd e ğ e r  

Türk - İş Okuru,

r ü rk-İş kongreleri, bugüne kadar hep kam uoyunun  
geniş ölçüde ilgisini toplam ış ve aldtğı kararlarla, 
bu ilginin boşuna olm adığını ispat etm iştir. Ö rne

ğin, 1968 yılı N isan  ayında Ankarada yapılm ış olan Y e
dinci Kongre, oybirliğiyle kabul ettiği ve «23 ilke» diye 
anılan karar tasarısıyla, T ü rk iye ’n in  temel sorunlarına ger
çekçi bir çözüm  yolıı gösterm iştir.

Tü rk-İş K ongreleri de diğer bütün işçi kuruluşlarında  
olduğu gibi, ik i yılda b ir yapılm aktadır. Bundan önceki 
1968 yılında yapıldığı için  1970, T ü rk-İş  için  «kongre yılı» 
dır .

Tü rk-İş Yönetim  K uru lu , geçtiğim iz ay içinde yaptığı 
toplantıda, T ü rk-İş  Sekizinci K ongresin in  tarihini ve ye
rini kararlaştırd ı: 11 M ayıs 1970, E rzu ru m .

B u  kararın  açıklanm ası bazı zihinlerde derhal b ir so
ru  yarattı: N için  E rz u ru m ?

N için  E rz u ru m ... B u  sorunun cevabını iç  şayiaları
mızda okuyacağınız ayni başlıklı yazıda bulacaksınız.

□

on aylardaı, üzerindeki tartışm aların artm ası ile il- 
$ 3  büsbütün toplayan b ir konu var: O rtak Pa

zar.
B u  tartışm aların  nedeni, T ü rk iye ’n in  ekonom ik kade

rinde dönüm  noktasına gelmiş olm asıdır. Bilindiği 
gibi, T ü rk iye  - O rtak Pazar Anlaşm asının çeşitli dönem le
r i geçirildi ve son  dönem in arefesine gelindi. Şim di, T ü r
kiye ile O rtak Pazar arasında son  dönem e geçilm esi için  
görüşm eler devam ediyor.

T ü rk-İş  geçtiğim iz ay içinde O rtak Pazar’da işgücü ha
reketleri konulu b ir sem iner düzenledi. T ü rk iye  için  Or- 
tak Pazar konusu ne kadar önem  taşıyorsa, O rtak Pa
zar’da işgücü hareketleri de o kadar önem  taşıyor ve kcb 
nu özellikle T ü rk iye ’yi ilgilendiriyor. Çünkü, T ü rk iye ’nin  
bugüne kadar O rtak Pazar’la sürdürdüğü ilişkisin in  ağır
lık  noktasını işgücü akım ı teşkil etti. Anlaşıldığına göre, 
bundan sonra da serbest rekabet esası üzerine kurulm uş  
O rtak Pazar ekonom isinde, rekabetim izi işgücü alanında 
devam  ettirm ek zorunda kalacağız.

T ü rk -İş ’in  sem ineri bu bakım dan büyük b ir önem  ta
şım aktaydı. Ancak, bu önem i yetkililer henüz tam olarak  
kavram am ış olacaklar ki, sem inerde gözler b ir takım  yet
kilileri boşu boşuna aradı durdu.

T ü rk-İş dergisi bu sayısında O rtak Pazar’a geniş yer 
ayırdı.

E lb e tte  O rtak Pazar gibi b ir konuyu, b ir  derginin sı
n ırlı hacm i içinde tam  olarak ele alm ak im kânsız. B u  yüz
den, konu önüm üzdeki aylarda da T ü rk-İş  sütunların ı ge
niş ölçüde kaplamaya devam  edecek.

Saygılarım ızla
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Ç alışma bayatımızda yıHardanberi devam edegelen ve hu
zursuzluk yaratan bir sorun vardır. Bu sorunun halli yo
lunda yıliardanberi olumlu hiçbir adım atılmamış, aksine 

işin karıştırılması için herşey yapılmıştır.
Mesele, işçi - memur ayrımıdır.
Konu zaman zaman o kadar değişik görünümler arzetmiş ve 

adalet duygusuna da, mantığa da o kadar aykırı tutumlarla kar
şılaşılmıştır ki, yetkililer dahi «olmaz böyle şey» demek zorun
da kalmışlardır.

Örneğin bir «D cetveli» meselesi vardır.
«D Cetvelinden» ücret alanlar, işçi olarak, haklarını ister

ler, «siz işçi değilsiniz, bu haklardan yararlanamazsınız» cevabını 
alırlar. «Öyleyse memur olarak, haklarımızı verin» derîer, «ne 
münasebet siz memur da değilsiniz» cevabıyla karşılaşırlar. «Öy
leyse biz neyiz?» sorusu ise cevapsız kalır, çünkü, bu soruya ve
rilecek cevap gerçekten de yoktur.

Anayasamıza göre, çalışanlar iki kategoride toplanırlar: İşçi 
ya da memur. Bunların dışında bir üçüncü bölüm yoktur ve çalı
şan, emeğiyle geçinen b?r kişi ya işçidir, ya da memur. «İşçi do 
ğilsin, memur da değilsin» diyebilmek mümkün değildir.

Anayasamızın 117'nci maddesi uyannea, «Devletin ve diğer 
kamu tüzel kişilerinin, genel idare esaslarına göre yürütmekle 
yükümlü oldukları kamu hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sürekli 
görevlerde» çalışanlar memurdur. Bunların dışında, bütün çalı
şanlar da işçi niteliğindedir.

DEVLETİN GÖREVİ
Çağımızda, devletler ekonomik hayata devamlı olarak müda

hale eder, ekonomik faaliyetlerde bulunur, fabrikalar işletir ve 
buralarda işçi çalıştırır. Âncak bu ekonomik faaliyet, devletin 
genel idare esaslarına göre yürütmekle yükümlü olduğu kamu 
hizmetleri içinde sayılamaz. Örneğin, devletin bir tekstil fabrikası 
işletmesiyle asayişi koruma görevini yerine getirmesi arasında 
«genel idare esasları» bakımından dağlar kadar fark vardır.

Devletin ekonomik faaliyetlerinin tümünde çalıştırılanların 
memur sayılması, zamanımızın personel politikası ve sosyal an
layışına taban tabana zıttır.

VAZGEÇİLEMEYECEK
HİZMETLER

Genel idare esaslarına göre devletin yürütmekle yü
kümlü olduğu görevler, anlayışlar değişse de aynıdır. Örneğin, 
bir Milli Savunma Hizmeti, mutlaka devletin yürütmekle yükümlü 
olduğu bir hizmettir. Yine bir örnek olarak, vergi tahsilatı dev
letin vazgeçemeyeceği bir yükümlülüktür^ Hangi anlayışta bir ik-

O L M A Z

BÖYLE
£ £ T . . .

tidar işbaşına gelirse gelsin, bu hizmetleri yapacaktır. Ama eko
nomik faaliyetler ayni şekilde mütalaa edilemez. Örneğin, işbaşı
na liberal anlayışta bir iktidar gelse ve «benim anlayışım, devle
tin tekstil fabrikası işletmemesi yönündedir, bütün tekstil fabri
kalarını özel teşebbüse satacağını» derse, bu, genel idare esasla
rına göre yapmakla yükümlü olduğu hizmetlerden vazgeçtiği an
lamına gelmez. Yine ayni anlayışta bir iktidar ,tekel maddeleri 
üretimini özel sektörle paylaşmaya kalkışabilir. Ya da tersi an
layışta bir iktidar işbaşına gelip, devletin ekonomik faaliyetinin 
sınırlarını alabildiğine genişletebilir.

ANAYASAMIZIN KOYDUĞU ESAS
Görülüyor ki, devletin ekonomik faaliyete müdahale sınırı, 

siyasal iktidarların anlayışıyla değişebilmektedir. Ancak, Devle
tin genel idare esaslarına göre, yapmakla yükümlü olduğu hiz
metlerin sınırı, siyasal iktidarın anlayışı ne olursa olsun değiş
mez. Liberal bir iktidar da olsa, devletçi bir iktidar da olsa, 
feu hizmetlerden ne vazgeçebilir, ne de sınırlarını daraltabilir.

İşte, Anayasamız bu esası koymuştur. Devletin genel ida
re esaslarına göre yapmakla yükümlü olduğu hizmetleri yapan
lar, memur, bunların dışında bütün çalışanlar da işçidir.

Bugün işçi niteliğinde olmakla beraber, sadece ücreti ka
nunla düzenlemiş veya sosyal güvenlikleri bakımından Emekli 
Sandığına tabi kılınmış çok büyük bir kitle iş hukukundan ya
rarlandırılmamaktadır. Bu Anayasamızın ruhuna aykırı olduğu 
gibi, çağıırımn uygulamasına da aykırıdır. Çünkü, Batı Avrupa 
ülkelerinde memur tarifi daralırken, işçi tarifi o oranda geniş
lemekte, çalışanların büyük çoğunluğu, işçi haklarından yarar
lanmakta ve sendika hürriyeti toplu sözleşme ve grev yapma 
hürriyeti alanına sokulmaktadır.

Meselenin bu kadar açık olmasına rağmen, sorunun bir 
türlü çözümlenememesi, çalışanlara işçi haklarının verilmek is
tenmediği, kamu kesiminde sendikacılığı öldürerek, işçi hareke- 
ketini güçsüz bırakma amacı ile hareket edildiği düşüncesini 
ister istemez akıllara getirmektedir.

HUZURSUZLUK ÇIĞ 
GİBİ BÜYÜYOR

Bu sorunun halledileceği, seçimlerden sonra kurulan Demi
re! Hükümetinin programında kesin bir vaad olarak ele alınmış
tır. Hükümetin meseleyi, programında öngörüldüğü şekilde ele 
alıp, Sendikalar Kanunu ile Devlet Memurları Kanununda gerek
li değişiklikleri bir an önce yapmasında tahminlerin çok ötesin
de fayda vardır.
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Y u r t t a

Türk-İş büyük kongresi 
Erzurumda toplanacak
Türk-îş Yönetim Kurulu: «Doğu bölgemizde toplanacak bu 
kongre ile Türk îşçi Hareketi, Doğu’nun kalkınması konusuna 
ne kadar önem verdiğini bir kere daha ortaya koymuş olacak»

4  Ocak günü toplanan Türk-lş
I JL  Yönetim Kurulunda, Türk-lş

sekizinci büyük kongresinin
II Mayıs 1970 tarihinde Erzurum’da 
yapılmasına karar verildi.

Üç gün devam eden Yönetim 
Kurulu toplantısında, geçen on ay 
içinde gelişen yurt ve dünya olay
ları ele alındı, İcra Kurulu tarafın
dan hazırlanan rapor üzerinde gö
rüşmeler yapıldı.

RAPOR
Çeşitli ülkelerdeki işçi hareket

lerine geniş yer verilen raporda, 
ayrı ayrı bütün ülkelerde grevlerin 
oluş nedenleri açıklanıyor, Türki
ye’deki olaylara da değinüiyordu. 
Öğrenci hareketleri, öğretmen boy
kotu, memurların huzursuzluğunu

ele alan rapor, bu olayların sosyal 
ve ekonomik nedenleri üzerinde 
şöyle diyordu:

«Toplumlar her geçen gün bü
yük ölçüde değişmekte, hergün 
daha iyiye ulaşmak ve hayat 
seviyelerini hergün biraz daha 
geliştirmek gayreti içinde bu 
kabil olaylardan âdeta medet 
ummaktadır. Yakın zamana 
kadar hayatlarından memnun 
olan halk kitleleri kaderleri 
olarak kabul ettikleri yaşantı
larını artık kabullenmemekte, 
ekonomik ve sosyal durumla
rının hergün biraz daha geliş
mesini istemektedirler.
Toplum olaylarının geliştiği ül
kelerin sosyal ve ekonomik ya-

AVRUPADA POLİS —  GÖSTERİCİ ÇATIŞMASI...
Ası! sebep, sosyal ve ekonomik dengesizlik...

pılarmdaki farklılık bu görüşü 
doğrulamaktadır. Ekonomisi 
sağlam ülkelerde işçi hareket
lerinin gayesi, sadece ücret ar
tışı sağlamak olmakta ve kısa 
süren grevlerle bu hedeflerine 
erişebilmektedirler. Bu çeşit 
ülkelerde yapılan grevlerde, 
hükümetler sert tedbirlere baş
vurmak gereğini de duyma
maktadırlar.
Buna karşı, ekonomisi sağlam 
bir yapıya kavuşmamış ülke- 
lerde toplumsal olaylar bünye
yi sarsıcı olmaktadır. Ekono
mik ve sosyal gelişmenin sağ
lanamadığı ülkelerde işçi ha
reketleri de, öğrenci hareketle
ri de devlet kuvvetleriyle ça
tışmakta, hükümetler sert ted
birlere yönelmektedir. Bu olay
ların gerçek çıkış nedeni, gö
rünür sebep ne olursa olsun, 
eknomik ve sosyal dengesizliğe 
dayanmaktadır.»
İcra Kurulu raporunda, büyük 

halk kitlelerinin sosyal ve ekono
mik bunalımlarının giderilmesinin 
gerçekçi tedbirlere bağlı bulundu
ğu belirtiliyor, Türk-İş’in 7’nci 
Genel Kurulunda kabul edilen 23 
ilkenin benimsenip, uygulanmasının 
Türkiye’nin sorunları için tek çıkar 
yol olduğu ileri sürülüyordu.
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TURK-İŞ YÖNETİM KURULU TOPLANTISI
Kongreden önceki son toplantı

ASGARİ ÜCRET UYGULAMASI

Raporda, daha sonra, asgari 
ücret ve fiyat artışları ele alınarak, 
şöyle deniyordu:

«Nazari olarak, bütün yurttaş
lara tanınan, yoksulluktan kur
tulma özgürlüğünün uygulan
ması demek olan adil ve ger
çekçi bir asgari ücretin tesbiti- 
ni, kalkınma savaşının önemli 
bir aşaması saymak mübalâğa 
telâkki olunmamalıdır. Çünkü, 
gerçek kalkınmanın ana unsu
ru, çalışanlara, gelir dağılımın
da yaptıkları işe uygun ve in
sanlık haysiyeti ile bağdaşan 
bir pay sağlamaktır.»

Asgari ücret anlayışının Türki
ye ve dünyadaki uygulaması hak
kında geniş bilgi verilen rapor 
da, daha sonra şu satırlar yer alı
yordu.

«Asgari ücretleri sözleşme ser
bestisine ve arz ve talep kanu
nunun insafsız çarkına terk et
mek kadar vahim bir diğer hu
sus da, serbest rekabetin şart
larından faydalanan gözü açık 
insanların faaliyetlerinin dik
kate alınmamasıdır.
Bu insanlar bugün fert halinde 
çalışıp alabildiğine kazanmakla

ÇALIŞANLARA DAHA İYİ BİR HAYAT SEVİYESİ SAĞLAMAK
Çare: Adil bir asgari ücret...

tesbitini prodüktivite artışına 
bağlayan ve Kalkınma Plânı
nın da bu görüşten hareket et
tiğini öne süren tutarsız görü
şün çağımızda yeri yoktur. As
gari ücretlerin tesbitinde ölçü, 
sosyal adalet ilkeleridir. Asgari 
ücret ekonomik ölçülerin ta
mamen ötesinde, sosyal bir üc
ret, kutsal bir ücrettir.»

Hükümetin çalışma hayatı ile 
ilgili görüşlerinin de ele alınıp, in
celendiği raporda, işçi hareketini 
yakından ilgilendiren çeşitli kanun 
tasarı ve teklifleri üzerinde bilgi 
verilerek, dışardaki işçilerimizin 
karşılaştığı problemler ve bunların 
çö^üm yollan inceleniyor, ücret-fi- 
yat ilişkisi üzerinde durulduktan 
sonra, toplu sözleşme görüşmelerin
de izlenecek ortak bir ücret politi
kasının tespiti isteniyordu.

YÖNETİM KURULU
BİLDİRİSİ

Türk-ilş Yönetim Kurulu, 12 
Ocak Pazartesi günü başlayıp, 14 
Ocak Çarşamba günü sona eren 
toplantısından sonra bir bildiri ya
yınlayarak, çeşitli konular hakkın
da görüşlerini açıkladı.

Türk-İş Yönetim Kurulunun 
bildirisinde, «dünyada ve yurdu
muzda büyük bir hızla gelişen top
lumsal olaylara ve bu olayları ya-

yetinmeyip, karteller şeklinde 
türlü birleşmeler vücuda geti
rerek piyasalara hükmetmeğe 
başlamışlardır.
Bugün çok kere, kamu menfa
atlerini çiğnemek pahasına aşı
rı kazanç elde etme hırsı ve bu 
hırsı körükleyen insafsız eko
nomik hürriyet ,toplumda ça
lışanların sefaletini doğurmak
tadır.
Toplumda adalet duygusunu 
zedeleyen bu gidişe «dur» de
me görevi, devletindir. Devlet, 
adaletin zedelenmesini önleye
cek tedbirleri almakla görevli
dir. Bu tedbirlerin başında, as
gari ücretin işçinin insanca ya
şamasını mümkün kılacak bir 
şekilde belirlenmesi gelmekte
dir.
Yurdumuzda gerçekçi bir üc
ret politikasının belirleneme
miş olması etkilerini en vahim 
şekilde asgari ücretlerde his
settirmiştir. Yıllarca ücret ar
tışları tehlikeli gösterilmeğe 
çalışılmış, tutarlı bir ücret po
litikasının gelir dağılımındaki 
adaletsizlikleri düzeltme araç
larından biri olduğu gerçeği 
görülmek istenilmemiştir. Bu 
dönemi «prodüktivite artışına 
paralellik» ilkesi ve buna bağlı 
maksatlı bir propaganda safha
sı izlemiştir. Asgari ücretlerin
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Türk-İş Yönetim Kurulu, 12 Ocak’ta başlayıp, 14 Ocak 1970 
günü biten toplantısından sonra bir bildiri yayınlamıştır. 
Çeşitli sorunlara değinilen bildiride, özellikle toplumsal 
olaylar ve bu olayları yaratan nedenler üzerinde durulmak
tadır.
Türk-İş Yönetim Kurulu bildirisinin tam metni şöyledir :

TÜRK-İS

| Türk-İş Yönetim Kurulu, Türk-İş'in sekizinci büyük
kongresinden önce yaptığı son toplantıda, dünyada 

ve yurdumuzda büyük bir hızla gelişen toplumsa! olay
ları ve bu olayları yaratan nedenleri incelemiştir.

Yurdumuzda olsun, ekonomisi sağlam temellere 
oturmamış diğer ülkelerde olsun, toplumun huzursuzlu
ğu, toplumsal olaylara yol açmakta, olaylar ise, huzur
suzluğu büsbütün arttırmaktadır.

Hükümetlerin, kanun yolu ve sertliğe başvurarak 
toplumu sindirip susturmağa çalıştığı ü'Ikelerde ise, hu
zursuzluk büsbütün artmakta, İş, kardeş kanı dökülme
sine kadar varmaktadır.

Aşırı uçiarın, bir şeriat devleti ya da komünist yö
netim kurma ortamını yaratmaya çalıştıkları yurdumuz
da, olayların bu şekilde gelişmesi, rejimimize büyük bir 
darbe indirecek, kalkınma çabamızı uzun yıllar gideri
lemeyecek şekilde durduracaktır.

Yapılması gereken, toplumu/ı huzursuzluğuna doğ
ru teşhis koymak ve olayları, bu teşhisin ışığında ted
birler alarak önlemeye çalışmak olmalıdır.

Yasalar, ekonomik ve sosyal ihtiyaçları karşılayabil
dikleri ölçüde, uygulanma ve topluma yararlı olma im
kânına sahiptirler. Toplumun yapısına ve ihtiyaçlarına 
aykırı yasalar çıkarılması ya da yasaların bu şekilde 
kullanılması, toplumsal olayları önleyemez, huzursuzluk
ları gideremez. Çünkü, bu yasaları uygulamak durumun
da olanlar da ayni huzursuzluk içinde, ayni acıyı çek
mektedirler,

Türkiyede huzursuzluğun asıl nedeni ekonomiktir.
Ekonomik sıkıntıyı, günlük yaşantısında ve acı du

yarak hisseden, toplumumuzun emeğiyle geçinen büyük 
çoğunluğu, bu sıkıntıyı yaratan nedenleri artık bilmek
tedir.

Her türlü adalet ölçülerinin dışında bir gelir dağı
lımı, dar ve sabit gelirlilerin sırtına yüklenmiş adil olma
yan bir vergi sistemi, insafsız bîr ekonomik hürriyetten, 
büyük haik kitlelerinin zararına olarak en büyük yararı 
sağlayan bir avuç kişinin düzenlediği piyasa, toplumun 
adalet duygusunu da zedelemekte ,bu, huzursuzluğu büs
bütün artırmaktadır.

Türk İşçi Hareketi, bu ortam içindeki yurdumuzda, 
huzuru sağlayacak tek çarenin, Türk-İş Yedinci Büyük 
Kongresinde oybirliği ile kabul edilmiş 23 ilkenin iyi 
niyetle ve eksiksiz olarak uygulanması olduğu inancın
dadır.

Bu yapılmadığı sürece, hiçbir tedbir, huzursuzluğu 
arttırmaktan ve demokratik rejimi yıkma çabasında

olanların istismar edebilecekleri ortamı meydana getir
mekten başka bir işe yaramayacaktır.

BÖLGELER ARASI DENGESİZLİK
^ Fertler arasındaki gelir dağılımı adaletsizliğinin

yanısıra, yurdumuzun bîr diğer sorunu da bölgeler 
arasındaki dengesizliktir.

Az gelişmiş ülkelerin ortak özelliklerinden biri 
olan, bölgeler arasında uçurum derecesine varan fark
lılıklar, yurdumuzun «doğu» ve «batı» diye ikiye ayrıl
masına sebep olmuştur.

Türkiye bu yüzden bir «doğu sorunu» ile karşı 
karşıya bulunmaktadır.

Kaynağı ekonomik nedenlere dayanan bu sorun, 
özel teşebbüsün Doğu bölgesine yatırım yapmaktan ka
çınması, Devlet yatırımlarının da yetersiz olması yüzün
den çözümlenmesi gittikçe güç bir hal almaktadır.

Türk İşçi Hareketi, yıllardanberî ilgililerin dikkati
ni bu önemli konuya çekmeye çalışmakta, gerçekçi çö
züm yollarj önermektedir.

Ne var ki, bugüne kadar sorunun çözümlenmesi 
için yetkililerce hiçbir ciddi çalışma yapılmamıştır.

Türk-İş Yönetim Kurulu, fou durumu göz önüne 
alarak, Doğu'ya dikkati çekmek amacıyla, 11 Mayıs 
1970 günü toplanacak Türk-İş Sekizinci Büyük Kongre
sinin Erzurumda yapılmasını kararlaştırmıştır.

Doğu bölgemizde toplanacak bu kongre ile Türk 
İşçi Hareketi, Doğu'nun kalkınması konusuna ne kadar 
önem verdiğini bir kere daha ortaya koymuş olacaktır.

ÜCRET - FİYAT İLİŞKİSİ
^ Türk-İş Yönetim Kurulu, «ücret - fiyat» ilişkisi

üzerinde de önemle durmuştur.
İşçilerin asgari ücretler, ya da toplu sözleşmelerle 

elde ettikleri zamlar, fiyat artışları ile ellerinden git
mekte, bu suretle, işçinin hayat seviyesi yükseleceğine, 
geriye doğru yönelmektedir.

Gelişmiş ülkelerde fiyatların, ücretlerden daha ya
vaş yükselmesi, refah artışını gerçekleştirmekte, buna 
karşı az gelişmiş ülkelerde, fiyatlar daha büyük bir hız
la yükseldiği için büyük kitleler daha fakirleşmektedir.

Kalkınmanın asıl amacı, 'belirli çevrelerin daha 
zenginleşmesini değil, büyük kitlelerin daha iyi yaşama
sını sağlamak olmalıdır. Bu amaca yönelmeyen bir kal
kınma, gerçek bir kalkınma olamaz.

Yurdumuzda, fiyat artışlarının asıl nedeni işveren
lerin kârlarından fedakârlık etmek istememeleridir.
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YÖNETİM KURULU BİLDİRİSİ

«İşçi ücretlerinin arttığı» gerekçesine sığınılarak yapı
lan zamlarla, işverenler, kârlarını birkaç kat artırmak
tadırlar. Maliyetlerde, ücretlerin payı çok düşük, buna 
karşı kârlar çok yüksektir. İşçiler, karınlarını bile do
yurmaya yetmeyecek bir ücretle çalışmak zorunda bıra
kılırken, bilançoların kâr haneleri gittikçe kabarmak
tadır.

Bu durumda en büyük görev devlete düşmektedir.
Devlet, ekonomik hayatın düzenlilik içinde geçme

si için gerekli tedbirleri almalı, uygulanan para - kredi 
ve ekonomi politikası ile fiyatları tahrik etmek yerine, 
fiyat istikrarı prensibini benimsemelidir.

Türk-İş Yönetim Kurulu, Türk İşçi Hareketinin de 
bu konuda bazı tedbirler almasını kararlaştırmıştır.

ASGARİ ÜCRETLER
ij. Anayasamız tarafından, «çalışanların insanca yaşa

masını sağlayacak» tedbirleri a'lmakla görevlendi
rilmiş bulunan Devletin, bu tedbirlerden ilki olan asgari 
ücretlerin uygulanmamasını hoşgörü ile karşılaması Dev
letin kendini inkârı demek olmaktadır.

Asgari ücretler, ekonomik bakımdan güçsüzü koru
mak görevi taşıyan Devletin uygulamak ve uygulatmak 
zorunda olduğu bir kanun emridir. Devletin uygulatmak 
görevini yüklendiği kanunları, kendisinin uygulamaması 
hâlinde ise ne hukukun üstünlüğü ilkesinden, ne de 
kanun devletinden bahsedilemez. Devlete bağlı bazı ku
ruluşlar, asgari ücretleri uygulamamak suretiyle yasaları 
açıkça çiğnemekte, buna karşı Devlet, kanunlara saygı
yı tek taraflı olarak işçiden beklemektedir.

Asgari ücretlerin uygulanmaması yüzünden çıkan 
huzursuzluk gittikçe genişlemektedir.

Türk-İş Yönetim Kurulu bu konuda bütün yetki
lileri uyarmayı bir görev sayar.

YASALAR
CJ Türk-İş Yönetim Kurulu, çalışma hayatımızı doğru

dan doğruya ya da yakından ilgilendiren yasalar 
üzerinde de önemle durmuştur.

Türk-İş Yönetim Kurulu, bu arada, işçi milletvekil
lerinin, hangi partiden olurlarsa olsunlar, Türk-İş'in gö
rüşlerine uygun ve tam bir işbirliği ve dayanışma için
de, ortak hareket etmelerini kararlaştırmıştır. Yönetim 
Kurulu, asgarî, işçiye hizmet yolunda yapılacak bütün 
çalışmalarda, işçi milletvekillerinin parti ayrımı gözet
meksizin hareket etmeleri sayesinde, yıllardanberi Mec
lîste bek'Ieyen kanunların çıkarılmasının mümkün olabi
leceği inancındadır.

Türk İşçi Hareketinin gerçekleştirilmesini beklediği 
yasalar arasında, başta Toplu Sözleşme, Grev ve Sendi
kalar Kanunu değişikliği olmak üzere, Tarım İş Kanunu, 
İşsizlik Sigortası Kanunu, İYAK tasarısı, 228 sayılı Ka
nun bulunmaktadır.

Türk-İş Yönetim Kurulu, Parlamentonun Ortak Pa
zar konusuna ciddiyetle eğilmesinin yurt çıkarları ve 
ekonomimizin geleceği bakımından büyük faydalar sağ
layacağı inancındadır.

Çalışma hayatımızın yıllardanberi devam edegelen 
en büyük problemlerinden biri de îşçi - memur ayrı
mıdır.

Çağımızda, dünyanın neresinde olursa olsun, çalı
şanların durumları, statülerine göre değil, yaptıkları 
işin niteliğine göre tesbit edilir. Uygulamanın gerektirdi
ği bu gerçeğe uymayan formüller, meselenin halline çö
züm yolu getiremez.

Türk-İş Yönetim Kurulu, memur - işçi ayrımının, 
çalışanların yaptıkları işin niteliğine uygun bir sıfat ka
zanmalarını sağlayacak çözüm yolu ile halledilebileceği 
görüşünü yetkililere bir kere daha duyurmayı kararlaş
tırmıştır. Bu yolun dışında bulunacak, çözüm yolları, 
huzursuzluğu arttırmaktan başka bîr işe yaramaya
caktır.

SOSYAL YARDIMLAR 
^ Türk-İş Yönetim Kurulu, özellikle kamu sektörüne

ait işyerlerinde, sosyal yardımların değişiklik arzet- 
mesînin çeşitli mahzurlar doğurduğunu göz önüne ala
rak, bunların ayni seviyeye çıkarılması için gerekli çalış
maların yapılmasını da kararlaştırmıştır.

SOSYAL SİGORTALAR KURUMU İŞÇİLERİ 
"j İşçilerin sosyal güvenlik müessesesi olan Sosyal

Sigortalar Kurumu, çalıştırdığı işçilere karşı tutu
muyla, kuruluş gayesinin ve felsefesinin dışına çıkmak
tadır. Bu sosyal güvenlik müessesesinde çalışanlar ve 
nitelikleri itibariyle işçi olan kişiler, Sosyal Sigortalar 
Kurumuna tabi olacakları yerde, Kurum tarafından 
Emekli Sandığı ile iIgi'lendiriimekte ve bu surette, uygu
lamada, Sosyal Sigortalar Kurumu kendi kendisini inkâr 
etmektedir.

Kendi mensuplarına karşı görevlerini yerine getire
meyen, bu şekilde, politikasına da aykırı hareket eden 
Sosyal Sigortalar Kurumunun bu tutumu, kendisine karşı 
duyulan güveni sarsıcı niteliktedir.

Türk-İş Yönetim Kurulu, bu konunun bir an önce 
hallinin, Sosyal Sigortalar Kurumunun çıkarları yönün
den de büyük yarar sağlayacağı inancındadır.
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ratan nedenlere» değinildi ve «Tür
kiye’de huzursuzluğun asıl nedeni 
ekonomiktir» denildi.

Türk-lş Yönetim Kurulu, bir 
sosyal gerçeğe de dikkati çekti. As
lında çok basit görünen, herkes ta
rafından bilinmesi gereken bu ger
çek, nedense, yetki makamlarına 
geçenler tarafından hemen unutu- 
luveriyor ve uygulama tamamen 
aykırı yönde oluyordu. Türk-lş Yö
netim Kurulu, «yasalar ,ekonomik 
sosyal ihtiyaçları karşılayabildikle
ri ölçüde, uygulanma ve topluma 
yararlı olma imkânına sahiptirler. 
Toplumun yapısına ve ihtiyaçlarına 
aykırı yasalar çıkarılması ya da yar 
saların bu şekilde kullanılması, 
toplumsal olayları önleyemez, hu
zursuzlukları gideremez. Çünkü, hu 
yasaları uygulamak durumunda 
olanlar da aynı huzursuzluk içinde, 
aynı acıyı çekmektedirler» diyerek, 
Önemli bir uyarma görevini de ye
rine getirmiş oldu.

ÇARE: 23 İLKE

Türk-lş Yönetim Kurulu, hu
zursuzluğun görünümünü bildiri
sinde şu cümlelerle çizdi ve yur
dumuzda huzuru sağlayacak tek 
çarenin, yedinci kongrede oybirliği 
ile kabul edilmiş 23 ilkenin iyi ni
yetle ve eksiksiz olarak uygulanma
sı olduğunu belirtti.

«Her türlü adalet ölçülerinin 
dışında bir gelir dağılımı, dar 
ve sabit gelirlilerin sırtına yük
lenmiş, adil olmayan bir vergi 
sistemi, insafsız bir ekonomik 
hürriyetten, büyük halk kitle
lerinin zararına olarak en bü
yük yaran sağlayan bir avuç 
kişinin düzenlediği piyasa, top
lumun adalet duygusunu da ze
delemekte, bu, huzursuzluğu 
büsbütün arttırmaktadır.»

ÜCRETLER

Türk-lş Yönetim Kurulu bu 
arada, asgari ücret uygulaması üze
rinde de durdu ve devlet mekaniz
masının çarklarım döndürmek gö
revi taşıyanlara görevlerini en iyi 
niyetli bir uyarma ile hatırlattı: 

«Anayasamız tarafından, çalı
şanların insanca yaşamasını 
sağlayacak tedbirleri almakla 
görevlendirilmiş bulunan Dev
letin, bu tedbirlerden ilki olan

Doğuda kaç tan© fabri
ka bacası tüttürebild?k? 
Doğuda kaç kişiye «iş
te sana, çalışabilece
ğin, insanca yaşamana 
elverişli ücret Alabile
ceğin bir fabrika» de
yip, çağdaş uygarlığın 
ne demek olduğunu 
gösterebildik?..

'■m?*
mmm

■ V # ® •

T ürk-İş Yönetim Kurulu'nun, Sekizinci Büyük Kongrenin Erzurumda 
yapılmasını , kararlaştırması bazı çevreleri şaşırttı.
Niçin Erzurum?

Aslında bu sorunun sorulması dahî, Türk-İş tarafından temsil edilen 
Türk İşçi Hareketinin yapısı, düşünce şeklî ve inançları hakkında bilgisizim 
ğin bir delili sayılır. Ne var ki, soru, iİşçi hareketiyle yakından ilgili olmak 
iddiasındaki kimselerden de gelmektedir.

Niçin Erzurum?
Erzurum, Doğu Bölgemizin merkezî sayılan illerden bîridir. Doğu Böl

gemiz ise, yurdumuzun yüzyıllar boyu, unutulmuş ,ihmal edilmiş bölgesidir. 
Doğu, sadece devlete vermekle yükümlü sayılmış, ama O'nun en ufak bir 
dilekte bulunması bile hoş karşılanmamıştır. Osmanlı İmparatorluğu döne
minde Doğudan alınmış, imparatorluğa bağlılıklarının pekiştirilmesı için, 
şu anda sınırlarımızın dışında bulunan eyaletlerin geliştirilmesine harcan
mıştır. Ama bu politika, gün gelmiş iflas etmiştir. Doğu'nun ödediğiyle 
imar edilen eyaletler, ilk fırsatta imparatorluğa ihanet etmiş, ya da O'na sırt 
çevirmişlerdir.

Doğu, vergi vermiş, asker vermiş, inançlarını vermiş, sadakatini ver
miş, ama karşılığında hiçbir şey alamamıştır.

Acıdır ama, Cumhuriyet döneminde de böyle olmuştur.
Yine Doğu vermiştir, yine Doğu, birşey alamamıştır diyemeyeceğiz ama, 

çok az almıştır.
Yirminci yüzyılın ikinci yarısının ortasına doğru Cumhuriyetimizin 

50'nci yaşından üç yıl önce, ikinci beş yıllık plân döneminin ortasında Do- 
ğu'yu hâla, devlet memuriyetinde, bir sürgün mahalli olarak görmüyor mu
yuz? Mecburi hizmet yükümlüleri «Doğu» korkusuyla tiktir titremiyorlar mı?
\ Bunları inkar etmeye imkân var m-ı?

Doğu'da asayişsizlikten şikâyet ediyoruz.
Ama Doğu'ŷ  huzuru sağlayabilmek için komandodan başka ne ve

rebildik. Asayişsizliğin temelinde ekonomik sıkıntıların yattığını görmez
likten gelmiyor muyuz hâla?...

Anayafca , haklarından bahsediyoruz. Eğitim diyoruz, sağlık diyoruz. 
Bunları Doğu'ya verebildik mi?
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Doğuda kaç tane fabrika bacası tüttürebildik? Doğuda kaç kişiye «işte 
sana çalışabileceğin, insanca yaşamana elverişli ücret alabileceğin bir fab
rika» deyip, çağdaş uygarlığın ne demek olduğunu gösterebildik?

Sınırları mayınlayıp, kaçakçılık önlenir sandık. Kaçakçılığın altında 
ekonomik nedenler yattığını, çalışacak bir iş bulamayan insanın, kaçakçılı
ğı bir meslek olarak seçmek zorunda kalacağını düşündük mü?

Zaman zaman yabancı basında çıkan Kürdistan haritalarına isyan edip, 
Barzani sorununa bir güvenlik meselesi olarak bakarken, Doğuda Türkçe bil
meyenlerin sayısını azaltmak için ne yaptık?

Asker istedik, vergi istedik, oy istedik.
Seçimler arefesiinde, adayların oy istemek için bazı köylere giderken 

yanlarında tercüman götürdüğünü yazan gazeteler hâla dört ay öncenin ta
rihini taşıyor. Bu haberleri okumaktan başka ne yaptık.

Bu sorulara cevap beklemiyoruz. Çünkü, yıllardır, bu çeşit soruların 
aldığı cevaplar ortadadır. Ve biz bu cevaplarla da kendimizi kandırmadık 
mı? İstanbul büyük şehirdir etrafı sıra sıra fabrikalarla çevrilidir, İstanbul 
Boğazına muhteşem bir köprü yapılacaktır. Yapılsın .

Ama doğuya da el uzatmak lazımdır.
Hem o kadar lâzımdır ki, en az Boğaz Köprüsü kadar lâzımdır. İzmit 

İstanbul yoluna kurulacak bir fabrikanın ihtiyaç duyduğu kredi kadar lâ
zımdır Doğu'ya devletin elinin uzanması. Doğu'ya uzanan el avuçlarında ko
mando değil, vergi tahsildarı değil, yatırım götürmelidir.

Doğu bütün ham madde kaynakları ve bütün işgücüyle, yatırımların 
susuzluğu içinde bu eli beklemektedir.

Türk-İş bu gerçeğe kamuoyunun dikkatini çekmek için Kongresini Do
ğuda toplama kararını afdı.

Yoksa, büyük şehirlerin en lüks otelinin salonlarında da kongreler 
toplamak mümkündür.

Ama, yurt sorunlarına gerçekten eğilen, o sorunlara en îyi niyetle ve 
yürekten çözüm arayan bir işçi kuruluşunun kongre yeri büyük şehirlerin 
lüks otel salonları olamazdı.

Sekizinci Kongre Doğu'da toplanmalıydı.
İşte bunun için Erzurum, «Niçin Erzurum» sorusuna verilecek en güzel 

cevap olacaktır.

asgari ücretlerin uygulanma
masını hoşgörü ile karşılaması 
Devletin kendini inkârı demek 
olmaktadır.»
Yönetim Kurulu, asgari ücret

lerin uygulanmaması yüzünden çı
kan huzursuzluğun gittikçe geniş
lediğini belirterek, uyarısına şu 
cümlelerle devam etti:

«Asgari ücretler, ekonomik bar 
kımdan güçsüzü korumak gö
revi taşıyan Devletin uygular 
mak ve uygulatmak zorunda 
olduğu bir kanun emridir. Dev
letin uygulatmak görevini yük
lendiği kanunları, kendisinin 
uygulamaması halinde ise, ne 
hukukun üstünlüğü ilkesinden, 
ne de kanun devletinden bahse
dilemez. Devlete bağlı bazı ku
ruluşlar, asgari ücretleri uygu
lamamak suretiyle yasaları 
açıkça çiğnemekte, buna karşı 
Devlet, kanunlara saygıyı tek 
taraflı olarak işçiden bekle
mektedir.»

TARAFSIZ VE GERÇEKÇİ 
AÇI
Türk-lş Yönetim Kurulu top

lantıları kamuoyunda daima ilgi ile 
karşılanır. Bunun nedenini, Türk- 
îş’in sorunlara gerçekçi ve tarafsız 
bir açıdan, bir başka türlü söylemek 
gerekirse, sadece yurt çıkarları açı
sından bakmasında aramak lâzım
dır. Türk-îş Yönetim Kurulunun 
son bildirisi bu görüşü bir kere da
ha doğruladı.

Aşırı uçların 
geliştiği ülkede 

demokrasi de 
tehlikeye düşer
Seyfi Demirsoy uyarıyor...

T ürkiye İşçi Sendikaları Kon
federasyonu Başkanı Seyfi 
Demirsoy, Ocak ayı başların

da Adana’da Teksif Sendikasının 
Karşıyaka şubesi kongresinde yap
tığı konuşmada «Türk-İş anarşiye 
kıymet veren bir kuruluş değildir» 
dedi.

Türk-lş Başkanı konuşmasında, 
çeşitli yurt ve sendikal sorunları 
eleştirdi ve özetle şöyle dedi:

«Memlekette ,anarşist hava ya
ratmanın hiç kimseye faydası
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K a n u n l a r
olmayacaktır. Aşırı uçların ge
liştiği ülkelerde, demokrasi de 
tehlikeye girer. Komünizmle, 
faşizmle ve her türlü aşırı uç- 
larla mücadele edeceğiz.» 
Demirsoy, asgari ücretin özel 

kesimde uygulanmasına karşılık, 
devlet kesiminde tam olarak uygu
lanmadığını öne sürerek, Mart ayı
na kadar bu sorunun çözümlenme
sini istedi.

Avukatların Sosyal Sigorta kap
samına alınmasını da yeren Türk- 
İş Başkanı, bu kanunun bir gecede 
çıkarıldığını öne sürdü, üniversite 
ve işçi olaylarına da değinerek 
şöyle dedi:

«Seçimlerden çıkalı iki ay ol
du. Seçimden sonra huzur ge
lir. Böyle mi Türkiye’nin du
rumu? Siyasi istikrar yok, üni
versitesinde ve öğrencisinde 
huzur yok.»

DURMADAN DEĞİŞEN ETİKETLER
Rakamlar hep yükseliyor...

D e m i r s o y ,  f i y a t  

a r t ı ş l a r ı  

ö n l e n m e l i ,  d e d i
Zabıta tedbiri değil, 
ekonomik tedbirler...

T ÜRK-İŞ Başkam Seyfi De
mirsoy, Ocak ayı içinde ver
diği bir demeçte, hergün ar

tan hayat pahalılığı ve piyasa kont
rolsüzlüğü karşısında hükümet or
ganlarının kesin ve ciddi tedbirler 
almamasını yerdi «Bu gidişi zabıta 
tedbirleriyle önlenmeye imkân yok
tur» dedi.

Artan pahalılık ve işçi - piyasa 
ilişkileri konusundaki bir soruyu

cevaplandıran Demirsoy, fiat artış
larının yan baskılarla önlenemiye- 
ceğini, hükümetin bu konuda ciddi 
tedbirler alması gerektiğini belirt
ti, özetle şunları söyledi :

«Türk-İş olarak bugünkü im
kânlarımızla bizim hayat paha
lılığı ve piyasa kontrolsüzlüğü
nü doğrudan doğruya önleyebi
lecek hareketlerde bulunmamı
zın büyük bir faydası olmaya
caktır. Bu bir hükümet işidir 
ve polis, jandarma tedbirleri
nin de faydası yoktur. Hükü
metin çok yönlü ve bu gidişi 
önleyebilecek kesin ve ciddi 
tedbirler alması gerekir.»

Bazı hükümet yetkililerinin pi
yasadaki fiyat artışlarını toplu 
sözleşmelerle işçilere verilen zam
lara bağlamalarını da eleştiren De
mirsoy, «Bu görüş yanlıştır. Eğer 
toplu sözleşme ve ücretlere yapı
lan zamlarla hayat pahalılığı artı
yor ve fiyatlar yükseliyorsa, İngil
tere’nin şimdiye kadar çoktan bat
ması gerekirdi» dedi.

İYAK GERÇEKLEŞİRSE

İşçilerin artan hayat pahalılığı 
karşısında fazla sıkıntıya düşmele
rini önleyecek İşçi Yardımlaşma 
Kurumu Kanununun (İYAK) bir an 
önce çıkması istenmektedir. Kuru
mun faaliyete geçmesi halinde, işçi
ler Ordu Yardımlaşma Kurumun- 
da olduğu gibi ihtiyaçları olan her 
türlü yiyecek ve giyecek maddeleri 
ile ev eşyalarını buralardan ucuz fi
yatlarla sağlayabileceklerdir. Türk- 
İş yöneticilerinin en büyük çabası 
bu kanunun en kısa zamanda çıka
rılmadı yönündedir.

ZAMLAR TALEBİ 
ARTTIRIYOR

Türk-İş yöneticilerinin görüşü
ne göre, toplu sözleşmelerle işçile
re sağlanan fazla ücretler, piyasa
daki mal talebini arttırmakta ve 
dolayısiyle ekonomiyi olumlu yön
de etkilemektedir. Fiyatlardaki aşı
rı artışlar ve piyasa kontrolsüzlü
ğü ise, hükümet yöneticilerinin cid
di tedbirler almamasından ve piya
sayı elinde tutan tüccarların aşırı 
kâr eğilimlerinden ileri gelmekte
dir.

T a r ı m  i ş ç i s i  

i ç i n  t a s a r ı  

hazır ama...
Tarım işçisine asgari ücret 
bile çok görülüyor... Ve bunu 
yapan da devlet kuruluşları

«Türkiye’nin en çileli in
sanları şüphesiz tanm işçileri
dir. Her türlü kanuni teminat
tan yoksun, ağır çalışma şart
ları altmda, en düşük ücretler
le emeklerini satan bu işçilere 
devlet yıllardanberi sırt çevir
miştir.

Tarım işçisi bu ülkenin 
unutulmuş insanıdır ve yetkili
ler, bu işçileri hâla hatırlamak 
istememektedirler.»
Bu cümleler, Türkiye Tanm-îş 

Sendikası Başkanlar Kurulu'nun 
dört gün devam edip, 2 Ocak’ta so
na eren toplantısından sonra yayın
lanan bildiride yer alıyordu.

Kanun haklarından yoksun ta
rım işçisi, son olarak kabul edilen 
asgari ücretlerden bir ölçüde ya
rarlanıp, yaşama şartlarını az da 
olsa düzeltebileceğini umarken, kar
şısında Tanm Bakanlığını buldu. 
Tarım Bakanlığı ve Orman Genel 
Müdünlüğü yani Devlet, tarım iş
çilerinin asgari ücretten yararlan
mamaları için Danıştay’da dâva 
açtılar ve yürütmenin durdurulma
sı için karar aldılar.

DEVLET BUNU YAPARSA

«Çalışanların, yaptıkları işe uy
gun ve insanlık haysiyetine yaraşır 
bir lıayat seviyesi sağlamalarına el
verişli adaletli ücret elde etmeleri 
için gerekli tedbirleri» alması gere
ken devlet, bu tedbirleri almak bir 
yana, alınmış tedbirleri de uygula
mamak için harekete geçiyordu. 
Devlet kuruluşları olan Tarım Ba
kanlığı ve Orman Genel Müdürlüğü, 
tarım işçilerinin insanca yaşamaya 
elverişli bir ücret elde etmelerini 
çok görmüşlerdi.
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Bu tutumun nedenini anlaya
bilmek çok güç, hatta imkânsızdır. 
Tarım işçisinin kanım himayesine 
alınmak istenmemesi (Tarım İş 
Kanunu yıllardır bir yılan hikâye
sine döndürülmüştür), asgari üc
retlerin tarım işçisine çok görül
mesi, bazı çevrelerin, hâla feodali
te devri anlayışından kurtulamadı
ğım göstermez mi?

TARIM İŞ KANUNU

Tarım îş Kanununa gelince... 
Yıllardanberi bütün hükümet

ler Tarım İş Kanununu çıkarmak 
amacıyla çalışmalar yapar, tasanlar 
hazırlarlar. Ama her nedense, bu 
tasarıların Mecliste görüşülüp ka
nunlaşması mümkün olmaz.

Çalışma Bakanlığının son ola
rak hazırladığı Tarım İş Kanunu 
tasarısının akıbeti ne olacaktır bi
linmez ama, bu haliyle tasarının 
tarım işçisine olumlu hiçbirşey ge
tirmediği Tarım-İş Sendikası tarar 
fmdan açıklandı.

TARIM-İŞ’İN BİLDİRİSİ

Tarım-İş Başkanlar Kurulucun 
asgari ücretler ve Tarım İş Kanu
nu tasarısı ile ilgili bildirisi şöy
le:

«Türkiye’nin en çileli insan
ları şüphesiz tarım işçileridir. 
Her türlü kanuni teminattan 
yoksun, ağır çalışma şartları 
altında, en düşük ücretlerle 
emeklerini satan bu işçilere 
devlet yıllardan beri sırt çevir
miştir.

Tarım işçisi bu ülkenin 
unutulmuş insanıdır ve yetkili 
ler, bu işçileri hâlâ hatırlamak 
istememektedirler.

Son olarak, yeni İş Kanu
nu uyarınca çıkarılıp, yürürlüğe 
giren ve tarım işçilerini de kap
saması kararlaştırılan asgari 
ücretlerden, tarım işçisini yok
sun bırakmak için Tarım Ba
kanlığı ve Orman Genel Mü
dürlüğü tarafından teşebbüse 
geçilmiştir. Devletin yıllardır 
sırt çevirdiği bu işçilere, 15,50 
lirayı çok görmesi, herşeyden 
önce sosyal devlet anlayışının, 
bizzat devlet tarafından inkârı 
demek olmaktadır. Ayni şekil
de, Danıştay'ın da tarım işçile
rinin şartlarını göz önüne al
madan, yürütmeyi durdurma

kararı vermesi üzücü olmuştur.
Temennimiz, tarım işçisini, 

yaşama mücadelesinde, sert 
hareketlere itip, üzücü olaylara 
meydan vermeden, asgari ücret
lerin tarım işkolunda da tam 
olarak ve eksiksiz olarak uy
gulanmasının sağlanmasıdır.

Tarım-İş Sendikası Baş
kanlar Kurulu, Genel Başkan 
Binali Yağışan’m, Tarım İş Ka
nunu Tasarısı üzerinde verdiği 
bilginin ışığında, tasarıyı emine 
boyuna incelemiştir.

TARIM İŞÇİSİ
Serf değil işçi...

Tarım işçisinin yıllardan- 
beri özlemini çektiği ve bütün 
iktidarlarca çıkartılacağı vaa- 
dedilen ve son hükümet prog
ramına da alınmış bulunan 
Tarım İş Kanununun bir an 
önce gerçekleştirilmesi için 
gerekli çalışmaların yapılması, 
bu arada, Türk-İş’le sıkı bir iş
birliğine girişilmesi konusunda 
görüş birliğine varılmıştır.

Tarım-İş Başkanlar Kurulu, 
kanunun bir an önce çıkması

gereği yanında tarım işçisinin 
haklarını koruyacak, çağımızın 
ve Anayasamızın esprisine uy
gun şartlar taşıması luzumu 
üzerinde durmuşlardır. Hazırla
nan tasarı birçok yönden ek
sik gözükmektedir. Örneğin, 
daimi çalışan tarım işçisinin 
haftalık çalışma saati 60, geçi
ci tarım işçisinin haftalık ça
lışma saati 78 saat olarak be
lirlenmiş, hayvan işkolunda ça- 
lışan işçiler için de bunlardan 
bile çok çalışma saati konula
bileceği belirtilmiştir. Bu çalış- 
ma saatleri ise, çağımzm sosyal 
görüşüne taban tabana zıt, 19. 
yüzyıl anlayışını 20 . yüzyılda da 
devam ettirmek isteyen bir 
züıniyetin eseri olmaktadır.

Tarım İş Kanununun ince
lenip, eksiklik ve eksiklikleri
nin düzeltilmesi için Genel 
Başkan Binali Yağışan’m Baş
kanlığında bir komisyonun sü
ratle çalışmalara başlaması ka
rarlaştırılmıştır.»

Emekli Sandığı ile 
Sosyal Sigortada 

geçen hizmet 
birleştirildi

Sosyal güvenlik için olumlu
bîr kasıım daha...

E mekli Sandığı ile maluliyet, 
ihtiyarlık ve ölüm sigortaları 
kanunlarına bağlı işyerlerin

de geçen hizmetlerin birleştirilme
sini sağlayan tasarı geçtiğimiz ay 
içinde Parlâmentoda kabul edile
rek kanunlaştı.

UYGULAMA VE KAPSAM 
Kanun hükümlerine göre, Si

gorta kanunları ile Emekli Sandık
ları kanunlarına tâbi çeşitli işlerde 
çalışmış olanların, bu işlerde geçen 
hizmet süreleri birleştirilecek.

Birleştirilmiş hizmet süreleri 
toplamı üzerinden ilgililere ,son ay
rıldıkları kurum veya sandıkça, 
kendi mevzuatına göre aylık bağla
nacak ve ödeme yapılacak. Ancak, 
hizmet sürelerP toplamının aylık 
bağlanmasını icap ettirmemesi ha-

TÜRK - İŞ O CAK 1970 9



T o p l a n t ı l a r

M e t a l - İ ş  F e d e r a s y o n u  

4  ü n c ü  k o n g r e s i  y a p ı l d ı

Türk sanayiini gerçekleştirecek emeğin 

tek temsilcisi : Metal - İş Federasyonu...

ünde bu kanun hükümleri uygulan
mayacak. Bu arada, hizmet süreleri 
toplamına, emekliliğe tâbi kimse
lerin «itibarî hizmetleri» katılmaya
cak.

AYLIKLARIN TESBİTİ

Sigorta kanunlarına tabi işler
den Emekli Sandığına tabi görevle
re geçenlerin, sigorta primi öde
mek suretiyle, geçen hizmet süre
lerinin «üçte ikisi» emeklilik kese
neğine esas aylıklarının tesbitinde 
de nazara alınacak. Sigorta kanunu
na tabi işlerden Emekli Sandığına 
tabi görevlere geçenlerin sigortaya 
ve emekliliğe tabi olmayan ücretli, 
geçici kadrolu veya gündelikli hiz
metleri «ihya» edüebilecek. Bunlar, 
bu hizmetleri karşılığı Emekli San
dığı kanununda yazılı esas ve oran
lara göre borçlandırılacak.

İKRAMİYENİN ÖDENME
ŞEKLİ

Birleştirilen hizmet süreleri, ay- 
nı müessesede geçmiş olanlara, 
Emekli Sandığınca aylık bağlanma
sı halinde ve birleştirilen hizmet 
süreleri toplamı esas alınarak, 5434 
sayılı Emekli Sandığı Kanunu hü
kümleri dairesinde, hak kazandık
ları takdirde, «emeklilik ikramiye
si» ödenecek. Ancak, müessese ta
rafından ilgiliye «kıdem tazminatı» 
ödenmişse, bunun tutarı, «emeklilik 
ikramiyesinden düşülecek.

TÜRKİYE Metal, Mühimmat, 
Makina, Metalden Mamul Eşya ve 
Oto Sanayii İşçi Sendikaları Fede
rasyonu (Metal-îş) nun dördüncü 
olağan kongresi geçtiğimiz ay için
de Ankara'da Sosyal Sigortalar 
Kurumu toplantı salonunda Ça
pıldı.

İşçi liderleri, hükümet ve siya
si parti yetkilileri tarafından izle
nen kongre, Metal-İş Federasyonu 
Başkanı Kaya Özdemir’in konuş
masıyla açıldı. Türk-İş Yönetim 
Kurulu üyesi ve Metal-İş Başkam 
Özdemir yaptığı konuşmada çeşit
li yurt ve işçi sorunlarına değindi, 
«Parlâmentoda bekleyen işçi ka
nunlarının bir an önce çıkarılma
sını» istedi.

yıl hür ve demokratik sendi
kacılığın Türk demokrasisine 
katkısı bakımından büyük öne
mi bulunan olaylarla dolu ola
rak geçmiştir. İki yıl içersinde, 
Türk sosyal siyaset tarihine ge~ 
çebilecek iki önemli kanun Par
lâmentodan çıkarak kanunlaş
mış bulunmaktadır. Bu kanun
lar 506 sayılı kanunu değişti
ren 1186 sayılı kanun ve 991 
sayılı kanunu değiştiren 1189 
sayılı kanundur. Çalışan ve 
emeği ile geçinen insanların 
geleceğe güvenle bakmasını, ya
rının endişesinden kurtulması
nı temin bakımından bu iki ka
nunla sağlanan haklar tam an
lamı ile bir reform niteliğini 
taşımaktadır.»

VERGİ ADALETİ 
SAĞLANMALI

Sözlerine, «biz, Türkiye Metal- 
İş Federasyonu olarak sanayileş
menin Türkiyenin kalkınmasında 
en önemli rol oynayacağını kurul
duğumuz günden bu tarafa söyli- 
yegeleıı bir teşkilatız. Büyük Ata
türk’ün işaret ettiği çağdaş mede
niyet seviyesine Türkiye’nin millî 
ruh ve millî şuurla sanayileşme yo
luyla erişebileceğine inamyomz. 
Bu sanayileşme ve kalkınma ham
lesi içinde de sosyal adalete önem 
verdiğimizi, sosyal adalete dayan
mayan kalkınmanın kalkınma ola
mayacağına inancımızı belirtmeyi 
de bir görev sayıyoruz...» diyerek 
devam eden Kaya Özdemir, 1969 
seçimleri, Ereğli grevi hakkında 
görüşlerini anlattı, vergi adale
tinin sağlanması gereğini belirterek 
şunları söyledi:

«Bugün, Türk ekonomisi,

Kaya Özdemir özetle şunları 
söyledi :

«Arkada bıraktığımız iki

METAL * İŞ KONGRESİNDE DELEGELER
Sosyal adalet içinde sanayileşme...
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samimiyetle ifade etmek gere
kirse, dar bir boğazdan geçmek
tedir. Ekonominin sıkıntısını 
kendisinden kolaylıkla vergi 
tahsil edilecek işçiye ve memu
ra yüklemek kolay, fakat hata
lı ve sakat bir yoldur. Vergi 
adaleti ekonomiyi dar boğazdan 
kurtaracak ve doğması muhte
mel buhranları önleyecek en 
mühim faktör olarak ortadadır. 
Vergi adaleti konusunda alına
cak ciddi tedbirlere elbette gö
nülden katılacağız. Vasıtalı ve 
vasıtasız vergilerle işçilerin ge
çim imkânlarını azaltacak te
şebbüs veya tedbirlere zamanın
da hayır diyebilmenin de sevi
yeli örneklerini vermemiz ge
rekir.»

Kaya Özdemir, «Türkiye’ye ge
tireceği zararlar düşünülmeden 
Ortak pazara katılmanın doğru 
olmayacağım» da belirtti ve «fabri
ka işgalleri ve tahriplerinin işçi 
haklan ile ilgisi bulunduğuna inan
mıyoruz. Bu davramşlar demokra
tik ülkelerdeki toplu sözleşme ve 
grev hakkına inanmayan, bu hak
ları ortadan kaldırmak ve Türkiye- 
nin mevcut Anayasa düzenim ken
di ideolojik düşünceleri istikame
tinde değiştirmek isteyenlerin işçi
yi alet etme çabasının örnekleridir» 
dedi.

Metal-îş Başkanı Kaya Özde- 
mir’in konuşmasından sonra di
van seçimine geçildi. Divan baş
kanlığına Türk-İş Başkanı Seyfi 
Demirsoy, Başkan vekilliklerine de 
Maden-İş Federasyonu Başkanı Ke
mal Özer ile Sağlık-İş Sendikası 
Başkanı Mustafa Başoğlu getiril
diler.

KONUKLARIN KONUŞMASI

Türk-İş Başkanı Seyfi Demir
soy ilk sözü Tes-İş Federasyonu 
ve Millet Meclisi Çalışma Komis
yonu Başkanı Kayseri milletveki
li Enver Turgut'a verdi. Enver Tur
gut, sorunların ancak «birlik ve 
beraberlik içinde hareket edilebil
diği sürece çözümlenebileceğini» 
belirtti, anarşik hareketleri yere
rek, «sokaktan idare tarzı kötüdür. 
Sokağa çıkanlara karşı sesimizi du- 
yurmaiıyız; hürriyetler iyi kulla
nılmalıdır, yoksa bir gün elden gi
diverir...» dedi.

KAYA ÖZDEMİR KONUŞUYOR
«Sosyal adalete dayanmayan 

kalkınmaya hayır...»

Enver Turgut’tan sonra kürsü
ye gelen Çimse-İş Başkanı ve İs
tanbul milletvekili Haşan Türkay 
kısa bir konuşma yaptı, Metal iş
kolunun önemini belirtti. Metal iş
kolunda birden fazla kuruluşun 
faaliyette bulunduğuna işaret eden 
Türkay, «bunlar içinde en güçlüsü, 
Türk-İş topluluğu içindeki en 
önemli kuruluşlardan biri olan 
Metal-İş Federasyonu’dur. Bu du
rumuyla iftihar ediyoruz» dedi.

Haşan Türkay’dan sonra kürsü
ye gelen Genel-İş Başkanı ve Yoz
gat Milletvekili Abdullah Baştürk, 
Türkiye’nin içinde bulunduğu du
rumu şu sözlerle anlattı:

«Anayasada öngörülen sos
yal ve ekonomik tedbirlerin 
uygulanmaya konmaması ne
deniyle bugün Türkiye’nin her 
kesiminde bunalımlar var. Türk 
İşçi Hareketi bu bunalımlar
dan kendini kurtarabilmişse, 
bunun başlıca nedeni, Türk iş
çisinin ekonomik haklarını tan
zim etme imkânına kavuşmuş 
olmasıdır.»
Türk İşçi Hareketince kabul 

edilen «23 İlke»nin önemini de an

latan Abdullah Baştürk, Türk-îş 
bu konuda ağırlığını hissettirmiş
tir, dedi, vergi adaletsizliğini (ör
nekler vererek yerdi.

Baştürk konuşmasını şöyle bi
tirdi :

«... Sendikalar olarak, de
mokrasiye inanmış müessesele- 
riz, insanlarız. Temsil ettiğimiz 
sınıfın menfaatlerinin koruna
bilmesi ancak Parlâmentoca 
mümkün olacağına göre, oraya 
çok sayıda işçi sokmak gere
kir. Bu görevi yapacağız...» 
Abdullah Baştürk’ten sonra 

Birlik Partisi Başkanı kısa bir ko
nuşma yaptı ve kürsüye Milli Ha
reket Partisi Genel Başkanı Al
parslan Türkeş geldi.

Türkiye’nin sosyal, ekonomik 
ve siyasal ağır sıkıntılar ve yıkıcı 
kargaşalıklar içinde olduğunu öne 
süren Milli Hareket Partisi Başka
nı, bunun nedenini şöyle anlattı:

«... Bunun başlıca nedeni, 
Türk toplumunun hızla teşkilât
lanmasını sağlayacak ve hakları 
teminat altına alacak, hızla bü
yük hamlelere girişecek millî 
bir görüşten ve yönetimden 
yoksun bulunuşudur.»

Türkeş daha sonra, «liberal- 
kapitalist bir görüşe dayanılarak 
hazırlanmıştır» sözüyle nitelediği
1961 Anayasasının «sendika çoklu
ğu esası ile ihtiyarî üyelik görüşü
nü temel ilke olarak kabul ettiği
ni» öne sürdü, «bu durum, işçile
rimizin teşkilatlanmasını zaafa uğ
ratan, sendikalar kurulmasını 
fraümkün kılan, işçinin ezilmesine 
yol açan memleket kalkınmasını 
baltalayan bir durum meydana 
getirmiştir...» dedi.

Görüşünü, «...sendikalar devle
te karşı bağımsız ve muhtar ku
ruluşlar olmakla beraber, her işko
lunda tek sendika ve mecburî üye
lik esasına dayanmalıdır...» diye
rek açıklayan Milli Hareket Parti
si Başkanı, bu sistemin kişisel öz
gürlükleri çiğnemeyeceğini iddia et
ti, «sistemin, esld korporasyon re
jimini ihya edeceği yolundaki id
dialar yanlıştır...» dedi.

Türkeş, Ereğli grevi hakkında- 
ki görüşlerini anlatarak konuşma
sını bitirdi.
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G r e v l e r

METAL - İŞ KONGRESİNDEN BİR GÖRÜNÜM
Türk-İş topluluğunun önemli kuruluşlarından biri

Milli Hareket* Partisi Başkanı 
Alparslan Türkeşlen sonra kürsüye 
eski Çalışma Bakanı ve İzmir Mil
letvekili Ali Naili Erdem geldi. Er* 
dem bir süre önce Ankara’da Türk- 
İş toplantı salonunda yapılan 
Ağaç-lş Genel kurulunda söyledik' 
lerinin tamamen aksini savundu. 
Sendika enflasyonunun gelişmiş ül
kelerde dahi «var olduğunu» belir
ten Ali Naili Erdem, «bu korkula- 
cak bir durum değildir...» dedi, 
«işçilerin anarşiye alet olmamala* 
nnı istedi, komünist ülkelerdeki 
uygulamalardan çeşitli örnekler» 
verdi.

ÇALIŞMA BAKANI
KÜRSÜDE
Ali Naili Erdem’den sonra ko- 

nuşan Çalışma Bakanı Seyfi Öz- 
türk, işsizlik ve istihdamın bugün 
için en önemli sorun olduğunu 
söyledi. Bu sorunun, iktisadi is- 
tikrar ve siyasi istikrarın birbiri
ne paralel olarak gelişmesiyle çö
zümlenebileceğini anlatan Çalış
ma Bakanı, büyük davaların sokak 
hareketleri ile çözüme götürülemi- 
yeceğini bildirdi.

Seyfi Öztürk, bu sözlerden 
sonra Anayasalım hukuki yollar
dan her yurttaşa hak arama ve hak 
alma hürriyetlerini verdiğini hatır
latarak, demokrasiye ters düşen 
eylemleri kınadı «Demokrasimiz, ci
ci demokrasi değil, nasırlı ellerin 
demokrasisidir» dedi.

DEMİRSOY KONUŞUYOR 
Türk-İş Başkanı Seyfi Demir- 

soy, Genel Kururun son oturu
munda yaptığı konuşmada, işsizlik 
sigortası kanununun en kısa za
manda çıkarılmasını istedi.

Konuşmasında, Türk İşçi Hare
ketinin demokratik düzene bağlı ol
duğunu ve hiçbir zaman yapıcı 
yoldan ayrılmadığım anlatan De- 
mirsoy, işsizlik sigortası hakkmda 
şunları söyledi:

«Bir işsizlik sigortası konu 
muz var. Bu kanun çıkarsa iş
çi ve işveren yüzde birbuçuk 
oranında prim ödeyecektir. 
Halbuki bunun yanı sıra hükü
met bu konuda hiçbir külfete 
katlanmamaktadır ve bunu da 
istemiyor. Biz bunun karşısın
dayız.»

SEÇİMLER
Daha sonra yapılan seçimler 

sonunda Metal-îş Federasyonu Baş
kanlığına tekrar Kaya Özdemir ge- 
tirildi, Genel Başkan yardımcılığı 
na Mustafa Patırna, Genel Sekre
terliğe Fehmi Işıklar ve Genel Teş
kilâtlanma Sekreterliğine de Avni 
Çarsancak seçildi.

Kaya Özdemir seçildikten son
ra verdiği kısa demeçte, hür ve de
mokratik sendikacılığın bir tem
silcisi olarak Metal-lşln şimdiye 
kadar olduğu gibi kamu oyuna 
sesini daha fazla duyuracağım 
söyledi.

Maden Federasyonu 
grev kararı aldı
Etibank’a ait 12 işyerinde 

bütün üretim duracak...

T ürkiye Maden İşçi Sendika
ları Federasyonu ile Türkiye 
Maden İşletmeleri İşverenle

ri Sendikası arasında yapılan top
lu sözleşme görüşmelerinde anlaş
maya varılamadığı için Uzlaştırma 
Kuruluna gidildi.

Federasyon bu konuda yayın
ladığı bildiride, Uzlaştırma Kuru
lu toplantılarında da anlaşılama
ması halinde grev yapılacağını 
açıkladı ve grevin Etibank'a ait
12 işyerinde uygulanacağını bildir
di.

Maden Federasyonu bildirisin
de şöyle denmektedir:

«Maden İşçi Sendikaları Fe
derasyonu ile İşverenler Sendi
kası arasında 16 Aralıkla baş
layan dördüncü dönem toplu 
sözleşme görüşmeleri, özellik
le sosyal haklar ve ücretler 
konusunda anlaşmaya varıla- 
madığı için 26 Ocakla kesilmiş
tir.

Görüşmelerde anlaşılamı- 
yan ücretler ve sosyal haklarla 
ilgili 21 madde bulunmaktadır. 
Bunlar için bir uyuşmazlık zab
tı tutulmuştur. Taraflar, grev 
kanunu uyarınca, bundan son
ra bir uzlaştırma kurulu teşkil 
edecekler, bu kurulun yapacağı 
çalışmalar da olumlu sonuç 
vermediği takdirde greve gidi
lecektir.

Türkiye Maden İşçi Sendi
kaları Federasyonu yetkilileri 
ile Federasyon üyesi sendika
ların yöneticileri görüşmelerde 
anlaşmaya varılamaması üze
rine, yaptıkları toplantıda du
rumu gözden geçirmişler ve 
«işçilerin haklarını alabilmek 
için gereken herşeyin yapılma
sını ve bu konuda sonuna ka-
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dar mücadele edilmesini» ka
rarlaştırmışlardır.

UYUŞMAZLIĞA KONU
OLAN İŞYERLERİ

Toplu sözleşme görüşme
leri kapsamında 12 işyeri bu
lunmaktadır. Bu işyerleri Er
gani Bakır, Murgul Bakır, Şark 
Kromları, Keban Simli Kur
şun, Küre Piritli Bakır, Emet 
Kolomanet, Üçköprü Krom, 
Konya Civa, Seydişehir Ale- 
minyum, Keçiborlu Kükürt, Ha- 
lıköy, Civa ve Etibank'm % 49 
hissesine sahip olduğu Karade
niz Bakır İşletmeleri Anonim 
Şirketi'dir.

Maden Federasyonu yetki
lileri Etibank'a ait Maden İş
letmelerinin yılda ortalama ola
rak 206 milyon lira kâr etmek
te olduğunu açıklamışlardır. 
Etibank'm yayınladığı yıllık 
raporlarda bu işletmelerin son 
beş yıllık net kâr toplamı bir 
milyar liranın üstünde görül
mektedir. Sendikacılar, yılda 
200 milyon lira kâr eden işlet
melerde işçiye en ufak bir hak 
tanınmak istenmemesinin sos
yal adalet ilkelerine aykırı ol
duğunu, bu yüzden, maden iş

çilerinin sonuna kadar direne
ceklerini belirtmişlerdir.

Sendikacılar ayrıca, Kamu 
İktisadi Kuruluşları Kanunu
nun, işletmenin kârından işçi
ye prim verilmesini öngördü
ğünü, buna rağmen, bu işlet
melerin bugüne kadar kanunun 
bu amir hükmünü çiğnedikleri
ni açıklamışlardır.

Türkiye Maden İşçi Sen
dikaları Federasyonu 100 bin 
maden işçisini temsil etmekte 
ve Türk-İş'in üyesi bulunmak
tadır.»

Tümtis EGO ile 
toplu sözleşme 
imzaladı
Ankara Otobüs İşletmesi 
işçilerine yeni haklar...

Türkiye Motorlu Taşıt İşçileri 
Sendikası ile Ankara Elektrik, Ha
vagazı ve Otobüs İşletme mües
sesesi genel müdürlüğü arasında, 
otobüs işletmesindeki iki bin işçi
yi kapsayan işyeri toplu iş sözleş
mesi Ocak ayı başında imzalandı. 

Bir yıl süreli toplu iş sözleş

mesiyle üye işçilere çeşitli sosyal 
haklar ve ücret artışı sağlandı. 
Günlük ücret 550 kuruş arttırıldı, 
çocuk parası 25 lira olarak kabul 
edildi, yemek bedeli 500 kuruşa 
çıkarıldı ve kıdem zamları arttı
rıldı.

Genel-lş Konyada 
sözleşme imzaladı

178 gün devam eden 
grevin sonucu alındı...

Genel-İş Sendikasının Konya 
Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğün
de 26 Temmuz 1969 tarihinden bu 
yana uygulamakta olduğu grev, ta
rafların anlaşması sonucu kaldırıl
dı ve 24 Ocak’ta sözleşme imzalan
dı.

178 gün devam eden grev'den 
sonra, asgari ücret üzerindeki yöv- 
miyelere 2 lira zam, ayda 150 lira 
yemek parası, işçilerin geçici iş gö- 
rememezlik hallerinde tam ücret, 
yılda yazlık, kışlık elbise, iki çift 
ayakkabı ve daha bir çok sosyal 
haklar sağlandı.

Sendika ayrıca, işlerinden çı
karılan 9 işçinin de tekrar işe alın
masını kabul ettirdi.

Yapı-İş İpraş ile 
sözleşme yaptı
İzmir Rafineri inşaatında 

1500 işçinin sözleşmesi

Yapı-İş Sendikası, İpraş Genel 
Müdürlüğü ile İzmir Rafineri in
şaatı işyerinde çalışan 1500 üyesi 
adına bir süre önce başlattığı top
lu sözleşme görüşmelerini olumlu 
sonuçlandırarak sözleşme imzaladı.

Saat ücretlerine 110 ila 250 ku
ruş zam, yemek ücreti olarak 460 
kuruş, vasıta ücreti ayda 100 lira, 

, evlenme yardımı 500 lira, doğum 
yardımı 250 lira, işkazası sonucu 
işçinin ölümü veya malûliyeti ha
linde 50 bin lira sağlandı.

Ağaç-İş’in sözleşmesi
Ağaç - İş’in sözleşmeleri 

hergün biraz daha artıyor

Türkiye Ağaç Sanayii İşçileri 
Sendikası (AĞAÇ-İŞ) ile İzmir'de
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İ ş ç i  h a r e k e t i

S e n d i k a l a r  v e  

y u r t  s o r u n l a r ı

Sağlık w İş, DYF - İŞ, ve Petrol - İş 
bildiriler yayınladılar...

kurulu Belediye Başkanı Osman ki- 
bar’a ait «İzmir Ambalaj Sanayii 
Limited Şirketi» arasında bir süre
dir devam eden toplu sözleşme gö
rüşmeleri olumlu sonuçlandı ve ta
raflar arasmda iki yıl süreli toplu 
sözleşme imzalandı.

1 Ocak 1970’den itibaren yürür
lüğe girmesi kararlaştırılan sözleş
meyle Ağaç-İş Sendikası üyelerinin 
yevmiyelerine 2,5 lira zam yapıldı,
1 lira yemek parası, 10 lira çocuk 
parası, 200 lira doğum, 300 lira ev
lenme, 500 lira ölüm yardımı ve 
çeşitli sosyal menfaatler sağlandı.

Tarım-İş’in 
sözleşmesi
Zirai Mücadele Genel Müdürlüğü
nün dört işyerinde...

Türkiye Tarım Sanayii İşçileri 
Sendikası ile Tarım Bakanlığı Zirai 
Mücadele Genel Müdürlüğü arasın
da devam eden toplu sözleşme gö
rüşmeleri sonuçlandı.

Beş gün içinde olumlu bir şe
kilde biten ve dört işyerini kapsa
yan yeni sözleşme ile işçilere 3,5 
lira ücret zammı, 2,5 lira yemek 
parası, 1000 lira ölüm yardımı, 10 
lira çocuk zammı, 26-33 gün arasm
da yıllık ücretli izin ve yılda iki 
maaş ikramiye kabul edildi.

Yine grev ertelemesi
Yine «milli güvenlik ve 
memleket sağlığı»...

Türk Deniz UlaşJş Federasyo- 
nunca, Denizcilik Bankası Anonim 
Ortaklığına bağlı çeşitli işyerlerin
de yapılacağı ilân edilen grev, Ba
kanlar Kurulu tarafından 30 gün 
ertelendi.

Bakanlar Kurulu’nca, memle
ket sağlığı ve milli güvenlik bakı
mından ertelenen grev, Denizcilik 
Bankasının İstanbul Şehir Hatları 
İşletmesi, İstanbul Limam, İzmir, 
Trabzon ve Giresun İşletmeleri 
Klavuz ve Taşıt Servisi ve Deniz
yolları İşletmesi Çanakkale - Ece
abat arabalı vapurlarıyla bunların 
yanaşıp kalktığı bütün iskele iş
yerleri ve bürolarmı kapsamakta
dır.

T ürkiye Sağlık İşçileri Sendi
kası Merkez Yönetim Kuru
lu geçtiğimiz ay içinde An

kara’da altı gün süren önemli bir 
toplantı yaptı ve çeşitli yurt ve iş
çi sorunlarına ilişkin görüşlerini 
bir bildiriyle kamuoyuna açıkladı.

Sağlık-lş bildirisinde fiyat ar
tışları, memur-işçi ayrımı sorunla
rına değinildi. Sosyal Sigortalar 
Kurumunun kendi personelini si
gorta ettirmemesi şiddetle yerildi. 
Sağlık-İş Merkez Yönetim Kurulu, 
aynı bildiriyle Türk gençliğine de 
çağrıda bulunuldu.

Fikir ayrılıkları nedeniyle genç
ler arasında yapılagelen mücadele
nin Sağlık-lş topluluğunda büyük 
bir üzüntüyle izlendiğini kaydeden 
bildiride, Anayasanın «bu ülkenin 
tüm evlatlarına cana, mala, haklara 
ve fikirlere karşı saygılı olma mü
kellefiyeti yüklediğini» ve «Atamn 
emanet ettiği görevi unutmamalar 
n» istendi.

Bildiride fiyat artışları ve me
mur-işçi ayrımı sorunları hakkında 
da şunlar belirtildi :

«Özellikle memurların üc
retlerine zam yapılacağının 
açıklanmasından beri bütün ih
tiyaç maddelerinde sorumsuz 
ve her türlü ölçülerin dışında
ki fiyat artışları, daha çok sa
bit ve dar gelirli vatandaşları, 
bu arada aylık gelirleri ortala
ma 350.— lira civarmda olan 
bütün sağlık işçilerini geniş 
çapta mağdur etmektedir. Bu 
sorumsuz artışlar karşısında 
ilgililer en seri şekilde gerekli 
tedbirleri almalı, piyasada is
tikrarı sağlamalıdırlar. Daha 
fazla kazanma ve kısa zaman
da zengin olma hırsına ve has
talığına kapılanlar demokrasi 
ve sermaye düşmanlarına fır
sat verdiklerini unutmamalı
dırlar. Memleketimiz ve çalı

şanlar yararını düşünen na
muslu sermayenin yamnda, 
vurguncu ve fırsat düşkünleri
nin karşısındayız.»

MEMUR-İŞÇİ AYRIMI 
«Yıllardan beri çözümlene

meyen memur-işçi ayrımı on- 
binlerce müstahdemi mağdur 
edegelmektedir. Anayasamıza 
göre birisi memur, diğeri de 
işçi olmak üzere iki grup -ça
lışır- olmasına rağmen, kamu 
kesiminde (D) cetvelinden üc
ret alarak çalışan müstahdem
ler, hem memur, hem de işçi 
haklarından yararlandırılma
maktadır. Bazı yetkililer müs
tahdemlerden, «gördüğü iş ba
kımından işçi» olanları, «kanun 
zoru ile memur durumuna» ge
tirmeye çalışmaktadırlar. Ana
yasaya tamamen zıt olan bu 
düşüncenin karşısındayız.» 
Sağlık-lş Merkez Yönetim Ku

rulu bildirisinde, ayrıca Sosyal 
Sigortalar Kurumunun kendi per
sonelini sigorta kapsamına almak 
istememesi şiddetle kınandı. Ku
rumdan personel arasında hak ay
rımı yaratmak suretiyle çalışanla
rı birbirine düşman etmek politi
kasını değiştirmesi istendi,

DYF-lş millî tip 
sendika oluyor
Hızlı bir gelişme içinde...

Ocak’ta toplanan Türkiye De
miryolları İşçi Sendikaları 
Federasyonu «DYF-İŞ» Yöne

tim Kurulu, aldığı kararlan ka
muoyuna açıkladı ve Federasyo
nun milli sendika şekline dön
mesinin ittifakla kabul edildiğini 
bildirdi.

Çeşitli yurt ve işçi sorunları
nın da ele alındığı Yönetim Kuru
lunda, artan hayat pahalılığına ön
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leyici tedbirler alınması da öne 
sürüldü.

Yönetim Kurulunun bildirisi 
şöyledir :

«1 — Türk İşçisinin, Ülke 
kalkmmasmdaki hayati rolü
nün, uygun bir yaşantı seviyesi
ne getirilmesini ve böylece mil
lî tekâmülümüzün de istenilen 
seviyeye ulaştırılmasını esas ga
ye edinen Yönetim Kurulu bu 
kez, Komisyonlar halinde ça
lışmış ve Teşkilatlanma Komis
yonunun almış olduğu memle
ket çapında tek bir sendika 
şeklinde faaliyet gösterme pren
sibini ittifakla kabul etmiştir.

2 — Günbegün artan har 
yat pahalılığının istikrarsız ve 
tehlikeli gidişatı içinde Türk 
Milletinin ekseriyetinde mü- 
şahade edilen maddî, bunalım, 
yurt sathına yayılan bir huzur
suzluk ve endişe unsuru ola
rak kendini hissettirmekte ve 
maalesef Hükümet bunu izale 
edici hatta önleyici tedbirleri 
dahi almamaktadır. Ayrıca pi
yasa kontrolsüzlüğünün ve fi
yat yükselmelerinin etkisini da
ha da yıpratıcı yapan hali hazır 
vergi sisteminin de ıslahı yeri
ne, mahdut gelirliler aleyhine 
işletilmesine hız verilmesi de, 
üzerinde ehemmiyetle durula
cak diğer bir meseledir.

3 — Günümüzün meselele
rinden biri olan Ortak Pazar 
konusu, Yönetim Kurulumuz
ca detaylı bir şekilde incelen
miştir. Bu senenin Mart ayın
da «Hazırlık dönemi» müzake
releri başlıyacaktır. Ancak he
nüz emekleme çağında olan 
Türk Sanayiinin Ortak Pazar’a 
üye olmakla gireceği risk, iler
de telafisi güç sorunlar doğu
rabilir.

İktisadî, araştırmalarda, 
Türkiye'den Ortak Pazar'a olan 
iş gücü akımının, bu ülkenin 
iktisadî-sosyal durumları göze 
alınarak daha uzun yıllar de
vam edeceği, bu bakımdan ge
çici bir istihdam ve döviz kay
nağı gözüyle bakılan bu akımın 
Ortak Pazar üyeliği ile büyük 
bir değişikliğe uğramıyacağı gö

rülmektedir. Esasen sosyal 
alanda da işsizlik sigortası ha
riç, 6 larla çok farklı bir poli
tikamız yoktur.

Tarım Sanayii ürünlerimi
ze pazar olacağı düşüncesi de 
Ortak Pazar ülkelerinin bu sek
törlerdeki üretim fazlası gerçe
ği karşısında tutarlı bir maze
ret olmamaktadır.

Ortak Pazar'ın, ülkemiz için 
hayati bir konu olduğuna inan
makta ve ekonomi politikasın
dan direkt olarak etkilenen 
gruplar olarak hükümetten en 
iyi tedbir ve kararların alınma
sını beklemekteyiz.

4 — Karayollarının vergi
lendirilmesi ve bu suretle dev
letin büyük masraflar ihtiyar 
ederek yapmış olduğu kara 
yollarından istifade edenlerin 
hiç olmazsa asgarî ölçülerde 
katkıda bulunması, karayolları 
ile Demiryolları arasındaki in
san ve eşya nakliyatında kıs
men denge sağlanması, öteden- 
beri gerçekleştirilmesi istenen 
temel konularımızdan biridir. 
Hükümetin, bu verginin tah
sil güçlüğü gerekçesi ile, böy
le bir vergilendirmeye gideme- 
yişini, devlet otoritesi ve vergi 
adaleti prensibi ile bağdaştır
mak mümkün değildir.

5 — Sendikalar Kanunu ile 
Toplu İş Sözleşmesi Grev ve 
Lokavt Kanununun, günün ih
tiyaçlarına cevap verecek hale 
getirilmesi, tatbikatta karşıla
şılan boşlukların izale edilme
si, Türkiyedeki işçi kuruluşları
nın toparlanarak daha güçlen
mesi amaciyle hazırlanıp ge
çen dönem Millet Meclisine su
nulan tadil tasarıları halâ ka
nunlaşmamış bulunmaktadır. 
Bu tadil tasarılarının Meclis
lerden en kısa zamanda geçiril
mesi yolunda, parlamenterleri
mizin biraz çaba sarfetmeleri- 
ni, memleket ve sendikal açı
dan zarurî görmekteyiz.

7 — İşsizlik Sigortası Ka
nun tasarısının Meclislerde gö
rüşülmesini ve kanunlaştırıl
masını istemekle beraber, bu 
meyanda Türkiye'deki işsizliğin 
çarelerinin de aranmasını ve 
gerekli tedbirlerin alınmasına

matuf çalışmaların sür'atle ya
pılması da zarurîdir. Aksi hal
de, İşsizlik Sigortası Kanunun
dan beklenilenin gerçekleşebi
leceği, mutlâk hayal mahsulü 
olarak kalacaktır.

Kamu kuruluşlarına ait sa
hil ve turistik arsa ve arazile
rin satışının durdurulması ve 
bu kuruluşların, özel ve tüzel 
kişilerden kamp yeri için arsa 
ve arazi satmalmmasmm ya
saklanması yolundaki Bakanlar 
Kurulu kararını, prensip ola
rak benimsemekle beraber, ka
mu kuruluşlarına ait sahille
rin elden çıkmasından ve bu 
kurumlarm hesapsız yatırımla
ra girmesinden sonra almışını 
tatbik kabiliyetinin kalmaması 
veya büyük ölçüde azalması ne
deni ile geç kalmış bir tedbir 
olarak görüyoruz.»

Petrol-lş’in bildirisi
Dolaylı vergiler işçileri geçim 

zorluğu altında bırakıyor...

T ÜRKİYE Petrol-İş Başkan
lar Kurulu, İstanbul'da Ocak 
ayı içinde yaptığı ve üç 

gün devam eden toplantısından 
sonra bir bildiri yayınladı.

Çeşitli yurt somunlarına da yer 
verilen bildiride, gittikçe artan 
hayat pahalılığı yüzünden, toplu 
sözleşmelerle elde edilen işçi hak
larının yok olduğu belirtildi.

Başkanlar Kurulu bildirisinde, 
bütçe açığının kapatılması için* 
dolaylı vergi alınmasının işçileri 
büyük bir geçim zorluğu altında 
bıraktığı, vergi kaçakçılığının ön
lenmesi gerektiği, yüksek tarım 
gelirlerinden yeterli vergi alın
ması ve adil bir vergi sistemi
nin uygulanması halinde bütçe 
açığının kapatılabileceği görüşü sa
vunuldu.

Bildiride bazı sendikal kanun
ların değiştirilmesi, bu arada 274 
ve 275 sayılı kanunlarda usulsüz 
grevlere imkân sağlayan maddele
rim değiştirilmesi istendi. Bildiride 
«fabrika kapılarında dökülen kan
ların sorumlusu aksak kanunlar
dır» denildi.
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KAPAKTAKİ KONU

O r t a k  P a z a r  

s o r u n u . . .

Türk ekonomisinin 
dönüm noktası...

G eçtiğimiz aylarda belirli çev
relerde başlayan bir tartış
ma, genişleyerek, kamuoyu

nun ilgilisini topladı ve herkesin 
üzerinde durduğu konulardan biri 
hâline geldi.

 ̂ Bu, çok geç kalmış, aslında ye
di yıl kadar önce yapılması gere
ken bir tartışmaydı:

«Ortak Pazar’ın geçiş dönemine 
girelim mi, girmiyelim mi?»

Bu sorunun cevabı üç ayrı şe
kilde ortaya çıktı:

• Belirli şartlar gerçekleştiği 
takdirde derhal girilmeli,

• İçinde bulunduğumuz ha
zırlık dönemi mümkün ol
duğu kadar uzatılmalı. Ya
ni, şu anda, Ortak Pazar

• •

BRÜKSELDE ORTAK PAZAR 
MERKEZİ

Altı ülkenin ekonomisini 
düzenlemeye çalışan beyin

geçiş dönemine girmemeli, 
e Üçüncü bölüme giren ce

vap ise, tamamen aykırı 
bir yönde: Ortak Pazar’ın 
geçiş dönemine girmek bir 
yana, Ortak Pazar’la ilişki
lerimiz tamamen kesilmeli. 

Bu tartışma yapılır, görüşler 
açıklanırken, tek dayanak noktası 
geçiş dönemi görüşmeleri hakkın
da basının verdiği haberler oldu. 
Aslında, konu ile birinci derecede 
ilgili olanlar ayrıntılı bir açıkla
ma yapmamışlardı. Siyasi parti
ler, görüşlerini net bir şekilde ilân 
etmek yerine kaçamak çıkışlar 
yapıyor; bazı yetkililer, «Türk mil
leti azimlidir, kalkınmaya azmet
miştir ve kahraman Türk Milleti 
bu azmi ile, Ortak Pazar’da da kar
şısına çıkacak güçlükleri yenmeyi 
bilecektir» şeklinde açıklamalarla, 
tenkidleri «en iyi ve en kesin şe
kilde» cevaplandırdıklarını sanı
yorlardı.

İLK CİDDÎ SES 
Meselenin bu kadar gayriciddi 

şekilde tartışma konusu olması 
Türk ekonomisi için gerçekten bir 
şanssızlıktı.

Bu ortam içinde, ilk ciddi ses 
Türk-lş’ten yükseldi. Türk-îş, önce, 
Ocak ayı başında yaptığı yönetim 
kurulu toplantısmda, konuyu bü
tün ayrıntılarıyla ele alıyor; sonra 
da 23-27 Ocak tarihleri arasında 
bir seminer düzenleyip, Ortak Pa
zar’da işgücü hareketlerini ve bu 
arada da Türkiye - Ortak Pazar iliş
kilerini inceliyordu.

Zaten Ortak Pazar sorunu, yur
dumuzda yıllar önce de herkesin 
en ufak bir tereddüt duymadan, en 
ufak bir inceleme yapmadan, «gi
relim» dediği, zamanın hükümeti
nin, ekonomimizin gelişmesi için 
tek şartın Ortak Pazar’a girmek ol
duğunu açıkladığı bir dönemde, yi
ne Türk-îş tarafından ele alınmış,
o zaman da yine Türk-lş, kendi öl
çülerinde değerlendirmeler yap
mıştı.

Geçtiğimiz ay, Ortak Pazar ko
nusu, ciddi olarak bir de Ankara 
Televizyonunda ele alındı ve bir te
levizyon programı süresine sığdırı
labilecek en mükemmel şekilde in
celendi.

Bazı gazeteler de konuya ilgi 
gösterdiler ve Türk ekonomisinin 
geleceği, işte, sadece bu çerçevenin 
sınırları içinde kamuoyuna iletil
di.

TÜRK-İŞ YÖNETİM KURU
LUNDA...

Yetkililerin ve konu ile birin
ci derecede ilgili olması gerekenle
rin ilgisizliği ise, Ocak aymda top
lanan ,Türk-lş Yönetim Kuruluna 
sunulan İcra Kurulu raporunda şu 
satırlarla belirtiliyordu:

«Geçtiğimiz dönemde ekono
mik bakımdan en çok tartışılan 
meselelerden birinin de Ortak 
Pazar konusu olmasına rağ
men, Ortak Pazar içinde Tür- 
kiyenin durumunun nasıl geli
şeceği Jıangi esaslara bağlana-
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K ID E M  T A Z M İN A T I
III

-------------- YAZAN ---
Av. ÜMİT TEOMAN

KIDEM SÜRESİNİN BAŞLANGIÇ VE SONU :

K ıdem tazminatına hak kazanabilmek için, işçinin iş
yerinde üç yıldan fazla çalışmış olması gerekir. Bu 
süre toplu iş sözleşmesi veya ferdi sözleşmelere ko

nulacak hükümler ile işçi lehine kısaltılabilir. Buna muka
bil anılan süreyi arttıran hükümler geçersizdir.

Uç yıllık sürenin başlangıcı, akdin inikadı değil fakat 
işe fiilen başlandığı tarihtir. Bu husus kanundaki «işe baş
landığından itibaren» sözlerinden açıkça anlaşılmaktadır. 
Eğer işçi bir tecrübe müddeti geçirmiş ve bunun sonunda 
hizmet akdi kat'iyet kesbetmiş ise, tecrübe müddeti de kı
demden sayılmak icap eder.

Kıdem süresinin sonu, iş sözleşmesinin sona eriş şek
line göre de değişir. Burada akdin derhal feshi ile ihbarlı 
feshini tefrik etmek gerekir. Akdin derhal feshinde uyuş
mazlık konusu bir husus yoktur. Gerçekten akdin derhal 
feshinde feshe ilişkin irade beyanı diğer tarafa vasıl olunca 
akid sona erer ve irade beyanının ulaşması günü kıdemin 
son günüdür. Buna mukabil ihbarlı fesihlerde durum ol
dukça farklıdır. Eğer işçi feshi ihbar müddetleri içersinde 
çalıştırılmış ve bu müddetlerin sonucunda işyerini terketmiş- 
se, kıdem süresinin hesabına bu müddetler dahil edilir. İş
verenin, işçinin bildirim önellerine ait ücretini peşin ver
mek suretiyle hizmet akdini bozması halinde, meselenin hal
li ehemmiyet arzetmektedir. 3008 sayılı Yasada «fesih key
fiyeti... (bu müddetlerin) nihayetinde muteber olur» deni
lerek, işçiye bu önellere ait ücretin peşin- olarak verilmesi 
halinde dahi anılan sürenin kıdemden sayılacağına işaret 
olunmuştur. 931 sayılı Yasada böyle bir düzenlemeye rast-
lamlamamaktadır. 13/A. maddesinde «hizmet akdi ( ___)
hafta sonra feshedilmiş olur» iden ilmektedir. Ancak aynı 
maddenin (C) bendi 2 nci fıkrasında, işverenin ihbar önel
lerine ait ücreti peşin vererek hizmet akdini feshedebilece
ğine işaret olunmakta ve 3. fıkrada hizmet akdini fesih hak
kının kötüye kullanılmasında işverenin tazminata mahkûm 
olacağına yer verilmektedir. Yani işverenin üç yıllık süreyi

kesmek amacı ile fesih hakkını kullanması ihtimali göz- 
önünde bulundurulmuş ve maddede bu hususu önlemeye ma
tuf bir düzenlemeye geçilmiştir. Aynı sonuca Medeni Kanu
nun 2, m<addesi delâletile varmak da mümkündür. Bu suretle 
işçiye ihbar öneline ait ücreti peşin olarak verilse de mezkûr 
müddetlerin kıdeminden sayılacağı görüşündeyiz. Bilimsel 
ve yargısal görüşlerde aynı husus kabul olunmaktadır. (1)

AYNI İŞVERENİN DEĞİŞİK İŞYERLERİNDE GEÇEN
SÜRELER :

İşçinin kıdem tazminatına hak kazanabilmesi için, aynı 
işverene ait belirli bir işyerinde fasılasız olarak çalışmış ol
masında zorunluk yoktur. 931 sayılı Yasanın 14. maddesi, 
5. bendi «işçilerin kıdemleri, hizmet akdinin devam etmiş ve
ya fasılalarla yeniden akdedilmiş olmasına, bakılmaksızın ay
nı işverenin bir veya değişik işyerlerinde çalıştıkları süreler 
gözönüne alınarak hesaplanır» hükmünü muhtevidir. Buna gö
re iş akdi inkitasız olarak devam etmiş ise mesele yoktur. Ör
neğin, işçi işyerinde üç yıldan fazla çalıştıktan sonra akid fes
hedilirse kıdem tazminatı alabilecektir. Fakat bu çalışması 
fasılalı ise, fiilen çalışma müddetleri nazara alınacaktır. Bu
na göre işyerinde iki sene çalıştıktan sonra ayrılan ve bir 
müddet sonra tekrar işe girip üç sene çalışan bir işçinin kı
demi (3 -f- 2 =  5) olarak hesap edilecektir. Burada üze
rinde durulması gereken husus mevsimlik işlerde görülmek
tedir. Mevsimlik işlerde mevsimin sona ermesile iş akdi sona 
ermez, tatile uğrar. İşe ara verilen boş dönemlerde işçi hiz
met ediminden, işveren ise ücret ödeme yükümünden kurtul
muştur. Ancak, kıdem tazminatı boşta geçirdiği günler dışın
da fiili çalıştığı süreler toplanarak hesaplanır. (2) İşaret 
edelim ki mevsimlik işlerde o döneme ait işin bitmesi kıdem 
tazminatı ödenmesini gerekli kılmaz. (3) Zira iş sözleşmesi 
tatile uğramıştır. Eğer işçi ertesi iş mevsiminde zamanında 
işyerine gitmesine rağmen çalıştırılmamış ise kuşku yokturki 
daha önceki süreler toplamı üç yılı aşmış olması şartı ile anı
lan tazminata hak kazanır. (4)
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Acaba aralıklarla kurulmuş iş sözleşmelerinden biri, kı
dem tazminatını gerektirmiyecek şartlar içinde bozulmuş ise, 
buna ilişkin süre üç yıllık kıdeme eklenebilir mi? Bu suali 
iki ayrı şıkta incelemek gerekir. Bunlardan ilki aralıklarla ku
rulmuş 'iş sözleşmelerinden sonuncusunun kıdem tazminatı 
ödeme yükümünü gerekli kılmıyacak şekilde sona ermesidir. 
Bu halde işveren, sona ermiş daha önceki sözleşmelerle do
ğan kıdem tazmnatını ödemekle yükümlüdür. Aralıklarla ku
rulmuş iş sözleşmelerinden birisinin kıdem tazminatını gerek
tirmiyecek şartlar içinde bozulması konunun ikinci kısmını 
teşkil etmektedir. Saymen, tazminatı hak edemiyecek bir 
sebeple akdi feshedilmiş olan işçinin, tekrar o işe alınması 
halinde müddetlerin birleştirilemiyeceği görüşündedir. (5) 
Buna mukabil Erman aksi görüşü savunmaktadır (6) Ka
naatimizce, kıdem tazminatı işçinin geçmiş hizmetlerinin ve 
yıllarca birikmiş emeğinin karşılığı olması sebebile, işverenin 
işçiyi yeniden işe kabul etmesile evvelki haklarını kabul et
tiği sonucuna varmak gerekir.

İşçinin daha Önceki süreye ait kıdem tazminatını alıp, 
bilâhare tekrar aynı işverenin işyerinde çalışması halinde kı
dem tazminatı süresine önceki i? akdi süresinin ilâve edilip 
edilmiyeceği hususu da münakaşalıdır. Aslotan İşçinin işye
rinde geçen çalışması olduğuna göre, önceki hizmet süresinin 
de gözönünde tutulması gerekeceği vollu görüşe biz de katılı
yoruz. (7) Ancak bu halde tazminat ödenen süre için, ayrıca 
ödemede bulunamıyacağının kabulü zorunludur.

931 sayılı Yasanın 14. maddesinde kıdem süresinin he
sabında, «aynı işverenin bir veya değişik işyerlerinde» geçen 
sürelerden bahsolunmaktadır. Buna göre çalışmanın aynı işve
rene ait belirli bir işyerinde yapılmış olmasında zorunluk 
yoktur. İşverene ait değişik işyerlerinde değişik işler yapılmış 
olması neticeyi etkilememektedir. İşyerlerinin aynı işverene 
ait olup olmaması uygulamada özellikle İktsadi Devlet Kuru
luşları yönünden önem taşımaktadır. Yargıtay bir kararın
da bu konuyu tam manası ile açıklığa kavuşturmuştur. Buna 
göre, işyerleri yekdiğerinden ayrı birer şahsiyeti haiz değil de 
doğrudan doğruya diğer bir hükmi şahsiyete bağlı bulunuyor
larsa herbirinde geçen hizmetin kıdeme esas tutulması, ayrı 
ayrı birer hükmi şahsiyeti haiz iseler herbirindeki kıdemin 
ayrı ayrı hesaplanması gerekmektedir.

İŞVEREN DEVİR VE İNTİKALİ :

931 sayılı Yasada işyerinin devir ve intikali veyahut 
başka bir surette el değiştirmesi halinde işçinin kıdeminin 
işjyerindejki hizmetleri toplamı üzerimden hesaplanacağı 
gösterilmekte ve kıdem tazminatının «önceki - intikal dev
resindeki işverene» ait olacağı açıklığa kavuşturulmakta
dır. Buna göre işyerinin el değiştirmesinde aynı mahiyette 
bir işyeri olarak devamı halinde kıdem süresi, farklı iş
verenlere ait bu işyerinde çalışılan süreler toplamına göre 
hesap edilecektir. Eğer işyeri aynı mahiyette bîr işyeri olarak 
devam etmez ise örneğin, otel işletmesini devren iktisap eden 
kimse bunu bîr hastahane haline sokarsa, anılan hüküm 
muvacehesinde hizmet süreleri toplanamaz. Ancak, otelde çalı
şan işçi devirden sonra hastahanede çalışmaya devam ederse, 
kıdem tazminatının hesabının her iki işyerinde çalıştığı süre
ler toplamına göre yapılması gerekeceği tabiidir.

Kıdem tazminatının devir ve intikalinde borçlusu devre
den işverendir. Ancak Yargıtay intikalden sonra yeni işverenin 
aynı işçiyi çalıştırmakta devam etmesi halinde, kıdem tazmin 
natının borçlusu olacağına karar vermiştir. (8) Bununla be
raber Kanun, eski ve yeni işverenin geçişten önceki döneme 
ait kıdem tazminatını eski işverenin ödiyeceği hakkındaki bir 
hükmü aralarında kabul ötmelerine imkân tanımaktadır. Bu 
suîstimale elverişli bir hükümdür. Bir yönü ile kıdem tazmi
natı ödiyemiyecek olan ve ödemekten kurtulmak istiyen eski 
işvereni himaye etme, onun hüsnüniyetle bağdaşmıyan kanun 
dışı davranışını kabul anlamını taşımaktadır.

KIDEM TAZMİNATI MİKTAR! VE ÜCRET UNSURU :

931 sayılı Yasanın 14. maddesinde işçiye ödenecek kı
dem tazminatı her tam yıl için 15 günlük ücreti tutarıdır. 
Bu miktar ferdi sözleşmeler veya toplu iş sözleşmeleri ile 
işçi lehine arttırılabilir.

Buradaki ücret temel ücret değildir. İş Kanununun 26. 
maddesi 2. bendinde kıdem tazminatına esas olacak ücretin 
hesabında temel ücrete ilâve olarak, işçiye sağlanmış olan 
para ve parayla ölçülmesi mümkün akdi ve Kanundan doğan 
menfaatlerinde gözönünde tutulacağı kabul edilmiştir. Buna 
göre her türlü sosyal yardımlar kıdem tazminatına esas 
olan ücretin hesabına dahil edilecektir. Keza anılan ücret, 
işçinin son aldığı ücrettir. Kanunda bulunmayan bu husus ka- 
zai içtihatlar ile açıklığa kavuşturulmuştur. (9) Kıdem taz
minatı en son brüt ücret üzerinden hesap edilir ve vergi, 
sigorta primi, ücret tevkifi, ceza kesintisi vesaire nazara 
alınmaz. (10)

ZAMAN AŞIMI :

Kıdem tazminatına ilişkin zaman aşımı kanunda göste
rilmemiştir. Anılan tazminat bîr ücret mahiyetinde olma
dığı cihetle BK. m. 105'de öngörülen 10 yıllık zaman aşı
mına bağlıdır. (11)

(1) Saym en , T ü rk  İ ş  H u k u k u , sh. 600 - 601 
Çem berci. İ ş  K a nunu  Şerh i .sh. 155

(2) Aynı işverene ait başka başka işyerlerinde  
geçm iş olsa dahi fasılalı h izm etler toplana■ 
rak kıdem  tazm inatının bunların m ecm uu  
üzerinden hesaplanm ası lâzım dır. «Yarg. TD. 
E.8564, K.765, 8/2/1954»

(3) Çem berci. sh. 158
(4) «M evsim lik işlerde h er iş m evsim i sonunda  

işveren ler işçi arasındaki sü resi belli olma
yan iş akdi tatile uğrar; ertesi m evsim inde  
işçin in  zamanında gitm esine rağm en kendi
sine iş verilm em esi halinde iş akdi ihbarsız  
olarak fesh edilm iş olur. H adisem izde işye
ri, ertesi iş m evsim inde açılm am ıştır, bu 
açılm aytşm  sadece b ir y ıllık  olduğu , gele
cek m evsim de işyerin in  açılacağı yollu bir 
iddia ortaya atılarak davalı vekilince isbat 
edilm iş değildir. O halde, işyerin in  mevsi-
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rainde hiç açılm am ış olm ası iş akdinin ih- 
harsız feshi m anasına gelm ektedir; bu ba
kım dan m ahkem enin İ ş  Kanununun 13 (sim* 
di 14yün cü  m addesi hükm ünce kıdem  tazmi
natı hükm etm iş olm ası kanuna uygundur. 
Yarg. 4.HD., E .9002 K.7450, 18/11/1958»

(5) Saym en. T ü rk  î ş  H ukuku, sh. 598
(6) «Kıdem  tazm inatı ancak, kanunun kabul et

tiği şartların  tahakkuku halinde iktisap olu
nur. B u  şartları ihtiva etm iyen fesih, tazmi
nat istem e hakkını tevlit etm iyeceği gibi he
nüz doğm amış b ir tazm inatın bertaraf edil
m esini de gerektirm ez. Fasılalı akitlere daya• 
nan b ir çalışmada, son akdin m uayyen şart
lar içinde hitam  bulm asıdır ki, kıdem  tazmi
natının doğum una vesile o lm uştur . B u  dü
şünce ve m adde m etninin «işçilerin kıdem le
ri, iş akdinin devam  elm iş veya fasılalarla  
yeniden aktedilm iş olm asına bakılm aksızın , 
aynı işverenin  b ir veya m üteaddit işyerlerin 
de çalıştıkları sü re ler nazara alınarak hesap- 
lanır» şeklinde ve m utlak olarak kaleme 
alınm ış oluşu, son içtihadın kanunun ruhu
na, um um i h ukuk prensiplerine daha uygun  
olduğu intibaını uyandırm aktadır. H e r  ne 
kadar işçin in  kıdem inin hesabındaı, ahlâk ve 
iyi niyet kaidelerine uym ayan hareketleri 
yüzünden bozulm uş m ukaddem  akde daya
nan hizm et m üddetin in  nazara alınm ası 

ilk  bakışta, adalet h issini rencide eder gibi 
görünm ekte ise de, işverenin  hiç b ir ih tira ■ 
zi kayıt derm eyen etm eksizin aynı işçi ile

yeniden akit yapm ış oluşu onu af etmek, 
evvelce ihdas ettiği durum u unutm ak, hak
larını iade etm ek istediğini gösterm ez m i? 
Aksi halin kabulü, m eselâ y irm i yıl, her şe
ye rağm en m untazam an ifa ettiği işine her 
nasılsa iki gün devam etm em ekle işten çı
karılan kıdem li işçin in  pek kısa, m üddet 
sonra tekrar aynı işe alınm ası halinde, ev
velki hizm eti hiçe ind irilerek kıdem siz b ir 
işçi haline getirilm esi, bütün haklarından  
m ahrum  edilm esi adalet hissim  daha m ı az 
tırm alar»
Erm en , sh. 196.

(7) Yarg. 9 HD., E .  757. K . 8056, 22/9/967.
(8) «Davacının çalışm akta olduğu davalıya ait 

işyerinin  (S T )  Ş irketin e  devredilm esi üzeri
ne iş akdi feshedilm iş olm ayıp devam ettiği, 
davacının aynı işyerinde aynı şartlarla hiz
m etine devam etm iş olm asıyla anlaşılm ış ve 
şu suretle davacının m üstehak olduğunu id
dia eylediği (kıdem  tazm inatı) ile işyerini 
devir alan Ş irketin  sorum lu  tutulm ası ge
rekm iştir. Yarg. H .G .K . E .  22/T, K . 26. 
8/4/1953»

(9) «Kıdem  ve ihbar tazminatının, işçin in  son  
ücretine göre tahakkuk ettirilm esi icap eder. 
Çalışılan m üddete ait ücret vasatisi buluna
rak  bunun tazminata esas tutulm ası kanuna  
aykırıdır. Yarg. T  D, E .  82, K . 851, 3/2/955»

(10) Yarg. TD, E .  2055, K . 1803, 6/4/1953
(11) Yarg. H .G .K , E .  9/1148, K . 416, 10/11/1965.

ÜYELİK SIFATININ KAZANILMASI
«Mesleki teşekküllerin üye kayıt defteri tutma 
mükellefiyeti ispat şartı olup, bir sıhhat şartı 
değildir, işçinin sendika üyeliğini kazanması için 
yazıh giriş kâğıdım imzalamış olması kâfidir. 
Yarg. HD, E. 4575, K. 2984, 21/3/1968»
Kanun No. : 274 - m. 28

Y a r g ı t a y  

K a r a r ı

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı, Bank - -İş 
Sendikası ile Akbank Türk Anonim Şirketi ve ban
ka işverenleri Sendikası arasındaki yetki uyuşmaz
lığı hakkmda verilen yukarda tarih ve numarası ya

zılı kararın, banka şubelerinin, toplu iş sözleşmesi 
yapması için, müstakil birer işveren sayılıp sayılma
yacağı hususuna ilişkin itirazının cevapsız bırakıl
ması ve 274 sayılı Kanunun 28 nci maddesine yanlış 
mana verilerek üyelerin üyelik vasıflarımı! kabul 
edilmesinin kanun ve usule aykırı olduğunu ileri 
sürerek, kanun yararına bozma isteğinde bulunmuş
tur.

Gerek Bölge Çalışma Müdürlüğü kararında ve 
gerek bozulması istenen mahkeme kararında banka 
şubelerinin toplu iş sözleşmesi yapması için, müs
takil birer işveren olarak kabul edilmiş olup aksine 
bir karar bulunmadığından bu yöne ait itiraz yer
sizdir.

Gerçekten 274 sayılı Kanunun 28 nci maddesin
de bu kanuna göre kurulan mesleki teşekküllerin 
üye kayıt defteri tutacakları yazılıdır. Sözü geçen
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maddenin (a) fıkrasında tutulan deftere üyelik kim
lik ve adresleri çalıştıkları işyeri ve sendikaya giriş 
tarihleri ile yükümlü oldukları aidat tutarlarının 
kaydedileceği belirtilmiştir. Ancak, 28 nci maddede
ki defter tutma hükmü vusııku sağlama bakımın
dan konulmuş olup, üyelik sıfatının kazanılması 
için bir muteberlik şartı değildir. İşçinin sendika 
üyeliğinin kazanılması için yazılı giriş kâğıdını im
zalamış olması kâfidir. O halde, mahkemece bölge 
Çalışma Müdürlüğünün bu görüşe aykırı olarak sen
dika üyesi olan işçilerin üye kayıt defterine yazıl
maması ve imzalarının alınmaması sebebiyle üyelik

lerinin kabul edilmeyerek sendikanın yetkisini ka
bul etmemesine dair kararı kaldırması gerekirken 
itirazın reddine karar vermesi usul ve kanuna aykı
rıdır ve Cumhuriyet Başsavcılığının bozma isteği bu 
bakımdan yerindedir.

SONUÇ : Yukarda açıklanan sebeplerden dolayı 
Cumhuriyet Başsavcılığının bozma isteğinin kabu
lüyle kesin olarak verilen ve niteliği bakımından yü
rürlükteki mevzuata aykırı bir sonucu hüküm altına 
alan mahkeme kararının H. Y. U. K. nun 427 nci mad
desi uyarınca kanun yararına ve hükmün hukukî 
neticelerine etkili olmak üzere BOZULMASINA

AKİD YAPMA HAKKININ 
KÖTÜYE KULLANILMASI

«Bir işyerinde niteliği bakımından sürekli olan 
veya her mevsim süregelen bir iş için işçiye 
belli süreli sözleşmeler imza ettirilmiş obuası 
akid yapma hakkının kötüye kullanılmasını ifade 
eder Yarg. 9.H.D. E. 11653, K. 11041, 24.11.1966» 
Kanun No: 931, m. 13

Y a r g ı t a y  

K a r a r ı

Davanın konusu, iş akdinin kanuni önellere uyul
maksızın ve haksız olarak bozulması sebebiyle ger
çekleşen ihbar ve kıdem tazminatı tutanmn ödetil- 
mesi isteğine ilişkindir.

Mahkeme, taraflar arasmda düzenlenen iş söz
leşmesinin belli süreli bulunduğu gerekçesine daya
narak tazminat isteğinin reddine karar vermiştir.

Buna karşı davacı, mahkeme kararırım kanuni 
gerektirici sebeplere dayanmadığım ilerisürmüştür.

Gerçekten iş akdinin ihbar önellerine uyulmak
sızın bozulduğu konusunda bir uyuşmazlık yoktur. 
Bundan başka davalı taraf haklı fesih savunmasını 
da isbat etmiş değildir. Öteyandan davacının 1961 
yılında işyerine girdiği 1963, 1964 ve 1965 yıllarında 
birer yü süre ile sözleşmeler yapıldığı dosyadaki 
belgelerin incelenmesinden anlaşılmıştır. Bir işye
rinde niteliği bakımından sürekli olan veya her mev
sim sürüp gelen bir iş için işçiye belli sürekli söz
leşmeler imza ettirilmiş olması, akit yapma hakkı
nın kötüye kullanılmasını ifade eder. Daha açık bir 
deyimle bu kabil zincirleme sözleşmeler yapılmış ol
ması, Medeni Kanunun 2. maddesi hükmünce hakkın 
kötüye kullanılması mahiyetini arz ettiğinden davalı

tarafın, belli süreli akit esasma dayanan savunması
nın reddi gerekir. Mahkemece bu hukuki esas göz
önünde tutulmaksızın tazminat isteğinin reddi yasa
ya aylarıdır ve davacının temyiz itirazı bu bakımdan 
yerindedir.

SONUÇ : Temyiz olunan kararın gösterilen se
bepten BOZULMASINA

YETKİ İTİRAZI 
I

«1 — 275 sayılı Kanuna göre yapılacak yetki iti
razları, sendikannı yetkili organı tarafından yapı
labilir. Şubelerin itirazı inceleme konusu yapıla
maz.
2 — Yetkiye itirazda yazı ile bildiri esastır. 
Yarg. 9 HD. E. 4824, K. 4750, 24/4/1969»
Kanun No : 275. m. 12

Y a r g ı t a y  

K a r a r ı

Türkiye Genel Hizmetler İşçileri Sendikası ile 
îdeal Genel - İş Sendikası arasmda işyeri seviyesin
de toplu iş sözleşmesi akdetme konusunda bir yetki 
uyuşmazlığı çıkmıştır.

1 — Gerçekten çağrı yetkisine karşı, îdeal Ge
nel - İş Sendikasının Diyarbakır şubesi tarafından 
Bölge Çalışma Müdürlüğüne itirazda bulunulmuştur. 
275 Sayılı kanunun 11. maddesi çevresinde bir iti
raz öne sürme hakkı, sendikanın yetkili organına 
aittir Mahkemece bu yön göz önünde tutulmaksızın
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yetkili olmayan şube tarafından ileri sürülen itiraz 
üzerine inceleme yapılmış bulunması yasaya aykı
rıdır.

2 — Öte yandan, anılan kanunun 12. maddesi
nin 1. bendinin 2. fıkrasında «belli işyeri veya işyer
lerinde toplu iş sözleşmesi yapmaya kendini yetkili 
gören işçi sendikası, toplu görüşmeye başlamadan 
en az altı gün önce Bölge Çalışma Müdürlüğüne ya
zı ile başvurarak ayni mahalde ve ayni işkolunda 
kurulu diğer işçi sendikalarının adreslerini gösterir 
bir listeyi almaya ve bu listede yazılı sendikalara 
hangi işyerinde toplu iş sözleşmesi yapmak istedi
ğini yazı ile bildirmeye ve bunu varsa, mahalli bir 
gazete ile ilân etmeye mecburdur.» sözleri yazılıdır.

Madde metninden de açıkça anlaşılacağı gibi 
yazı ile bildiri esastır ve ilân yapılamadığı hallerde 
yazılı bildiriden itibaren altı iş günü geçtikten son
ra yetkisizlik itirazı dinlenmez. İdeal Genel - İş Sen
dikası 12. maddede yazılı bildiri şartına riayet et
memiştir. Mahkemece bu yönün gözönünde tutulma
mış olması anılan madde ile kabul edilen hukuki 
esasa aykırıdır. Ve Yargıtay C. Başsavcılığının kanun 
yararma bozma isteği bu bakımdan yerindedir.

SONUÇ : Yukarıda açıklanan sebeplerden do
layı C. Başsavcılığının kanun yararma bozma isteği
nin kabulü ile, kesin olarak verilen ve niteliği bakı
mından yürürlükteki kanuna aykırı bir sonucu hü
küm altına alan mahkeme kararının, HUMK'nun 427. 
maddesi uyarınca kanun yararma ve hükmün hu
kuki neticelerine etkili olmamak üzere BOZUL
MASINA

(II)
«İşkolu seviyesinde toplu sözleşme çağrısına ya
pılacak yetki itirazının başlangıç tarihi, ilân ta
rihinden itibarendir. Yarg. 9 HD, E. 5923, K. 47, 
26.5.1968»

Teksif Sendikasının işkolu seviyesinde toplu iş 
sözleşmesi yapmak için çağrıda bulunması, Ankara, 
İstanbul ve İzmir'de yayınlanan üç gazetede bu is
teğini ilân etmesi üzerine işveren Şükrü Saraçoğlu

yetki itirazında bulunmuştur
Çalışma Bakanlığı ilân tarihinden itibaren 6 iş 

gününden fazla bir süre geçtiğinden bahisle itirazı 
reddetmiştir.

Bu defa itirazcı süresi içinde Dairemize müra
caatla ilânların 7/4/1969 tarihinde yapıldığını, ayrıca 
kendisine 11/4/1969 tarihinde yazılı bildiride bulu
nulduğunu ve 17/4/1969 tarihinde yetki itirazında 
bulunduğunu yazılı bildiri tarihine nazaran süresi 
içinde itiraz ettiğini, itiraz süresinin ilân tarihinden 
değil, yazılı bildiri tarihinden hesap edilmesi gerek
tiğini beyanla, Çalışma Bakanlığı kararının bozulma
sını istemiştir.

İtiraz dilekçesine hiç bir belge eklenmemekle 
beraber ilânların 7/4/1969 ve yazılı bildirinin de 
11/4/1969 tarihinde yapıldığı hususları anlaşmazlık 
konusu değildir. Anlaşmazlık 6 günlük itiraz süresi
nin hangi tarihten hesap edileceği noktasında top
lanmaktadır.

275 sayılı Kanunun 12 nci maddesinin 1 ve 2 nu
maralı fıkralarını birlikte incelediğimizde görülüyor- 
ki iş kolu seviyesinde toplu sözleşme yapmak isteyen 
işçi kuruluşu, bu isteğini Ankara, İstanbul ve İzmir'
de çıkan birer gazete ile yayınlamak zorunluğundadır. 
İşyeri esasına göre toplu sözleşme yapmak isteyen 
işçi kuruluşu ise varsa mahalli bir gazete ile ilân 
etmek mecburiyetindedir. İşte 3 üncü bent bu iki hu
susu da kapsamakta ve işkolu seviyesinde ilân mec
buriyetini esas almaktır. Şu halde 6 günlük sürenin 
hesap edilmesinde de ilân tarihini nazara almak ge
rekmektedir.

İşçi teşekkülü 7/4/1969 tarihinde üç gazetede ilân
ları yaptığı ve itiraz dilekçesinin de 17/4/1969 tari
hinde yetkili merci'e tevdii edildiği anlaşıldığına gö
re 6 iş günlük süre geçmiş olduğundan itirazın reddi 
gerektir.

Kaldı ki, işveren toplu iş sözleşmesi yapmak 
üzere çağrıda bulunan Teksif Sendikasının, işçi ço
ğunluğunu temsil etmediğini de isbat etmiş değildir.

SONUÇ : Yukarıda açıklanan sebepten dolayı 
Şükrü Saraçoğlu'nun itirazının REDDİNE,

TOPLU SÖZLEŞME YEKÎSİNİN KESİNLEŞMESİ

Y a r g ı t a y  

K a r a r ı

«Bir sendikanın işkolu seviyesinde yetkisi kesin
leştikten sonra aynı işkolunda işkolu seviyesinde 
toplu iş sözleşmesi yapmak üzere bir başka ku
ruluşa yeni çağrı yetkisi taramaz. 275 sayılı ya
sanın 12 nci maddesindeki süre «takvim günü» 
değil iş günüdür»
E. 4897, K. 43, 8.5.969 
Kanun No : 275 Madde : 12

Çalışma Bakanlığının itiraz konusu kararı, aynı 
işkolunda işkolu seviyesinde iki toplu iş sözleşmesi
nin yapılamıyacağı hukukî esasına dayanmaktadır.
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Bu görüşün 275 sayılı yasanın kabul ettiği sisteme 
ve onu çeşitli vesilelerle açıklayan Dairemizin otur
muş ve yerleşmiş içtihatlarına uygunluğu söz gö
türmez.

Öbür yandan, bu esas, belirli bir işkoluda işkolu 
seviyesinde çağrı yetkisi elde olunduktan ve bu yet
ki kesinleştikten sonra aynı işkolunda işkolu sevi
yesinde toplu iş sözleşmesi yapmak üzere bir başka 
kuruluşa yeni çağrı yetkisi tanınmıyacağı yollu hu
kukî düşünceyi de kapsar. Zira anılan mantıki bir 
sonucudur. Ve zorunlu olarak, İkincisine cevaz ve
rilmesi halinde ilk esas, hiç değilse ameli yönden, 
bertaraf edilmiş ya da yeni uyuşmazlıklar içinde et
ki ve gücünü yitirmiş olur.

Olayda itirazcının toplu iş sözleşmesi yapmak 
için çağrıda bulunduğu işkolunda karşı tarafın 
çağrı yetkisi, itirazcının Yargıtay'a vaki itirazı dahi 
reddolunmak suretiyle, kesinleşmiş ve o konuda 
kesin yargı halini almıştır Bu bakımdan Çalışma 
Bakanlığının Genel - îş Sendikasını yetkili sayarak 
itirazcının çağrı yetkisine karşı adı geçen Sendika

nın itirazını kabulü ve sonuç olarak da toplu iş 
sözleşme yapma yetkisinin bu sendikaya ait bulun
duğunu Genel - İş Sendikasının çağrı yetkisinin ke
sinleştiği anlamında - belirtilmesi, isabetli sayılma
lıdır. Burada böyle bir belirtmenin 275 sayılı Yasa’- 
nın 11 inci maddenin açık gereği olduğunu kaydet
mekte yarar vardır.

Bundan başka, Çalışma Bakanlığına vaki itira» 
zm ilânın yapılmasında nitibaren (6) takvim günün
den sonra fakat (6) iş günü içinde yapıldığı getirti
len ve incelenen ilgili dosyadan anlaşılmaktadır. 
Sözü edilen Kanunun 12 nci maddesinde öngörülen 
hak düşürücü süre ise, takvim günü değil, metinde 
açık olarak ifade olunduğu üzre «iş günü» dür. Ni
hayet kanunda Çalışma Bakanlığınca belirli süre 
içinde karar verilmesini belirten hüküm, kararın 
geçerliği, daha açık bir deyimle, Bakanlığın yetkisi
nin devamı ile ilgili bulunmamaktadır. O halde, iti
razcının itirazı reddolunmalıdır.

SONUÇ : Yukarda gösterilen sebeplerden dolayı 
itirazın REDDİNE,

YETKÎ UYUŞMAZLIKLARINDA ÇALIŞMA 
BAKANLIĞININ GÖREV SINIRI

«Yetki itirazı sırasında, çağrı yapan sendikanın 
başka iş kolunda kurulu bulunduğu iddiası 275 
sayılı kanunun 11. maddesinin kapsamı içinde ol
mayıp, 7. maddenin kapsamında bulunduğundan 
ve ehliyete ilişkin olduğundan Çalışma Bakanlı
ğınca bir karara bağlanması mümkün değildir. 
Bu çeşit bir iddianın çözüm yeri iş mahkemele
ridir»
Yarg. 9. HD. E. 4823, K. 40, 22.4.1969,

Kanun No: 275, Madde 7,11

Y a r g ı t a y  

K a r a r ı

Toplu İş Sözleşmesine konu yapılmak istenilen 
işyerinin, hangi işkolunda yer almakta bulunduğu
nun tesbiti yolunda itirazın, Çalışma Bakanlığınca 
reddine dair verilen yukarıda gün ve sayısı yazılı 
kararm kaldırılması isteğine ilişkindir.

Gereği konuşulup düşünüldü :

İtiraz sonuç olarak, itirazcıya ait ve toplu iş söz
leşmesine konu yapılmak istenilen işyerinin hangi 
işkolunda yer almakta bulunduğunun tesbiti amacı

nı izlemektedir .Bu yön, itiraz dilekçesinin 1 ve 2 
numaralarında verilmiş izahattan da açık olarak an
laşılmaktadır. Gerçekten, itiraz, anılan toplu iş söz
leşmesini yapmak isteyen işçi kuruluşunun işçi ço
ğunluğunu temsil etmediği esasına değil, bir başka 
işkolunda kurulmuş olduğu iddiasına dayanmaktadır.

1) Şüphesiz işkolu esasına göre kurulmuş bir 
işçi sendikası, işçi çoğunluğunu temsil etmek şartı 
yanında ancak o işkolundaki işyerlerini kapsayan 
toplu iş sözleşmesi yapmaya yetkilidir. 275 sayılı Ka
nunun 7 nci maddesinde öngörülmüş bulunan bu 
esas, aynı maddenin kenarbaşlığmda «Genel Yetki» 
deyimiyle adlandırılmıştır ve bunun işkoluyla ilgili 
kesiminin alışılmış teknik bir deyimle, «Ehliyet»^ 
ilişkin bLilunduğu açıktır. Anılan Kanunun 11 nci 
maddesi ise, «hasren» işçi çoğunluğunu temsil esa
sına dayanan ve maddenin kenar başlığında «çağrı 
yetkisi» şeklinde ifade olunan bir başka yetkiyi ön
görmüştür. Değişik söyleyişle, 11. nci madde, «çağrı 
yetkisi» ne ilişkin uyuşmazlıklara inhisar etmekte; 
«genel yetki» maddenin kapsamı dışında kalmakta
dır. Şu duruma göre «çağrı yetkisi»'ne ilişkin olma
yan bir uyuşmazlığın çözüm yeri, 11. nci maddede 
sözü edilen merciler değil, yetkili iş mahkemeleri
dir. Bu bakımdan Çalışma Bakanlığının görev yönün

94 TÜRK - İŞ O CAK 1970



İŞ HUKUKU

den itirazı reddetmesi, az önce sözü edilen esasların 
zorunlu bir sonucudur.

2) İtiraz, görev bakımından yerinde olmadığı 
için, diğer yönler üzerinde durmamn gereği yoktur.

SONUÇ : İtirazın yukarıda açıklanan sebepler
den REDDİNE,

*

(II)
«Çalışma Bakanlığı tarafmdan sendikaların ehli
yeti hususunun incelenmesi, görev alanı olan 275 
sayılı Kanunun çerçevesi içinde olup, ancak yetki 
uyuşmazlıklarının incelenmesi durumunda ve bu 
yetkiye teb’an söz konusudur. Bunun dışında eh
liyet hususunun tetkiki yargı mercilerine aittir. 
Yarg. 9 HD. E. 2692, K. 8, 6/3/1969»

İtirazcı sendika, Dairemize vermiş olduğu 
20/3/1969 günlü dilekçesi ile iki yönün karara bağ
lanmasını istemektedir. Çalışma Bakanlığının 
15/2/1969 tarih ve 1066 - 12 - 683/1546 sayılı kararının 
iptali ve Türk Deniz Ulaş - İş Federasyonu ile De
nizcilik Bankası T.A.O arasında münakit 23/1/1969 
tarihli toplu iş sözleşmesinin iptali.

Asıl amacın da toplu iş sözleşmesinin iptali bu
lunduğu anılan dilekçenin özellikle «netice» bölümü
nün incelenmesinden anlaşılmaktadır. Bu bakımdan 
çözümlenmesi gereken ön sorun, Dairemizin bu yol
da bir isteği inceleyip iiıcelemiyeceği hususudur

Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 136 nci mad
desine hükmüne göre mahkemelerin görev ve yetki
leri kanunla düzenlenir. Bu anayasal esasa göre 
Yargıtay ve bu arada Dairemizin görev alanı, kanun
larla çizilmiştir. Öbür yandan hükmü, Dairemize, bir 
toplu iş sözleşmesinin iptali isteğini vermemiştir. 
Dairemizin 275 sayılı Kanunun 11 ve 12’inci madde
lerinde yer alan yetkisi ise, anılan maddelerde ön
görülen hususlarla sınırlıdır ve toplu iş sözleşmesi
nin iptali, bu maddelerin sınırladığı yetki çerçevesi
nin dışındadır. Bir yargı organına göreve ilişkin ku
ralların geniş yoruma tâbi tutulamayacağı da şeklî 
hukukun temel esaslarmdadır. Bu nedenle, Dairemi
zin toplu iş sözleşmesinin iptali isteğini incelemesine 
kanunen imkân yoktur.

Şüphesiz şartları ve unsurlarının gerçekleşmesi 
durumunda mahallî iş mahkemesine dava açılabilme 
imkânı, konu dışında kaldığı için burada söz konusu 
edilmemiştir.

Bundan başka, itirazcı sendikanın Çalışma Ba
kanlığı kararma karşı itirazı, biri yazılı çağrı yapıl
maması bakımından prosedüre, diğeri de rakip işçi 
kuruluşun konfederasyon olması yönünden ehliyete 
ilişkin bulunmak üzere başlıca iki sebebe dayanmak
tadır.

Türk Deniz Ulaş - İş Federasyonunun toplu iş 
sözleşmesi yapma yetkisinin kanunî mercilerden geç
mek suretiyle kesinleşmiş bulunduğu, Çalışma Ba
kanlığından getirtilen işlemli dosya içinde mevcut 
belgelerden ve özellikle, Dairemize ait kararlardan 
açık olarak anlaşılmaktadır. Yetki üzerindeki anlaş
mazlıklar, Millet Meclisi Geçici Komisyon raporun
da da belirtildiği üzere, kazaî 'niteliktedir. Bu ba
kımdan Dairemizce yetki anlaşmazlığının çözümü çev
resinde ve Çalışma Bakanlığı kararma karşı itiraz 
üzerine verilmiş olan ve kanunen kesin bulunan ka
rarlar, maddî anlamda kesin yargı anlamım taşımak
tadır. Kesin yargı teşkil eden bir husus ise yeni bir 
incelemenin konusu yapılamaz. Bilhassa 275 sayılı 
Kanunun benimsediği ve iş barışının bir an önce te
sisi düşüncesine öncelikle tanıdığı sisteme göre buna 
cevaz verilemez. O halde, Çalışma Bakanlığınca, bu 
yönleri hedef tutan isteğin reddi, usul ve yasaya uy
gundur.

Çalışma Bakanlığında itirazcı Sendika'nm ehliyet
le ilgili isteğinin reddi cihetine gidilmesine de yasa
larımıza aykırı bir yön bulunmamaktadır. Gerçekten 
Bakanlığın toplu iş sözleşmeleri ile ilgüi görev ala
nı, 275 sayılı Kanunun sözü edilen maddeleriyle sı
nırlı olup ehliyet çevresindeki anlaşmazlıklar, bu ala
nın dışında bırakılmışlardır. Çalışma Bakanlığının eh
liyet hususunu gözönünde tutması, ancak yetki uyuş
mazlığının incelenmesi durumunda ve bu anlamdaki 
yetkiye teb’an söz konusudur. Bunun için de ehliyet 
durumunu belirten ve görünüşü reddeden kesin ni
telikte bir mahkeme ilâmının varlığı zorunludur. 
Olayda Türk Deniz Ulaş - İş Federasyonunun yetkisi 
esasen kesinleşmiş bulunduğu için Bakanlıkça yet
kiye ilişkin anlaşmazlık dolayısiyle ehliyet durumu
nun gözönünde tutulması söz konusu değildir. Kal
dı ki adı geçen Federasyonun konfederasyon olduğu
nu belirten mahkeme ilâmı da henüz şeklî anlamda 
kesinleşmemiş ve kesin hüküm haline büriinnıemiş- 
tir Şu hale göre itirazcımn bu yöne ilişkin itirazı 
dahi kabul edilemez.

SONUÇ : Yukarıda gösterilen sebeplerden dolayı 
itirazcının istem ve itirazının REDDİNE,

İHBAR TAZMİNATI 
ÜCRET NİTELİĞİNDE 

DEĞİLDİR
«İhbar Tazminatı Ücret niteliğinde olmadığından, 
Basın - İş Kanununun 14. maddesinin 2. fıkrasın
daki gazetecilere ücretlerini vaktinde ödemeyen 
işverenlerin, bu ücretlerinin geçecek her günü 
için °/o 5 fazlasıyla ödenir, hükmüne göre bir uy-
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İŞ  HUKUKU

gulamaya tabi tutulamaz. Yarg. 9 H.D. E. 18243, 
K. 4742, 224.4.1969»
Kanun No: 212, Madde 14/2

2 — Gerçekten 212 sayılı Basın - İş Kanununun 
14. neti maddesinin 2 nci fıkrası gazetecilere ücret
lerini vaktinde ödemeyen işverenlerin, bu ücretleri
geçecek her gün için % 5 fazlası ile ödemeye mec
bur oldukları hakkında, bir hüküm koymuştur. 
Mahkemece ihbar tazminatının zamanında ödenme
mesi sebebiyle her gün için % 5 fazlaya da karar ve
rilmiştir. Yukarıda sözü edilen maddeye göre ihbar 
tazminatı ücret niteliğinde olmadığından ayrıca her 
gün için °/o 5 fazlaya hüküm verilmesi bozmayı ge-

1 — Yapılan soruşturmaya, toplanan delillere 
ve kararın dayandığı kanunî gerektirici sebeplere gö
re davalının aşağıdaki bendin kapsamı dışında ka
lan itirazları yersizdir.

SONUÇ : Temyiz edilen kararın 2. nci bentte 
gösterilen sebepten davalı yararına BOZULMASINA,

rektirir.

96 T Ü R K  -  İŞ  O C A K  1970



cağı kesinlikle ortaya çıkma
mıştır. Siyasi partilerimiz ve 
parlamento dahil olmak üzere 
hiçbir kuruluş bu konuda cid
di bir gayret göstermemiştir. 
Parlamentomuz daha çok hissi 
ve siyasi nedenlerle, sözlü so
rular ve meclis araştırmaları 
açılması gibi tartışmalarla za
man öldürürken, Türkiyenin 
geleceği bakımından hayatî 
önem taşıyan bu konuda gerek
li hiçbir faaliyetde bulunma
mıştır.»

ne yakın altı devlet tarafından
kurulmuştur.»

Raporda, daha sonra konunun 
evveliyatına dönülüyor ve bir ha
tırlatma yapılarak şöyle deniyor
du:

ORTAK PAZAR ANLAŞMASI İMZALANIYOR...
Avrupa Birliğinin ilk adımı olacaktı...

«Türk-îş, çok yıllar önce, da
ha Ortak Pazar'a girip girme
me meselesi tartışılırken, ko
nuyu ük ele alan ve kendi öl
çülerinde değerlendirmesini ya
pan tek kuruluştur. O günden 
bu yana da bu konudaki geliş
meleri yakından takip etmiş ve 
alınması gereken tedbirler hak
kında fikirlerini ilgililere ulaş
tırmıştır. Yine Türk-îş, o gün 
cesaretle, Ortak Pazar'a bazı 
ön hazırlık ve şartlarla girme
miz lâzım geldiğini savunan 
kuruluştur. O zamanlar bu fik
ri savunan Türk-îş, Ortak Pa
zar'a girip girmemenin bir ik

tisadi tercih meselesi olduğu 
kadar, onun üstünde, batı dün
yasının eşit haklara sahip bir 
üyesi olabilmesi için, bunun 
gerekli olduğu fikrinden hare
ket etmişti. Daha o günlerde, 
Ortak Pazar'a üye olmanın en 
büyük yükünü taşıyacak Türk 
işçisi olarak, Ortak Pazar eko
nomisine adımını atmış, orada 
yerini yapmağa başlamış, bu 
ekonomiyi yaratan uygarlığa 
uyma gayreti içine girmişti. 
Hepinizin bildiği gibi, bu ko
nu, 5. Genel Kurulumuzda eni
ne boyuna tartışılmış ve sonuç

ta sanayileşmek ve refah sevi
yemizi yükseltmek bakımın
dan, Ortak Pazar'a üye olmayı 
desteklediğini Türk-îş kamu 
oyuna açıklamıştır. Ancak, 
Türk-îş'in desteği Ortak Pazar 
ülkeleri işçilerine tanınan ça
lışma ve sosyal güvenlik düze
ninin Türk işçisine de tanınma
sı ve ihraç imkânlarımızın de
ğiştirilmesi şartına bağlı kal
mıştı.
İşçilerimizin Ortak Pazar ülke
lerine akın etmeye başladığı 
bu devrede, Ortak Pazar üyesi 
ülkelerin işçilerine tanınan im
kânlardan yararlanmaları en 
büyük arzumuzdu. Bilindiği gi
bi, hazırlık devresi en az beş, 
en çok on yıl sürecekti. Bu 
devrede işçilerimize Ortak Pa
zar statüsünün sağladığı hak
ların tanınması için gerekli 
gayretin gösterilmesi İsrarla il
gililerden istenmişti. Buna rağ
men, bugüne kadar, bu gerçek
leşmemiş ve Türk İşçi Hareke
tinin Ortak Pazar'a bağladığı 
ümitler kırılmağa başlamıştır. 
Bilindiği üzere, Ortak Pazar, 
ikinci dünya savaşmdan yıp
ranmış olarak çıkan Avrupa'
nın, Amerika Birleşik Devletle
ri ve Sovyet Rusya gibi, iki dev 
arasmda kaybolmaması ama
cıyla coğrafî, tarihi, kültürel 
ve ekonomik alanlarda birbiri-

ORTAK PAZAR'IN ONUNCU YILI KUTLANIYOR
On yıl sonra, yine altı ülke...

GEÇMİŞE BİR NAZAR 

Evet, Türk-îş İcra Kurulu ra-
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porunda da belirtildiği gibi, Ortak 
Pazar, Avrupa'nın, ekonomik ba
ğımsızlıklarını kaybetmekten kor
kan ülkeleri arasında 1957 yılında 
kurulmuştu.

Şimdi biraz geriye, 13 yıl ön
ceye dönelim.

1957 yılının 25 Martı.
Roma'nın ünlü Konservatori 

sarayının Rönesans salonu tarihi 
günlerden birini daha yaşıyor. Ba
sın mensuplan, sarayı hıncahınç 
doldurmuşlar, önemli haberi bir 
an önce verebilme yarışı içinde, 
kapının açılıp, Avrupa için yeni 
bir dönemin başladığını ilân ede
cek açıklamanın yapılmasını bek
liyor, bu arada, kendi aralannda 
da tartışıyorlar.

Gazetecilerden biri, «Rönesans 
salonunda yeni bir rönesans doğu
yor ve bu doğumun sancısını Av
rupa ile beraber Amerika ve Rus
ya da çekiyor» diye yazıyor not 
defterine. Gerçekten, daha 1955 yı
lında başlayan ön temaslar sıra
sında ve sonraki günlerde Ameri
ka Birleşik Devletleri ile Sovyet- 
ler Birliği hâriciyesine mensup 
diplomatlar en yoğun çalışmaları
nı yapmışlardı. Avrupa'nın birleş
mesi bu iki devi çok yakmdan 
ilgilendirecekti elbette. Bu ilginin 
siyasal yönü de en az ekonomik 
yönü kadardı. Çünkü, meydana ge
tirilecek birlik, sadece ekonomik 
olmayacak, siyasal bir nitelik de 
taşıyacaktı.

ÖNCÜLÜK YAPAN ALTI ÜLKE

Avrupa'nın birleşmesi hedefine 
yönelen ve bu amaca ulaşabilmek 
için ön hazırlıklannı tamamlayan, 
coğrafi, tarihi, kültürel, ve ekono
mik alanlarda birbirine yakın altı 
ülkenin (Federal Almanya, Fransa, 
İtalya, Belçika, Hollanda, Lüksem- 
burg) Başbakan ya da Dışişleri 
Bakanları, 0, 25 Mart 1957 günü, 
Roma'nm Konservatori sarayımn 
Rönesans salonunda Avrupa Eko
nomik Topluluğu anlaşmasını im
zalamak için toplanmışlardı.

Ve nihayet Rönesans salonu
nun muhteşem, oymalı kapıları, 
sırmalı üniformalan içindeki hade
meler tarafından ağır ağır açılıyor 
ve gazeteciler içeri doluşuyorlardı.

Tarihi salon, belki de kurulduğun
dan beri ilk defa olarak bu kadar 
çok gazeteciyi bir arada görüyordu.

«AVRUPA BİRLEŞİYOR»
Altı dışişleri bakanı, flâşların 

ışığı yüzünden gözlerini kısmış, ya 
filmcilerin spot lambalannm ya
rattığı ısıdan ya da tarihi sorum
luluklarının ağırlığı yüzünden ter 
içinde, anlaşmayı imzalıyorlar ve 
anlaşma ile de «Avrupa birleşir 
yor» slogam altında, Avrupa Eko
nomik Topluluğu kuruluyordu.

Anlaşmaya göre, altı ülke ara
sındaki gümrük duvarlan zaman
la kaldırılacak, bu ülkeler arasın
da, emek, sermaye dolaşımı ser
best bırakılacaktı. Böylece, ekono
mik birlik sağlanacak, öteki ülke
lerin de katılmasıyla Avrupada si
yasi bir birliğe gidilecekti.

Ekonomik yönden ilerlemiş, 
tek bir parlamentoyla yönetilen, 
halkının güvenlik içinde yaşayaca
ğı bir Avrupa devleti kurmaktı 
amaç.

Aslında, bu görüş yeni sayıl-

BELÇİKA DIŞİŞLERİ BAKANI 
PAUL HENRİ SPAAK

Ortak Pazar'

mazdı. Yıllardanberi Avrupada, dü
şünürler, devlet adamları, özellik
le savaşlardan sonraki dönemler
de «Birleşmiş Avrupa» teklifini öne 
sürmüşlerdi. Bu görüşün başlan
gıcı 6,5 yüzyıl önceye kadar gider. 
Normandiyalı hukukçu Pierre du 
Bois, bir Avrupa konfederasyonu 
kurulması için 1306 yılında teklif
te bulunmuştu. Daha sonraki yüz
yıllarda, Bohemya Kralı George 
Podiebrady, Fransız devlet adamı 
Sully, Moravyalı filozof Commeni- 
us, İngiliz William Penn, Fransız 
Abbe de Saint - Pierre, İngiliz fi
lozofu Jeremy Bentham, Alman fi

lozofu Kant, ünlü Fransız şairi 
Victor Hügo, İtalyan Giuseppe Maz- 
zini, AvusturyalI Kont Coudhove - 
Kalergi ve Fransız devlet adamı 
Brian da ayni görüşü savunmuşlar
dı.

Bütün bunlara rağmen, böyle 
bir birleşme bir türlü gerçekleşe
memişti. Altılar’a göre, bu birleş
menin daha önceki yıllarda gerçek
leşememesinin nedeni, «1945 yılına 
kadar, insanların, pahalı ve çok de» 
fa da kanlı uluslararası rekabete 
karşı tek sürekli çare olarak banş 
içinde işbirliği çağnsı üzerine ha» 
rekete geçmeye henüz hazır olma» 
malarıydı».

ÖN TEMASLAR VE KOMİTE
İkinci Dünya Savaşının kanla 

yoğrulmuş ızdırabmı unutamayan 
ülkeler, Avrupa'yı ekonomik yön
den de iki büyük ülkenin, Ameri
ka ile Rusya'nın hakimiyetinden 
kurtarmak için giriştikleri ön te
masların olumlu karşılanması üzê - 
rine hazırlıklarını genişletiyorlardı.

1955 yılı Haziran ayında Messi-

KÖMÜR VE ÇELİK BİRLİĞİ KURUCUSU 
ROBERT SCHUMAN

in öncüleri

nada toplanan Fransa, Federal Al
manya, İtalya Belçika, Hollanda ve 
Lüksemburg Dışişleri Bakanlan, 
Ortaklığın önemli bir adımını, 
«atom enerjisinin geliştirilmesi» 
için bir birlik kurarak atıyor, ayni 
toplantıda bir ortak pazar kur
mak için prensip anlaşmasına da 
varıyorlardı. Bu konuda bir rapor 
hazırlanması için de Belçika Dışiş
leri Bakanı Paul Henri Spaak'm 
başkanlığındaki özel bir komite 
görevlendiriliyordu.

Komite, raporunu 1956 yılının 
Nisan ayında tamamladı, 1957 yılı
na kadar rapor üzerindeki görüş
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meler devam etti.
Ve 25 Mart 1957 de efe ortak

lık gerçekleşti.
Ortak Pazar görüşmelerinin 

bu altı ülke arasmda yapılmasının 
nedeni, Altıların bir başka kuruluş 
dolayısıyla işbirliği halinde olma
larıydı. 1951 yılında kurulup, 1953 
yılında fiilen işlemeye başlayan Av
rupa Kömür ve Çelik Birliği 
(ECSC) altı ülke arasındaki işbir
liğini dört yıl geriye götürüyordu.

BİRLİĞİN GAYELERİ

25 Mart 1957 günü, dokuz ay 
sonra yürürlüğe girmek üzere im
zalanan Ortak Pazar anlaşması, bir
liğin gayelerini şu sözlerle açıkla
maktaydı :

«Avrupa Ulusları arasmda git
tikçe daha yakınlaşan birliğin 
temellerini atmak azmi ile, 
Avrupa'yı bölen sebepleri kal
dırarak, ortak bir hareketle, 
Avrupa ülkelerinin, ekonomik 
ve sosyal gelişmesini teminat 
altına almak kararı ile, 
Gayretlerini uluslarının hayat 
ve çalışma şartlarını devamlı 
surette düzeltmek amacma yö
nelterek,
Mevcut engellerin kaldırılması
nın rekabette dürüstlüğü eko
nomik gelişmede düzenliliği, 
mübadelelerde dengeyi teminat 
altına almak için, ortak bir ha
reketin gerektiğini kabul ede
rek,
Çeşitli böılgeler arasındaki 
farkları azaltmak ve az geliş
miş olanların gelişmelerindeki 
gecikmeyi gidermek sureti ile, 
ekonomileri arasmda birliği 
kuvvetlendirmek ve ahenkli su
rette gelişmelerini sağlamak 
arzusu ile,
Ortak bir ticaret politikası ara
cılığı ile uluslararası mübadele
lere ait kayıtlamaların, giderek 
kaldırılmasına yardım etmek 
isteği ile,
Avrupayı ve denizaşırı ülkeleri 
birbirlerine bağlayan dayanış
mayı tekrarlamak gayesi ve 
Birleşmiş Milletler ilkeleri uya
rınca, bu memleket ve ülkele
rin refahımn artmasını sağla
mak arzusu ile,
Bu kaynakların biraraya geti
rilmesi suretiyle barışın ve 
hürriyetin teminatım kuvvet

CHURCHILL 
1949 DA 

STRASBURGDA 
KONUŞUYOR

«Birleşmiş
Avrupa...»

lendirmek ideallerini paylaşan 
diğer Avrupa uluslarını gay
retlerine katılmaya davet et
mek kararı ile...»

GAYEYE ULAŞMAK İÇİN 
Ortak Pazar’ın bu gayelerini 

gerçekleştirmek için yapacağı işler 
ise, andlaşmanın 3 üncü maddesin
de belirtilmişti:

«a) Gümrük resimlerinin, it
halât ve ihracat için konu
lan sınırlamaların ve bu 
alandaki diğer tedbirlerin 
kaldırılması,

b) Üçüncü devletlere karşı 
ortak bir gümrük tarifesi 
ile ortak bir ticaret poli
tikasının kurulması,

c) Kişilerin, hizmetlerin ve 
sermayelerin hareket ser- 
bestisini engelleyen sınır
lamaların kaldırılması,

d) Ortak bir tarım politikası 
belirlenmesi,

e) Ortak bir taşıma politika
sı tesbiti,

f) Ortak Pazar'da rekabetin 
ihlâl edilmesini sağlaya
cak bir rejimin kurul
ması,

g) Üye devletlerin ekono
mik politikalarının koor
dinasyonunu ve tediye bi- 
lânçolanndaki dengesizlik

leri önleyecek tedbirlerin
alınması,

h) Ortak Pazar’ın işlemesi 
için, gerekli sınırlar içinde 
kalmak şartıyla, ulusal 
mevzuatların birbirine

yaklaştırılması,
i) İşçilerin çalıştırılma şart

larım düzeltme ve hayat 
seviyelerini yükseltmek 
amacıyla Avrupa Sosyal 
Fonu kurulması, 

j) Yeni kaynaklar yaratıl
ması yolu ile topluluğun 
ekonomik gelişimini ko
laylaştırma amacına yö
nelmiş bir Avrupa Yatı
rım Bankası kurulması, 

k) Mübadeleleri artırmak, 
ekonomik ve sosyal geliş
me gayretini ortaklaşa 
gerçekleştirmeğe çalışmak 
için denizaşırı ülkelerle 
terituarlarm topluluğa ka
tılmasının sağlanması».

AVRUPA’YA VAADEDlLEN
Bu gayeler gerçekleştirilirken, 

ekonomik gelişmenin yanısıra, sı
nır ayrılıkları, milliyet çekişmeleri 
de kalkacak, birleşmiş bir Avru- 
pada, halklar kendilerini tam bir 
güven içinde hissedeceklerdi. Son 
iki dünya savaşında da yekdiğeriy- 
le savaşmış bir Fransa ile bir Al
manya artık, sadece birbirlerinin 
iyiliğini düşüneceklerdi. Halklar, 
kardeşçe, elele kalkınıp, yaşamlar 
rını hergün biraz daha iyiye götü
receklerdi.

Ortak Pazar kurulurken, üye 
ülkeler ençok bunu vaadediyorlar- 
dı Avrupa'ya.

ALTILAR YlNE ALTI ÜLKE...
Ama 1957 yılında Ortak Pazar 

kurulurken, «Altılar» diye adlandı-
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İNGİLİZ KARİKATÜRİSTLERİNE GÖRE 
İNGİLTERE VE ORTAK PAZAR

Ünlü Daily Mail gazetesinde 21 Eylül 1961 
de yayınlanan bu karikatürde o zamanki 
İngiltere Başbakanı Mac Millan Ortak Pa
zar'ın kapısını çalıyor. Altılar içerde bu
nun tartışmasını yapıyorlar.

GERİ PLÂNDA BİR AMAÇ
Bugün artık, «Avrupa Birliği» 

sloganı eskiye oranla daha az du
yuluyor. Ortak Pazar diplomatları 
da zaten bu konuyla uğraşacak za
manı pek bulamıyorlar. Araların
da sık sık yaptıkları toplantılarda, 
tartışmalar daha çok para mesele
leri üzerinde geçiyor. Fransa'nın 
para değerini düşürmesi, Batı Al
manya'nın mark'm değerini yük
seltmesi çiftçiyi, içine düştüğü zor 
durumdan kurtarmak, ortak para 
politikasını belirleyebilmek en 
önemli konular. Bu konular ara
sında, Avrupa Birliği şimdilik unu
tulmuş bir hayal gibi görünüyor.

EKONOMİK DURUM
Ortak Pazar'ın kuruluşundan 

bu yana geçen süre içinde, altıla
rın ekonomik durumları da büyük 
bir gelişme gösterdi.

Altıların gayri safi milli hası
lası (1962, 100 kabul edilirse), beş 
yılda 148,1 e yükseldi. Ayni yıllar 
içinde Türkiye'nin gayri safi milli 
hasılası ise, (Plânlama Teşkilâtı 
rakamlarına göre), 137,7 ye çıktı.

Ortak Pazar ortalaması ile 
Türkiye'nin gayri safi milli hasıla 
artışı yıllara göre şöyle bir seyir 
gösteriyor:

Altılar Türkiye
1962 100 100
1963 110,1 107,7
1964 ,121,4 113,0
1965 131,4 118,2
1966 140,7 128,5
1967 148,1 137,7

(Ortak Pazar'a ait rakamlar ik
tisadi Kalkınma Vakfından, 
Türkiye rakamları da Devlet 
Plânlama Teşkilâtından alın
mıştır.)
Ortak Pazar ülkelerinde yılda 

kişi basma düşen ortalama milli 
gelir de 1700 ile 2000 dolar arasın
da. 13 yılda Belçika'mn milli geliri 
% 54, Fransanmki %  61, Batı Al- 
manyamn % 64, îtalyamnki % 71 
artış gösterdi.

1969 yılı rakamlarına göre, Or
tak Pazar ülkelerinde kişi başına 
düşen ortalama milli gelir 1400 do
lar. Ayni yılda Türkiyede kişi başı
na düşen milli gelir 240 dolar.

Altılar bu gelişmeyi Ortak Pa
zar'ın kurulmuş olmasına mı borç
lu? Ekonomistler, bu soruya pek,

«evet» cevabını veremiyorlar. Çün
kü ayni süre içinde, Ortak Pazar 
dışındaki ülkeler arasında, milli 
gelirlerini Ortak Pazar ülkelerinden 
daha fazla yükseltenler de var. Ör
neğin İsveç. İsveç'in milli gelir ar
tışı, altı ülkenin hepsinden daha 
fazla olmak üzere % 78 i, buluyor. 
Çok uzaklardaki Japonya'nın milli 
geliri ise, son on yılda % 170 ora
nında arttı.

GÜMRÜKLERİN KALKIŞI

Altılar, Ortak Pazar anlaşması 
uyarınca, zamanla kaldırmayı 
amaç edindikleri gümrük sınırla
malarını tam olarak, 1 Temmuz
1968 de kaldırdılar.

Roma Anlaşması, Altılar arar 
smda gümrük indirimlerinin birbi
rini izleyen üç aşamada yapılmasını 
öngörüyordu:

l'inci dönem : 1 Ocak 1960-31 
Aralık 1961
Bu tarihler arasında yapılması 
kararlaştırılmış olan %  25 indi
rim, % 40 olarak gerçekleşti
rildi.
2'inci dönem : 1 Ocak 1962 - 31 
Aralık 1965
Bu tarihler arasında % 30 luk 
bir indirim yapılması öngörül
müştü; % 40 olarak gerçekleş
tirildi.
3'üncü dönem : 1966 başı -1970 
başı
Bu dönemde gümrükler tama
men kaldırılacaktı. Ancak, 1970 
yılı beklenilmeden 1968 ortasın
da gümrükler kaldırıldı.

Gümrüklerin indirilmesinden 
önceki dönem ve bu dönemin eko
nomik durumu İktisadi Kalkınma 
Vakfı tarafından şu şekilde anlatı
lıyor:

«Topluluk içinde Almanyada 
görülen üretim yavaşlaması ve 
dış pazarlardaki isteksizlik, 
İtalya hariç, Topluluğun diğer 
üyelerinde de durgunluğa se
bep olmuştur. 1967 sonlarına 
doğru dış talep artmağa başla
mış ve içte alman tedbirlerle 
de Topluluk içi talep harekete 
geçirilmiştir. Özellikle Alman
yada, yatırımlar ve stoklar ko
nusunda alman olumlu tedbir
ler sanayiin 1966 ilkbaharında 
üretim seviyesine ulaşmasını

rılan kurucular, halâ «Altılar» 
adıyla tanınıyorlar; çünkü, bir tür
lü yedinci bir ülke altılarla ayni 
şartlarda topluluğa almmadı. Ör
neğin bir İngiltere... Ortak Pazar 
kurucularının «Birleşmiş Avrupa» 
sloganının en çok duyulduğu dö
nemlerde ,İngiltere Ortak Pazar'ın 
kapısını aşındırdı durdu. Gerçek
ten, İngilteresiz bir Avrupa birliği 
düşünülemezdi. Aslında, Altılar da 
«Birleşmiş Avrupa» sloganının za
manımızdaki öncülüğünü, İngiltere 
Başbakanı Winston Churchill'in 
yaptığım belirtiyor, O'nu birliğin 
fikri yapıcısı sayıyorlardı. Ama, 
ekonomik rekabet İngiltere'ye 
Ortak Pazar'ın kapılarını bir türlü 
açmıyordu. Halâ da açmadı. Bu 
yüzdendir ki, İngiliz kamuoyu yıl
larca Ortak Pazar tartışmasını 
yaptı. Yıllarca, İngiliz basınında 
Ortak Pazar en önemli yerlerden 
birini işgal etti, İngiliz ekonomist- 
lerinin, yazarlarının, muhabirleri
nin ve hatta karikatüristlerinin 
beylik konularından biri hâline 
geldi.
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SANAYİİN REKABETİ

İtalyada Fransız oto reklamı

Fransada Alman radyosu

Almanyada Hollanda sebzesi

Hollandada İtalyan ayakkabısı 
GÜMRÜKLER KALKINCA

temin etmiştir. Talebin kazan
dığı dinamizm sonucu 1967 
sonlarında sanayi üretimi tek
rar gelişmesini hızlandırabil- 
miştir. Bu duraklamadan, dış 
ilişkilerini sağlam şekilde yap
mış olan îtalyan sanayii kurtul
muş, hızım düşürmeden çalış
mağa devam edebilmiştir. An
cak bu durgunluğa rağmen üye
ler «Birleşmelerini» hızlandı- 
rabilmişler ve Roma Anlaşma
sının öngördüğü 31 Aralık 1969 
tarihinden 18 ay öne alabilmiş
lerdir.
1 Temmuz 1968 AET için çok 
önemli bir tarihtir; bu günden 
itibaren Gümrük Birliği ger
çekleştirilmiş, iç gümrükler ve 
çeşitli tahditler kaldırılmış ve 
topluluk dışına karşı Ortak 
Gümrük Tarifeleri konulmuş
tur.»

Gümrük sınırlamalarının kal
dırılmasıyla Altılar, birbirlerinin 
mallarını kendi pazarlarında ra
hatça satın alabilme olanağına ka
vuştular. Bu suretle örneğin, Bonn'
da çarşıya çıkan bir Alman, Belçi
ka, Hollanda Fransız menşeli mal
ları, rahatça bulabiliyor şimdi. Ay
ni şekilde, Roma'da Alman, Fran
sız, Belçika, Hollanda ve Lüksen- 
burg fabrikalarının damgalarını 
taşıyan mallar satılıyor ve gümrük 
vergisi ödenmediği için fiyatlar 
arasında bir fark da bulunmuyor.

Altılar, endüstri bakımından 
birbirleriyle ayni düzeyde ülkeler 
oldukları için, gümrüklerin kaldı
rılmış olması, sanayii rekabete zor
ladı. Şimdi ,bir İtalyan Fabrikası, 
rakibi olan Belçika fabrikasından, 
bir Fransız fabrikası, ayni madde
yi üreten Alman fabrikasından da
ha aşağıda maliyet sağlayabilmek 
için çaba sarfediyor. Çünkü, ulu
sal sanayii, artık ulusal mevzuat
la korunmak imkânmdan yoksun.

TARIMA GELİNCE

Altılar'm başını yıllardanberi 
ağrıtan bir problem, ise, bütün bu 
gelişmelere rağmen, bir çözüme 
kavuşturulamadı. Bu, Ortak Pa
zar'ın tarım sorunudur.

Tarım sorunu dendiği zaman 
genel olarak akla gelen, tarımsal

ORTAK PAZARDA BUĞDAY FAZLASI
Altıların büyük derdi...

Çiftçilere yapılan yardım ise, 
Ortak Pazar'a pek pahalı geliyor.

Altı ülkenin milyonlarca hek
tar toprağı üzerinde, her karış, 
ileri bir tarım tekniğiyle işleniyor.

KAVGALARA SEBEP: TARIM
Meyve, sebze ve tahıl gibi ürün

lerde ihtiyaçtan fazla üretim var. 
Örneğin, altı ülkenin yıllık buğ
day üretimi 30 milyon ton. Her yıl, 
2,5 milyon ton buğday, üretim ar
tığı olarak silolarda kalıyor ve ço
ğu zaman denize dökülüyor. Buna 
bir örnek olarak, 1968 yılında kar
nabaharlarla domateslerin basma 
gelenleri göstermek mümkün: 33 
bin ton karnabahar ve 2 bin ton 
domates denize döküldü.

Ortak Pazar yetkililerinin 
yaptığı toplantılar, genellikle pek 
sakin geçmiyor, hatta, zaman za
man bağlan incelten noktaya geli
yorsa, bunun başlıca nedeni tarım 
sektörünün durumudur. Fransa ve

üretimin yetersizliği olur(kahve gi
bi belirli ülkelerin özelliğini taşı
yan tarım ürünleri hariç). Ancak, 
Ortak Pazar'da bunun tersi olmak
ta; sorun, tarımsal üretimdeki bol
luktan doğuyor.

Ortak Pazar ülkelerinin 11 
milyon çiftçisi, milyonlarca hek
tarlık arazi üzerinde, 185 milyon 
nüfuslu topluluğun ihtiyacından 
çok daha fazla üretim yapıyor ve 
çoğu zaman, malının bir kısmını 
satamıyarak, hükümetinden yardım 
istiyor.
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FRANSA - ALMAN GUMRUGUSÜTLER DÖKÜLÜYOR

Gümrükler kalktı ama tarım üretimi fazlasına çare bulunamıyor...

İtalya, çiftçinin düştüğü güç duru
mu, Ortak Pazar fonlarından kapa
maya çalışır. Tarım maddelerinin 
fiyatları anormal derecede yüksek 
tutulur. Bu ise, daha çok sanayie 
yönelmiş ülkelerin zararmadır. Zi
ra o zaman, İtalyan çiftçisinin za
rarı, örneğin Alman yurttaşımn ce
binden kapatılır.

SORUNA BİR ÖRNEK: TERE-
YAĞ

Ortak Pazar’ın karşı karşıya 
bulunduğu tarımsal soruna bir ör
nek olmak üzere tereyağ stoku 
gösterilmekte. 22 milyon ineğin, 
hem iyi ve modem usullerle bakı
lan ineğin sütüyle her yıl tüketim 
kapasitesinin çok üstünde tereyağ 
üretiliyor.

1969 yılında tereyağ stokunun 
50 bin tondan daha yüksek kısmı, 
az gelişmiş ülkelere hibe edildi. Bu
na rağmen, halen 400 bin tonluk te
reyağ stoku var Ortak Pazar ülke
lerinde. Yöneticiler, bu stoku nasıl 
eriteceklerini bilemiyorlar.

Uzmanlar, bir ara, fazla tere
yağını inek yemi yapmayı denedi
ler. Ancak, bu yemi yiyen inekler 
daha fazla süt vermeye başlayın
ca, yağ stoku da, daha büyük bir 
hızla artmaya başladı, bunun üze
rine bu tedbirden de vazgeçildi.

Ekonominin basit kurallarına 
göre, arz, talebin üstüne çıkarsa, 
fiyatlar düşer. Ama, devletin sos
yal görevler yüklendiği, üreticile

rin, daha doğrusu fertlerin yaşama 
düzeylerini korumak için tedbirler 
almak zorunda bulunduğu çağımız
da bu kural da işlemiyor. Nitekim, 
tereyağm bu bolluğuna rağmen, 
Ortak Pazar ülkelerinde tereyâğ fi
yatları düşmedi, aksine % 30 ora
nında arttı. Bunun nedeni, çiftçinin 
zarara uğramaması için devletin 
tedbir alması. Yani, üreticiye dev-

İNEKLER FAZLA SÜT VERİYOR
İneğini kesene prim var...

letçe ödenen fonlar.

TARIM PLÂNI

Ortak Pazar ülkeleri tarım çık-* 
mazından kurtulmak için şimdi, 
tek çare olarak, HollandalI tarım 
uzmanı Manghold’un hazırladığı 
plânı görüyorlar.

Bu plâna göre, gelecek on yıl 
içinde, 5 milyon çiftçi ile 22 mil» 
yon hektar toprak tarımdan çekile
cek. Böylece, tarımsal üretimle, tü
ketimin dengeye getirilmesi düşü
nülüyor. Ama, bu arada başka so
runlarla karşılaşılacağı da muhah- 
kak. Bu sorunların başında, tarım- 
dan çekilecek 5 milyon kişinin is
tihdamı sorunu geliyor. Plâna gö
re, bu çiftçiler, sanayi sektörüne 
kaydırılacaklar. Gerçekten, Ortak 
Pazar sanayii hergün biraz daha 
gelişiyor. Bu gelişme süreci içinde 
sanayiin daha fazla işgücüne ihti
yaç duyabileceği düşünülebilir. An
cak, Ortak Pazar içindeki sınaî rê  
kabet, işletmeleri maliyeti düşüre
cek tedbirler aramaya yöneltiyor. 
Bu tedbirler arasında, otomasyona 
yönelmek de yer alıyor. Bu yolda 
girişilecek hareket, işgücü isteğini 
azaltacak, dolayısıyla tarım sektö
ründe açığa çıkacak beş milyon 
çiftçinin iş bulma şansını yok ede
cektir. Buna karşı ise, Ortak Par 
zar’m zaten daha çok işgücüne ih
tiyacı olduğu, bu ihtiyacı karşıla
yabilmek için işgücü ithal ettiği, 
bu ithalatın kısıtlanması halinde, 
beş milyon kişinin istihdamı soru
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TÜRKİYE VE ORTAK PAZAR

Türkiye, Ortak Pazar'a üye ol
mak için 1959 yılında, yâni toplu
luğun resmen teşekkülünden tam 
iki yıl sonra başvurdu. Çeşitli ta
rihlerde yapılan ön görüşmeden 
sonra, Türkiye Ortaklık Andlaş- 
ması, heyetler arasında 25 Haziran 
1963’te parafe olundu. Türkiye ve 
Avrupa Ekonomik Topluluğu ara
sında ortaklık yaratan andlaşma ve 
ekleri 4 Şubat 1964 tarihinde par
lamentoda onaylandı ve 397 sayılı 
kanun olarak yürürlüğe girdi.

Anlaşmaya göre, Türkiye'nin 
Ortak Pazar'a tam üye olarak ka
tılması üç dönemde gerçekleşe
cekti.

nunun çözümlenebileceği öne sü
rüyor.

Bazı ekonomistler ise, bu görü
şe karşı şöyle diyorlar:

«Roma anlaşmasının hükümle
rinden biri de serbest işgücü 
akımıdır. Yani üye ülkeler iş
çileri hiçbir kısıtlamayla karşı
laşmadan Ortak Pazar ülkele
rinde çalışabileceklerdir. Şu 
anda, Ortak Pazar ülkelerinde 
çalışmakta olan işçilerin büyük 
bir kısmı, Ortak Pazar'ın ge
lecekteki tam üyeleri olan Türk 
ve Yunanlılardır. Bu ülkelerin 
üyelikleri son safhaya gelmek 
üzeredir. O zaman Ortak Pa
zar içinde, bu ülkeler işçileri 
serbestçe hareket etme hakkı* 
na sahip olacaklardır. Bu tak
tirde, halen Ortak Pazar ülke
lerinde çalışan yabancı işçilere 
ilâveten, yeni işçiler de gele
cektir. Buna göre, Ortak Pazar'
da tarım sektöründen açığa çı
karılacak beş müyon kişinin 
istihdamı için, işgücü ithalatı
nın kısıtlanması düşünülemez. 
Çünkü, böyle bir kısıtlama Ro
ma anlaşmasına aykırı olacak
tır.»

Bütün bu tartışmalar, tarım 
sorununun çözümlenmesi için atı
lacak adımların yeni sorunlar ya
ratacağım ortaya koyuyor. Özel
likle bir istihdam sorunu, Türkiye 
ve Yunanistan'ın da tam üye oldu
ğu bir Ortak Pazar'ın başını adam
akıllı ağrıtacak nitelikte görülüyor.

zar ülkelerine ihracatı bu hazırlık 
dönemi içinde fazla bir gelişme 
göstermedi.

Türkiye, 1964 yılında Ortak Pa
zar ülkelerine, dünyaya yaptığı ih
racatın % 33,5 u oranında mal sat
tı. Bu satıştan, Türkiye'ye giren 
döviz, 137 milyon dolar civarında. 
1968 yılında, yani dört yıl sonra, 
Ortak Pazar'a yaptığımız ihracat 
oranında fazla bir değişiklik yok. 
Hatta bir miktar da düşme var; 
Ortak Pazarla yaptığımız ihracat, 
bütün ihracatımızın % 33'ü oranın
da. Yüzde yarım oranında bir azal
ma görülüyor. Ancak tüm ihraca
tımız artmış olduğu için, bu % 33 
ihracaattan kazancımız 164 milyon 
dolara yükseliyor.

İthalatımızda ise, bir artış var 
1964'te tüm ithalatımızın % 28,7 si
ni Ortak Pazar'dan yapılmış, 154 
milyon dolar ödemişia. Bu oran, 
1968 yılında % 36,9 a yükseliyor. 
Bu ithalat için ödediğimiz para da 
281 milyon dolar.

GEÇİŞ DÖNEMİ GÖRÜŞME-
LERİ

Hazırlık dönemi, 1 Aralık 1969'- 
da sona erdi. Taraflar geçiş döne
mi görüşmelerine 1968 yılı Aralık 
aymda başlamışlardı. Bu görüşme
ler geçen Aralık ayında da devam 
etti.

Ortak Pazar'daki gelişmeleri bü
yük bir titizlikle izleyen ve Ortak

HAZIRLIK DÖNEMİ

Hazırlık dönemi adı verilen ilk
FRANSIZ KÖYLÜLERİNİN PROTESTO GÖSTERİSİ

Fazla patatesler yollara dökülmüş...

ORTAK PAZARDA MEYVE ÜRETİMİ
O da bol...

beş yıllık süre içinde, Türkiye'nin, 
Ortak Pazarm da yardımıyla eko
nomik durumunu güçlendirilmesi 
öngörülmüştü. Bunun için Türkiye, 
bu dönemde indirimli gümrük tari
fesi ve belirli kontenjanlar içinde, 
Ortak Pazar'a tütün, kuru incir, 
kuru üzüm ve fındık satacaktı. Or
tak Pazar, narenciye, şarap, pamuk
lu mensucat ve su ürünlerimize de 
yine kontenjanlar içinde, % 40 üe 
% 100 arasında gümrük indirimi 
tanıyordu.

Ancak, Türkiye'nin Ortak Pa
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İHRACAT İTHALAT

O H H İ  H H O !
1 9 6 4 1 9 6 8  1 9 6 4 1 9 6 8

ORTAK PAZAR'A İHRACATIMIZ 
VE ORTAK PAZAR'DAN 
İTHALATIMIZ
İhracat azaldı, ithalat arttı...

Pazar Hür işçi Sendikaları Birliği
nin ileri sürdüğü bazı endişeleri 
paylaşan Türk-İş, geçiş dönemi gö
rüşmelerini yakından takibedebil- 
mek için Hükümete başvurdu ve 
bu dilek yerinde görülerek, Türk-İş 
Genel Sekreteri Halil Tunç'un, Türk 
heyetine gözlemci sıfatıyla katılma
sı Bakanlar Kurulunca kararlaştı
rıldı.

23 Eylül 1969 günü, Brükselde 
Türkiye ile Avrupa Ekonomik Top
luluğu arasındaki ortaklığın geçiş 
dönemi görüşmeleri başladı. Bu 
görüşmelerde ağırlık noktasını, 
özellikle sosyal güvenlikle ilgili ted
birler teşkil edecekti.

TÜRKİYE’NİN İSTEKLERİ 
Türkiye'nin Avrupa Ekonomik 

Topluluğundan sosyal konularda 
daha önce bildirdiği dilekleri baş
lıca üç noktada toplanmaktaydı.

• İşçi hareketlerinin serbest
leştirilmesinin temel unsu

runu teşkil eden işe alınma 
konusunda, Türk işçilerine, 
Topluluk uyruklulardan 
sonra bir ikinci öncelik ta
nınması isteniyordu. Bu 
önceliğin kapsamı, Türk

teklifinde, üye devletlerin 
yabancı işçi isteği içersin
de Türk elemeğinin gittik
çe artan oranda bir yer al
ması olarak belirtilmişti.

• Halen ,yabancı işçi çalıştır
makta olan ülkelerle, mem
leketimiz arasındaki ilişki
ler ikili «sosyal güvenlik 
anlaşmaları» çerçevesinde 
yürütülmektedir. Türkiye, 
özellikle sosyal tazminatlar 
ve işçi aileleri gibi konu
larda, ikili anlaşmalarda 
öngörülen sistemlerin, top
luluğun aynı konudaki mev
zuatından hareketle tesbit 
edilecek ortak tedbirler ile 
tamamlanması dileğindey- 
di.

• Üçüncü noktayı da mesleki 
eğitim teşkil etmekteydi. 
Topluluğun, Türk işçileri 
için hazırlanacak mesleki 
eğitim programlarına mali 
ve teknik yardımda bulu
nacağının Karma Protokole

konulması ve uygulama için 
de Ortaklık Konseyine yet
ki verilmesi istenmekteydi.

ORTAKLARIN GÖRÜŞÜ
Bu dileklere karşı, Topluluk, 

Ortaklık Komitesi toplantısında 
kendi görüşlerini açıklıyordu. İşçi 
hareketinin serbestleştirilmesi ko
nusunda Türk işçilere öncelik ta
nınması için ileri sürülen Türk tek

lifine karşı, Topluluk şöyle diyor- 
«Bazı üye devletlerle Türkiye 
arasında yapılan ikili anlaşma
lar, yeterli bir düzen kurmuş 
bulunmaktadır. Bunlara ilâve
ten, Ortaklık rejimi çerçevesin
de tanınabilecek kolaylıklar 
son derece sınırlı kalacaktır. 
Topluluk üyesi ülkeler işçile
rinden sonra, Türk işçilere bir 
ikinci öncelik tanınması uygu
lamada bir yarar sağlamaya
caktır.»

Topluluk bu görüşü ileri sür
dükten sonra, «işçi hareketinin ser
bestleştirilmesine Ankara Anlaş* 
masının yürürlüğe girişinden İZ  yıl 
sonra, yani 1 Aralık 1976’da başlanı
lıp, 22 yılın sonunda tamamlanma* 
smı» teklif ediyordu.

Bunun dışında, sosyal güvenlik 
meseleleri bakımından Avrupa Kon
seyi çerçevesinde yapılan çalışma
lara değinmekle yetinen Topluluk, 
mesleki eğitim konusunda da, iç 
meseleleri dolayısıyla, Türkiye’ye 
karşı ortak bir yardım gerçekleştir
meyi mümkün bulamadığını açıklı
yordu.

Görüşmelerin 13 Mayıs 1969 
tarihli Ortaklık Konseyi toplantısı
na kadar devam eden ilk safhasın
da, taraflar bu görüşlerinde İsrar 
ediyorlardı.

GÖRÜŞMELER DEVAM 
EDİYOR
21 Mart 1969 günü yapılan ve

DİNLENME ANINDA...

Serbest işgücü akımı...
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elemeği sorunlarına ayrılan Ortak
lık Komitesi toplantısında Türk he
yeti görüşünü şu şekilde savunu
yordu:

«Türk işçilerine ikinci bir ön
celik tanınmasına karşı, Toplu
lukça belirtilen politik, ekono
mik ve idari sakıncaları tutarlı 
bulmaya imkân yoktur. Ortak* 
lık anlaşmamızda, işçi hare* 
ketlerinin serbestleştirilmesine 
geçiş döneminin 7’nci yılında 
başlanmasını haklı gösterecek 
hiçbir hüküm bulunmamakta
dır. Türk işçilerin mesleki eği
timi için yardımda bulunmayı, 
çeşitli gerekçeler ileri sürerek 
reddeden Topluluk, aynı yar
dımı Yunanistan'a yapmakta
dır.»

Türkiye’nin bu gerekçelerine 
karşı, Topluluk, önceki görüşlerini 
tekrarlayarak, Türk isteklerini red
dediyordu.

Bu yolda yapılan (çeşitli top
lantılardan sonra, Topluluğun di
leklerimizi reddetmekte İsrar etme
si üzerine Türkiye bir muhtıra ha- 
zırlıyarak, Topluluğa görüşlerimizi 
yeniden büdiriyordu.

TÜRKİYE’NİN MUHTIRASI

Türk Heyeti Başkanı tarafından 
verilen muhtıra Türkiye’nin görüş
lerini tekrarlıyor ve şöyle diyordu:

«Komite çalışmalarına temel 
teşkil etmesi icabeden esasla
rın tesbiti için Türkiye ile 
Topluluk tarafından yapılan 
tekliflerin kısaca gözden geçi
rilmesini faydalı telâkki etmek
teyiz.

Evvelâ, taraflarm serbest işçi 
hareketinin başlayacağı tarih 
konusundaki görüşlerini yak
laştırmanın faydalı olacağı gö
rüşündeyiz.

Bu konuda Topluluk, Ankara 
Anlaşmasının yürürlüğe girdi
ği tarihten itibaren on ikinci 
yılı esas alırken Türkiye, birin
cisi serbest hareketin tedrici 
surette tatbikine intikal devre
sinin başından itibaren girişil
mesi ve bu maksatla Türk iş
çilerine Topluluk Konseyinin 
15/61 sayılı tüzüğü hükümlerini

İŞÇİ EĞİTİMİ

Anlaşmazlığın bir yönü de bu...

uygulama çarelerinin araştırıl
ması; İkincisi de işçilerin ser
best hareketi prensibinin ka
bul edilmesi ve bu hedeflere 
varmak için lüzumlu özel ted* 
birlere tevessül olunması ol
mak üzere iki alternatif ileri 
sürmüştür.
Ben şahsen, bu iki görüş ara
smda temelden bir ayrılık ol
madığı ve bazı noktaların sa
rahate kavuşturulması suretiy
le müsbet neticelere varılabile

ALMANYADA BİR YABANCI İŞÇİ
Öncelik kime?

ceği kanaatindeyim. Filhakika 
Türk delegasyonu Topluluğun, 
serbest işçi hareketlerini ted
ricen uygulamaya başlama ta
rihi olarak 1 Aralık 1976 yı ile
ri sürmekle bu tarihten evvel 
bazı müşterek kararlara varı- 
labilmesini tamamen bertaraf 
etmeği ve sadece bu sahada 
karşılaşılabilecek bazı güçlük
lere işaret etmek niyetinde ol
duğu kanaatindedir. Aksini id
dia etmek geçiş devresinin ya
rısından fazla bir süre için Or
taklık rejiminin sosyal müna
sebetler kısmım yürürlükten 
çıkarmak mânasına gelirdi. Bu 
ise bizce Ankara Anlaşmasının 
metnine ve mealine tamamen 
aykırı bir tutum olur.

Bu şartlar dahilinde Komite
nin, gerekirse bir uzmanlar 
grubuna, Türkiye’nin görüşle
rini ve Topluluğun mütalâala
rını da nazarı itibara almak 
suretiyle geçiş devresinin baş
langıcından itibaren tatbik edi
lebilecek uygun mekanizmala
rı araştırma vazifesini verme
sinin mümkün olabileceği ka
naatindeyiz .

İşbu çerçeve dahilinde ele alı
nabilecek meselelerden birin
cisinin üye ülkelerdeki münhal 
işlere Türk işçilerinin kabulü 
meselesi olacağı şüphesizdir. 
Bu konuda Topluluk delegas
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yonunun, Ortak ülkelerdeki yar 
bancı işçiler meyanmda Türk 
işçilerine gittikçe genişleyen 
bir yer vermeye muarız olma
dığı kanaatindeyim. Bu itibar
la söz konusu görüşün bir as
gari müşterek olarak alınabil
mesi mümkündür. Sistemin 
tatbikini temin edecek meka
nizma konusunda ise aşağıda
ki mütalâaların ileri sürülebil- 
mesi mümkündür; mekanizma 
ancak Topluluk dahilinde istih
dam piyasası durumu tebellür 
ettikten sonra harekete geçiri
lecektir. Bunun gibi sadece iş-

Türkiye ile Topluluk arasmda 
tedrici bir entegrasyon temini 
ve bu maksada matuf tedbir
lerin alınması şeklinde özetle
nebilecek olan nihai amaçları
na bir kere daha dikkatleri 
/çekmeyi faydalı görmektedir. 
Ekonomik alanda ise, Türk iş 
gücüne karşı Topluluk taleple
rinin gelişmesi özellikle son 
yıllarda tercihli bir rejim tat
bikini zaruri kılacak mahiyet
tedir. Filhakika, bütün yaban
cı işçilere ait olanlar arasmda 
Türk işçilerine verilen ilk ça
lışma müsaadelerinin nisbeti

ORTAK PAZAR'DA TARIM

Türkiye'nin tarım alanındaki 
istekleri kabul edilmiyor...

gücü açığı bulunan ve bu açı
ğı yabancı işgücüne müracaat 
etmek suretiyle karşılayabile
cek üye ülkeleri ilgilendirecek
tir. Son olarak ta, Türk işçisi 
temin meselesinin etkili bir şe
kilde tanzimi başlangıçta Tür
kiye ile bazı üye ülkeler ara
smda, imzalanmış ikili anlaş
malar çerçevesi dahilinde hal
ledileceğinden Türk işçilerine 
en yüksek önceliğin tanınma
sından doğabilecek teknik zor
luklar da böylece halledilebile
cektir.
Böyle bir tatbikatın politik 
zorluklarına gelince, delegasyo
numuz Ankara Anlaşmasının

1965 yılında yüzde 14,7 idi. Bu 
oran 1966 da 13,7 ye ve 1967 de 
ise 8,9 a düşmüştür. Rakamlar, 
Türk işçisi istihdamı konusun
daki namüsait gelişmeyi açık
ça ortaya koymaktadır.

Muhtemel bir ekonomik geri
lemenin Topluluk ülkelerinde 
en yüksek öncelik derecesi ile 
çalışan Türk işçileri üzerinde
ki etkilerine gelince, bu etki
ler Ortaklık rejiminin normal 
çalışmasından istihraç edilebi
lecek Türkiye de böyle bir ih
timalin neticelerine katlanma
ya tabiatiyle razı olacaktır.

Sosyal güvenlik ve fırsat 
eşitliği konusunda almabilecek 
tedbirlerin ise daha derinleşti
rilmiş bir etüde konu teşkil et
meleri tabiidir. Gerçekten, sos
yal güvenlik ve fırsat eşitliği 
konusunda Topluluğun 15/61 
sayılı Tüzüğü ile Türkiyenin 
bazı üye ülkelerle imzaladığı 
ikili anlaşmaları karşılaştır
makta fayda vardır. Böyle bir 
etüd ilk ağızda alınabilmesi 
mümkün tedbirlerin ana hatla
rını ortaya koyacak ve Toplu
luk rejimi ile Türk işçüerine 
tatbik edilen özel rejimleri 
yaklaştırma imkânlarım sağla
yacaktır. Bu maksatla, Komite» 
mizin Türk işgücü problemle
ri konusunda Ortaklık Konse
yine sunduğu rapora ek tablo
lar son derece faydalı birer ça
lışma belgesi teşkil edebilir.

Muhtelif Milletlerarası mües- 
seselerce bu konuda girişilen 
çalışmaların önemini inkâr et
memekle beraber Ortaklık Ko
mitesinde gözönünde tuttuğu
muz ana amacın Ankara Anlaş
ması hükümleri dahilinde uy
gulamaya konacak bir tedbirci 
entegrasyonun kadrosunu tes
bit olduğu da hatırdan çıkarıl
mamalıdır. Bunun bir neticesi 
olarak ta bu sahada alman ted
birlerin daima söz konusu 
amaca müteveccih olması mut
lak bir şart teşkil etmektedir. 
Meslek eğitimi alanında ise, 
konunun Türkiye için arzetti- 
ğı önem daha önce muhtelif 
vesilelerle tebarüz ettirilmişti. 
Biraz önce de söylediğimiz veç
hile, başka bir Ortaklık çerçe
vesi dahilinde kabul edilmiş 
olan esasların aynen Türkiyeye 
de tatbikinin mümkün olma- 
ması için bir sebep görmüyo
ruz. Bu itibarla Topluluktan 
nazarı itibare alarak yeniden 
tetkik etmesini talebederim.»

OLUMLU BİR SONUÇ YOK

Bu muhtıradan sonraki geliş
meler de Türkiye bakımından olum
lu bir sonuç sayılabilecek nitelikte 
olmadı.

Sosyal meselelerin yamsıra,
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TÜRK-İŞ'İN ORTAK PAZAR SEMİNERİ
«Avrupa Ekonomik Topluluğu ve İşgücü Hareketleri...»

ekonomik alanda alman sonuç da 
diğerinden pek farklı değil. Örne
ğin, Türkiye'nin ikinci dönem için 
istediği en az 250 milyon dolar yar
dım yerine, 200 milyon dolar teklif 
edildi ve bunun da 20 milyon dola
rının, Türkiye'nin Ortak Pazar ül
kelerinden aldığı borçların faizleri
nin silinmesi yolunda kullanılması 
şartı konuldu.

Bu arada, Türkiye'nin özellikle 
tarım ve narenciye konusundaki is
tekleri de, «İspanya ve İsrail'in de 
ayni yolda istekleri bulunduğu» ge
rekçesiyle reddedüdi.

Tarım ürünlerimize ilerde uy
gulanacak gümrük indirimleri için 
Türkiye'nin istediği «kesin bir ta- 
rih»de Ortak Pazar tarafından ve
rilmedi, ancak, sadece zentinyağma 
bazı yeni avantajlar sağlandı.

TEKSTİL VE DİĞER
SANAYİ
Tartışmaların en önemlilerin

den biri de tekstil alanında oldu. 
Bütün İsrarlarımıza rağmen* tek
stil mamullerimize uygulanmak is
tenen kontenjanın kaldırılması ka
bul edümedi. Oysa, Ortak Pazar ül
keleriyle rekabet edeceğimiz tek 
endüstri alanı olarak, elimizde 
tekstil bulunmaktaydı. Topluluk, 
tekstil dışındaki bütün sınai 
ürünlerimize yüzde yüz gümrük in
dirimi yapmayı, daha doğrusu, 
glimrük sınırlamalarını kaldırmayı 
kabul etti. Uygulamada, hangi sı
nai mamulümüzün bu gümrük in
diriminden yararlanıp, Ortak Pa
zar mamulleriyle rekabet edeceği 
sorusuna, verilecek cevap, koca
man bir «hiç» olmaktan öteye git

meyecektir.
1969’un sonunda yapılan top

lantılarda, «Ortak Pazar'ın Türkiye'
ye tekliflerinin kesin olduğunu, 
topluluğun tekliflerinin tümünün ka
bulü veya görüşmelerin yeniden 
başlayacağını» belirten bir Ortak 
Pazar yetkilisini, «bundan sonraki 
karar Türk Hükümetine aittir, ya 
bu teklifleri kabul eder veya görüş
meler yeniden başlar» dedi.

TÜRK-İŞ SEMİNER
DÜZENLİYOR

İşte kamuoyunda bu tartışma
lar yapılırken, Türk-İş tarafından 
bir seminer düzenlendi. Seminer 
«Avrupa Ekonomik Topluluğu ve 
İşgücü Hareketleri» konusundaydı.

23-27 Ocak tarihleri arasında 
Ankara'da Devlet İstatistik Ensti
tüsü salonunda yapılan seminerde 
Hollanda İşçi Sendikaları Konfede
rasyonu Genel Sekreteri Ter Heide, 
Topluluk Komitesi Genel Müdürü 
M. Henze, Ortak Pazar Avrupa 
Hür İşçi Sendikaları Birliği Genel 
Sekreteri Theo Rasschaert, Siyasal 
Bilgiler Fakültesi öğretim üyelerin
den Doç. Dr. Baran Tuncer, Türk-İş 
Genel Sekreteri Halil Tunç konuş
macı olarak bulundular, son gün de 
genel tartışma yapıldı.

Seminerin açış konuşmasını ya
pan Türk-İş Başkam Seyfi Demir- 
soy, Ortak Pazar'ın kuruluşu ve 
Türk-İş’in bu konudaki çalışmala
rını hatırlattı ve Ortak Pazar'ın sos

yal yönü üzerinde durdu.
DEMİRSOY'UN AÇIŞ 
KONUŞMASI
Avrupa Ekonomik Topluluğu

nun kuruluş nedenlerini açıklaya
rak konuşmasına başlayan Türk-İş 
Başkanı şöyle dedi:

«Ortak Pazar fikri, İkinci 
Dünya Harbinden sonra orta
ya atıldı. Amacı, Avrupa'nın bir
leştirilmesi idi. İlk olarak Av
rupa Kömür-Çelik Topluluğu, 
Avrupa Ekonomik Topluluğu 
ve Avrupa Atom Enerjisi söz
leşmeleri imzalandı. Millet ola
rak siyasi, ekonomik ve kültü
rel bağlarla bağlı bulunduğu
muz batı ülkeleri arasında yer 
almamız tabii idi. Bu yüzden 
Ortak Pazar topluluğuna seyir
ci kalamazdık.»
Türk-İş'in bu konuda büyük 

çalışma içine girdiğini, görüşlerini 
her fırsattan yararlanarak açıkladı
ğını belirten Demirsoy, Ortak Pa
zar'a katılmamızla ilgili Ankara 
Andlaşmasınm 1963'te imzalandığım 
söyledi ve konuşmasına şöyle de
vam etti:

«Ankara Anlaşmasında sos
yal hükümlerin bulunmaması 
bizi endişelendiriyordu. Bu 
amaçla hükümeti uyardık. Hat
tâ Ortak Pazar görüşmelerinde 
bir işçi temsilcisinin bulunma
sını istedik bu konudaki isteği
miz hükümet tarafından olum
lu karşılandı ve son toplantıya 
Türk-İş Genel Sekreteri Halil 
Tunç'un katılması bir kararna
me ile kabul edildi. Topluluk
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SEMİNERİN PROGRAMI
Tür kiyede ilk defa

görüşmelerinde daimi olarak 
sosyal işlerle ilgili bir temsil
cinin bulunması üzerindeki ça
lışmalarımız da devam etmekte
dir.»
Türk-İş Başkanı, Ortak Pazar'

da Türk işçilerine işe alınmada ön
celik tanınması, sosyal konularda 
Türk işçilerinin diğer ülke işçile
riyle eşit haklara sahip olması ve 
Türk işçilerine eğitim imkânı sağ
lanması gerektiğini belirttikten 
sonra, Ortak Pazar üyesi ülkelerin 
«Ortak Pazar Avrupa Hür İşçi . Sen
dikaları Biriiği»ni kurduklarını, bu 
kuruluş amaçlarından birinin de 
ülkelerde tek toplu sözleşme yap
mak olduğunu söyledi.

HOLLANDALI SENDİKACININ
KONUŞMASI

Demirsoy'dan sonra konuşan 
Hollanda îşçi Sendikaları Konfede
rasyonu Genel Sekreteri ve Ortak 
Pazar Sosyal ve İktisat Komitesi 
Başkan Vekili Ter Heide, «sosyal 
ve mesleki kuruluşların AET için
deki yerleri ve gelişmesindeki rol
leri» üzerinde durdu, Roma andlaş- 
masının sosyal yönü hakkında bil
gi verdi. Heide, sosyal gelişimi sağ
lamak üzere tesis edilen «sosyal 
Fon»un işleyişinin yeterli olmadığı
nı, bu fonun kullanışında bir re
form yapılması gerektiğinde üyele
rin görüş birliğine vardıklarını söy

ledi. Ortak Pazar’ın istihdamı sağ
lamak yolunda büyük rol oynadığı
nı belirten konuşmacı şöyle dedi: 

«Sosyal politika ile iktisadi 
politika ayrı mütalaa edilemez. 
Sosyal gelişmeyi sağlayamayan 
ekonomik bir gelişme düşünü
lemez. Bu yüzden Ortak Pazar'
ın üyelerinin sosyal hayatı üze
rinde etkisi gittikçe güç kazan
maktadır.»
SENDİKALARA 
DÜŞEN GÖREV

Devletlerin sosyal hayatın geliş
mesi için büyük çaba göstermek 
görevi taşıdığını hatırlatan Heide, 
«sosyal hayatta gelişme sağlamanın 
ilk şartı, hükümetlerle sosyal haya* 
tın organize olmuş müesseseleri 
arasmda sıkı ilişki kurulması oldu
ğunu» belirtti ve şunları söyledi: 

«Sendikaların, sadece sos* 
yal politika ile ilgilenmeleri 
düşünülemez. Sendikalar, sos
yal politika ile olduğu kadar, 
iktisadi politikayla da ilgilidir
ler. Hükümetler, sendikalarla 
sosyal ve iktisadi politika ko
nularında sıkı bir işbirliği ku
rarak, iktisadi demokrasiyi 
gerçekleştirdikleri ölçüde, sos
yal hayatın gelişmesini sağlar
lar. Bu, ayni zamanda ekono-

TER HEİDE KONUŞUYOR

Hollanda İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu Genel Sekreteri

mik hayatin da gelişmesinde 
önemli bir faktördür. Bunun 
içindir ki, ekonomik ve sosyal 
konular kapalı kapılar ardında 
değil, açıkta tartışılmalıdır. Bu 
konulara tam bir açıklık ha
kim olmalıdır.»

Sendikaların, bu görevlerini 
yerine getirebilmesi için de tam 
temsil yetkisine sahip bulunmasını 
ve hükümetlerle dostane bir iliş
ki kurması gerektiğini belirten Hei
de, Ortak Pazar bünyesinde kuru
lan komisyonlarda işçilere gittik
çe daha çok söz hakkı tanınmak- 
ta olduğunu söyledi ve bu komis
yonların çalışma şekli hakkında, 
geniş bilgi verdi.

HollandalI sendikacı konuşma
sını şöyle bitirdi:

«Konuşmamı bu seminerin 
sizler tarafından tertiplendi
ğinden ve bana da burada ko
nuşma hakkı verildiğinden do
layı duyduğum büyük sevinci 
belirterek kapamak isterim. 
Bu, Avrupada çok mühim bir 
rol oynayan Ortak Pazar hak- 
kmdaki ilginizi göstermektedir. 
Avrupanm birleşmesi, Batı Av- 
rupanm çözümlemesi gereken 
mühim meşelerin ön şartıdır. 
Bunlardan biri de benim görü
şüme göre, Akdeniz sahasının 
iktisaden geliştirilmesidir. Son 
zamanlarda sanayi devletlerinin 
müteşebbisleri Akdeniz memle
ketlerini bir işgücü kaynağı 
olarak keşfetmiş bulunmakta
dırlar. Bu geçiş dönemi çerçe
vesi içersinde Akdeniz memle
ketleri için de sosyal ve iktisadi 
bakımdan avantajlı bir durum
dur. Fakat uzun vadede her- 
şeyden evvel sosyal zararlar 
çok büyüktür ve bu yüzden 
beraberce insanlar işe değil işin 
insanın ayağına gelmesini ga
rantileyen bir çözüm yoluna 
varmaya çalışmalıyız.»

HENZE
KONUŞUYOR

İlk gün öğleden sonra ikinci 
konuşmayı yapan Topluluk Komi
tesi Genel Müdürü M. Hense, Tür
kiye'nin yabancı turistlerden elde
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ettiği dövizden daha çoğunu Türk 
turistlerin yurt dışına götürdüğü
nü belirtti, AET'de el emeğinin 
serbest dolaşımı ve yabancı işçi
ler konusunda da açıklamalarda 
bulundu.

Henze, ülkeler arasındaki ser
best işçi dolaşımının sosyal neden
lerle bir takım güçlükleri azalttı
ğını söyleyerek, 1961 yılından ön
ce yabancı bir ülkede üç ay iş bu
lamayan bir işçinin yurduna iade 
edildiğini, Roma anlaşması ile bu 
sınırlandırmanın kaldırıldığını açık
ladı.

Topluluk Komitesi Genel Mü
dürü, Altılar arasında işçi ücretle
ri ve sosyal güvenlik hakları bakı
mından farklılıklar bulunmadığı
nı ve milliyet gözetilmediğini söy
ledi, Ortak Pazar işçilerinin çok 
büyük bir ekonomik potansiyele 
sahip olduğunu belirtti.

DIŞARDAKİ İŞÇİLER 
VE DÖVİZ GELİRLERİ

Türkiye'nin ödeme dengesine 
de değinen Henze, dışarda çalışan 
Türk işçilerinin Türkiyenin döviz 
gelirlerine büyük katkıda bulun- 
duğunu hatırlattı ve şunları söyle
di:

«Türkiye döviz gelirlerini 
artırmak amacıyla, özellikle 
son yıllarda turizme büyük 
önem vermekte ve bu alandaki 
yatırımlarını artırmaya çalış- 
maktadır. Ancak, Türkiye, tu
rizmden sağladığı gelirlerden 
daha fazlasını, yabancı ülkelere 
giden Türk turistlere döviz ola
rak vermektedir.»

Topluluk Komitesi Genel Mü
dürü, Topluluğun sosyal politika
sı ve mesleki eğitim üzerinde de 
durdu, bazı sektörlerdeki istihdam 
hacminde bir gerileme kaydedil
diğini belirtti, bu yüzden işgücü 
eğitimine önem verilmesinin ve 
mesleki eğitime gençlerin temel 
eğitimden başlanılmasının gerek
liliğine değindi.

Henze bu konuda şöyle dedi:

«Yarının işçileri kalifiye iş
çiler olacaktır. Teknik ve ilmi 
bilgiler daha artacak ve bu sa
dece işçilerin kendi sahalarmı 
kapsamayacaktır. Gelecekte, 
kimya ,elektronik, mekanik, lâs
tik ve suni maddeler sanayiin-

TOPLULUK KOMİTESİ GENEL 
MÜDÜRÜ HENZE

«AET'de el emeğinin serbest dolaşımı 
ve yabancı işçiler»

de büyük bir gelişme; tekstil, 
deri ve tarım sektöründe ise, 
gerileme görülecektir. Çalıştırı
lacak işçi sayısında, bu neden
le azalma görülebilir. Bu yüz
den işgücü eğitimi sistemi de
ğişmeli, mesleki eğitime genç
lerin temel eğitiminden başlan
malıdır. Eğitim konusu önce
likle Hükümetlerin ve çeşitli 
örgütlerin başta gelen görevi 
olmalıdır.»

RASSCHAERT’İN
KONUŞMASI

Ortak Pazar Avrupa Hür îşçi 
Sendikaları Birliği Genel Sekrete
ri Theo Rasschaert da seminerin 
üçüncü gününde bir konuşma yap
tı. Topluluğun sosyal politikası 
karşısında Avrupa îşçi Sendikala
rı konulu konferansında Birliğin 
kuruluş nedenlerini ve amaçlarını 
açıkladı.

Ortak Pazar’ın kuruluşu ve ku
ruluş sırasındaki sosyal şartları 
anlatarak konuşmasına başlayan 
Rasschaert, geçen yıl Nisan ayın
da kurulan Ortak Pazar Hür îşçi 
Sendikaları Birliği'nin özellikle 
sosyal politikayı geliştirici yönde

çalışmalar yaptığını .anlattı, ilk 
olarak dört maddelik bir progra
mı gerçekleştirmek üzere olduğu
nu belirtti.

Birlik Genel Sekreteri gerçek
leştirilmesi için çaba sarfedilen ve 
olumlu sonuç alman dört madde
yi şu şekilde sıraladı:

— Yıllık tatillerin bir aya 
çıkarılması

— Yıllık tatil için ayrıca 
izin ücreti ödenmesi

— Haftalık çalışma süresi
nin 40 saat olması

— Çalışma gücü ve imkânını 
kaybedenlere garantiler sağlanması 

Ortak Pazar Hür îşçi Sendika
ları Birliği Genel Sekreteri daha 
sonra, Birliğin kongresinde alman 
kararlar ve bu kararların uygula
nış şekli hakkında geniş açıkla
malarda bulundu, Ortak Pazar'da
ki istihdam şartlan hakmda bilgi 
verdi.

DOÇ DR. BARAN 
TUNCERİN KONUŞMASI 
Seminerde «işçi hareketlerinin 

gönderen ve kabul eden ülkelerin 
ekonomileri üzerindeki etkileri» 
konusunda, konuşan Siyasal Bilgi
ler Fakültesi öğretim üyelerinden 
Doç. Dr. Baran Tuncer, «Batı Av
rupa ülkelerinde yabancı işçilerin 
istihdamı, ücretlerin ekonomiyi 
olumsuz oranda etkileyecek şekil
de yükselmesini önlemektedir» de-

THEO RASSCHAFRT
Ortak Pazar Avrupa Hür İşçi 

Sendikaları Birliği Genel Sekreteri
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di ve şu açıklamada bulundu:
«Yabancı işçilerin istihdam 

edilmemesi halinde, kurulu 
kapasite ile karşılaştırıldığın
da işgücünün çok kıt olması 
sonucu, işçi ücretlerinin bü
yük ölçüde artacağını düşün
mek yanlış olmayacaktır. Bu 
çeşit ücret artışlarının verim
lilikteki artışlarla ilgili bulun
madığı aşikardır. Ücretlerden 
başlayarak bu çeşit artışların 
fiyatları da olumsuz etkileme
si ve bir maliyet enflasyonu 
başlatması beklenmelidir. Böy- 
lece yabancı işçi istihdam eden 
ülkeler ,bu enflasyonist eğilim
lerden de korunmuş olmakta
dırlar.»
işgücü gönderen ülkelerin eko

nomileri üzerinde de geniş şekilde 
duran Baran Tuncer, işgücü ihra
cının, o ülkelere döviz kazançları 
sağladığını ve ödemeler dengesi 
açık veren ülkeler yönünden bu 
döviz kaynağının küçümsenmeye
cek bir önem taşıdığını belirtti. 
Tuncer, daha sonra şöyle dedi:

«îşgücü hareketlerinin gön
deren ülke ekonomilerine baş
ka bir olumlu katkısı da bu 
işçilerin kazandıkları bilgi ve 
tecrübeyi kendi ülkelerine ge, 
tirmesidir. Vasıflı işçi, geliş
mekte olan ülkelerin kıtlığını 
en fazla hissettiği faktörler
den biridir. Bu yolla el emeği
nin niteliği yükselmiş olur. Ay
rıca iddia edilmektedir ki, bu 
işçiler düşük vasıflı işlerde ça
lıştırılmış bile olsalar, modern 
çalışma ve hayat şartları ile 
temasa gelmiş olmaları bu 
kimselere kendi ülkelerindeki 
ekonomik ve sosyal kalkınma
ya yardımcı olacak nitelikleri 
kazandırmış olmaktadır.»

SERMAYE İHRACI

Doç. Baran Tuncer, işgücünün 
yurt dışına gönderilmesinin bir 
çeşit sermaye ihracı niteliğinde 
olduğunu, yurdu terkeden işçilerin 
vasıflı olmaları halinde ayrılışla
rı devamlı olmasa bile gönderen 
ülke ekonomisinde olumsuz etkiler 
yaratacağını ifade etti, «Yurt dı
şında iş arayanlar genellikle top
lumun en dinamik, güçlü ve nis- 
beten genç kitleleridir. Bunların

büyük gruplar halinde yurdu ter- 
ketmeleri toplumu hem en dina
mik unsurlardan yoksun bırakır, 
hem de toplumun yaş ve cinsiyet 
birleşimini olumsuz bir şekilde et
kiler» dedi.

Yurt dışına işgücü akımının 
Türk ekonomisi üzerindeki etkile
rine de değinen Baran Tuncer, bu 
konuyu; milli gelir, istihdam ve 
ödemeler dengesi yönlerinden in
celedi ve şöyle dedi:

«Yurt dışında çalışan Türk 
işçilerinin göndermiş oldukları 
döviz kazançları son dört yıl
da milli gelirin ortalama ola
rak yxzde 1,78'ini teşkil etmiş
tir. İşçi dövizi ödemeler denge
sine büyük bir katkıda bulun
maktadır. 1969 yılı içinde yurt 
dışında bulunan işçiler Türki
ye'ye 136 milyon dolar sokmuş
lardır. Türk işçilerinin gönder
miş oldukları döviz kazançları 
son yıllarda ödemeler denge
sinde, ihracaattan sonra döviz 
getiren ikinci büyük kalem ol
muştur.»

Doç. Tuncer, işgücü hareketle
rinde nüfus ,artışının önemi üze
rinde durdu ve konuşmasını şöy
le tamamladı.

«Önümüzdeki yıllarda Batı 
Avrupa ülkeleri yabancı işgü
cüne talebi hafifletecek bazı 
tedbirler düşünebilirlerse de, 
tamamen ortadan kalkması, 
hatta önemli ölçüde azalması 
şeklinde kendisini gösteremez.»

HALİL TUNÇTUN 
KONUŞMASI

Seminerin son günü konuşan 
Türk-İş Genel Sekreteri Halil Tunç, 
«Türkiye^AET sosyal ilişkileri» 
üzerinde durdu, Türkiye'nin Or
tak Pazar üyeliği geçiş dönemine 
girmesi için görüşmelerin yapıldı
ğı şu sıralarda, çeşitli kişi ve ku
ruluşlar arasındaki tartışmaları art
tırdığını, girilsin ya da girilmesin 
şeklinde görüşler ileri sürülmek
te olduğunu belirterek, «çok geç 
kalan bu tartışmaların pratikte 
hiçbir değer taşımadığım» söyledi 
ve şöyle devam etti:

«Ortak Pazar’la ilişkilerimi
zin kurulmakta olduğu yıllar
da, meseleyi ciddiyetle ve ilk 
ele alan kuruluş Türk-İş olmuş
tu. Şayet diğer kuruluşlar,

özellikle, tercih yetkisine sahip 
olanlar, konuyu gereken öne
mi vererek inceleselerdi, bugün 
yapılmakta olan tartışmalar 
asgariye inerdi.»
TÜRKİYE-ORTAK PAZAR 
EKONOMİK İLİŞKİLERİ
Türk-İş Genel Sekreteri, «Or

tak Pazar konusunda bugün ar
tık, giriş döneminin yaratacağı so
nuçlan lehimize çevirmek için ne
ler yapmamız gerektiği, görüşme
lerde sosyal ve ekonomik sorunla
rımız için önemli olan noktaların 
belirlenmesi ve hazırlık dönemin
de, yaptıklarımız ya da yapama
dıklarımızın bir bilançosunu çı
karmak mümkündür» diyerek ko
nuşmasına devam etti, sözü Tür- 
kiye-Ortak Pazar ekonomik ilişki
lerine getirerek, şunları söyledi:

«Katılmakta olduğumuz 
topluluğun, 11 yıllık kısa geçmi
şi içinde, tahminleri aşan bir 
dinamizm göstermesi, özellik
le kurucuları adma umut veri
ci gelişme sayılmalıdır. Ancak, 
yapı itibariyle tamamen farklı 
ekonomik ve sosyal bir düzey
de bulunan Türkiye gibi, az ge
lişmiş bir ülkenin topluluğa 
katılması, Türkiye ve Topluluk 
açısından değişik sorunlar ya
ratacaktır. Az gelişmiş ülkeler
le en fazla ticaret ilişkisine sa
hip olan topluluğun tutumu 
ve bu arada almış olduğu pren
sip kararları da göstermektedir 
ki, piyasa genişlemesi, toplulu
ğun çıkarınadır. Türkiye için 
ise, hemen bir sonuca varmak 
oldukça güçtür.»

İSTİHDAM 
SORUNUNUN HALLİ

Genel Sekreter Tunç, bundan 
sonra, Ortak Pazar'ın sosyal yö
nüne değinerek, Türkiye ile Ortak 
Pazar sosyal ilişkisinde en büyük 
yeri işçilerin işgal ettiğini, bu iliş
kinin Türk işçilerin AET ülkele
rinde çalıştırılması şeklinde oldu
ğunu belirtti ve şöyle devam etti. 

«Ortak Pazar'a girişin en 
açık ve şimdiden kestirilebile- 
cek sonucu, istihdam sorunu
muzun halline yardımcı olmak
tır diyebiliriz. Üretimin en 
önemli unsurunu kullanamayan 
bir ülke olarak, biz, bu kayna-
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ğımızı başka ekonomilere tah
sis etmiş bulunuyoruz. Ekono
mik sonuçlarmdan ayrı olarak 
mütalâa edildiğinde, Ortak Pa
zar, işçiler yönünden olumlu 
bir harekettir.»

«ÜMİTLER KIRILIYOR»

Tunç ülkemizin ekonomik du
rumunda meydana gelebilecek en 
küçük değişimin işçileri anında 
etkilediğini, bu bakımdan işçilerin, 
Ortak Pazar konusunda son dere
ce şüpheci olduklarını belirttikten 
sonra, bu şüpheciliğin nedenleri 
hakkında da şu açıklamada bulun
du:

«Hazırlık devresi içinde, 
işçilerimize, Ortak Pazar sta
tüsünün sağladığı hakların ta
nınması için gerekli gayretin 
gösterilmesi ilgililerden İsrarla 
istenmişti. Buna rağmen, bugü
ne kadar, bunun gerçekleşme
miş olması, Türk İşçi Hareke
tinin Ortak Pazar’a bağladığı 
ümitlerin kırılmaya başlaması
na sebep olmuştur.

Esasen Ortak Pazar’ın bu
gün içinde bulunduğu durum, 
yalnız Türk İşçi Hareketinin 
değil, Ortak Pazar ülkeleri iş
çi hareketlerinin de endişe ko
nusu olmakta, tartışılmakta
dır. Ortak Pazar’a dahil işçi ku
ruluşları, Ortak Pazar’ın gaye
lerini hükümetlerinden farklı 
bir biçimde anlamak ve uygu
lamak eğilimi göstermişlerdir.» 
Halil Tunç, Ortak Pazar Hür 

İşçi Sendikaları Birliği’nin 25 Ni
san 1969 tarihli kararını okudu ve 
bu kararda Ortak Pazar [hakkın
da belirtilen endişelere dikkati çe
kerek, «bu durumda, Türk İşçi Ha
reketinin daha da dikkatli olması 
gereğinin doğduğunu» belirtti.

ORTAK BİR 
İŞÇİ HAREKETİ

Türk-İş Genel Sekreteri, Ortak 
Pazar içinde işçi hareketinin art
makta olması üzerinde durdu, ser
best işçi dolaşımının gerçekleşme
si yüzünden, üye ülkeler sendika
larının ortak ilkeler etrafında 
birleşmelerinin bir zorunluk halini 
aldığım hatırlattı. Tunç bu arada, 
alınması gereken prensip kararla
rının başmda Ortak Pazar seviye

sinde bir toplu sözleşme yapılma
sı geldiğini söyledi ve bu toplu 
sözleşmede göz önüne alınması 
gerekli hususlar üzerinde geniş 
bilgi verdi.

Tunç, Türk İşçi Hareketinin, 
işbaşında eğitilmesinin sağlanma
sı olduğunu açıkladı ve «Türkiye’
nin Ortak Pazar üyeliği gerçekle
şince, Türk işçilerin de Ortak Pa
zar ülkeleri arasında serbestçe, 
hiçbir kısıtlamaya uğramadan ça
lışma imkânına ulaşacaklarını» ha
tırlattı ve «yetkililer, bu yüzden, 
Ortak Pazar ülkelerine işçi gönder
me ya da göndermemenin Türkiye’
nin insiyatifinde olmayacağım bil
melidirler» dedi.

SOSYAL SORUNLAR
«Türkiye, Ortak Pazar üyeliği 

ile asıl gelişimini sosyal alanda 
sağlayabileceğini de dikkate ala
rak, görüşmelerde sosyal sorunlar 
üzerinde hassasiyetle durmalıdır» 
diyen Tunç, konuşmasını şu şekil
de tamamladı:

«Ortak Pazar ülkelerinde 
çalışan işçilerimizin, sosyal gü
venlikleri, iş güvenlikleri gibi 
işçiler için hayati önem taşı
yan hususlarda uygulanan ku
rallar, Türkiye ile işçi gönde
ren ülke arasında yapılan ikili 
anlaşmalarla düzenlenmekte
dir. Bu çeşit ikili anlaşmaların 
görüşülmesi sırasında, Türkiye, 
yeterli pazarlık gücüne sahip 
olmadığı için, işçilerimizin hak
larım yeterince koruyabilecek 
bir anlaşma yapamamakta, do
layısıyla, işçilerimiz çalıştıkları 
ülkelerde, diğer ülkeler işçile
rinden farklı muamele görmek
tedirler. Bu aksaklıkların ön
lenebilmesi için, Ortak Pazar’a 
geçiş dönemi için yapılan gö
rüşmelerde, işçilerimizin şartla
rı da ele alınmalı, ikili anlaşma
lar yerine, Ortak Pazar bünye
sinde sağlanacak genel bir an
laşma ile işçilerin çalışma 
şartları düzenlenmelidir.»

GENEL TARTIŞMA 
Öğleden sonra da, dört gün

lük çalışmaların genel tartışması 
yapıldı. Çalışmalar sırasında söz 
alan Prof. Cahit Talaş «Ortak Pa
zar’ın sosyal politikası ile Türkiye 
nin sosyal politikası arasmda bir 
armonizasyon kurmanın mümkün

olmadığım» söyledi. Türkiye’ye bü
yük bir kitleyi teşkil eden tarım 
işçilerinin teşkilatlanmamış oldu
ğunu, bu yüzden sendikacılığımı
zın kapsamının Ortak Pazar ülkele
rindeki kadar geniş olmadığım- 
belirtti. Talaş daha sonra şunları 
söyledi:

«Sosyal politikada bir armo- 
nizasyon kurulması için Tür
kiyede de geniş kitlelerin sen
dikalaşıp, sosyal politikadan ya
rarlanma imkânına kavuşmala
rı gerekmektedir. Çünkü, sos
yal haklara ulaşabilmek için 
mutlaka sendikalaşmak lâzım
dır.»
Prof. Besim Üstünel ise, Ortak 

Pazar’a girişin bugünkü koşullar 
içinde Türkiye için büyük yarar 
sağlamayacağını, Türk-iş’in Ortak 
Pazar’a girilmesini destekleyici bir 
rol oynamaması gerektiğini ileri 
sürdü.

TUNÇ KONUŞUYOR

Türk-İş Genel Sekreteri HaliJ 
Tunç, konuşmasında şunları söy
ledi:

«Talihsizliğimiz, gelişen za
man içinde, görüşlerimizi yeni
lemekte geç kalmamızdır. 
Türk-İş, Ortak Pazar tutkusuna, 
yakalanmamn gafletinde değü 
dir. Türk-İş bugüne kadar, po
litikacıların, ilim adamlarının 
ve nihayet siyasi iktidarların 
Ortak Pazar konusundaki gö
rüşlerine katılmıştır. Ortak Pa
zar’a girip girmememiz siyasi 
iktidarların kararma bağlıdır. 
Dün Ortak Pazar’ın en büyük 
savunucusu olanlar, bugün bu
na karşı çıkıp Türk-İş’i de ken
di parallelerinde görmek iste
mektedirler. Ortak Pazar için 
bugüne kadar Türkiye çapında 
bir tartışma yapılmamıştır. 
Konunun, aslında kamuoyu 
önünde ve en geniş şekilde 
tartışılması gerekirdi.»
Türk-İş Genel Sekreteri, «Or

tak Pazar konusunda, iktidarın ol
sun ana muhalefet partisinin ve 
diğer partilerin olsun görüşlerini 
net bir şekilde açıklamalarının 
şart olduğunu» belirtti ve Türk-İş’- 
in düzenlediği seminerin bu yönde 
atılmış ilk adım telâkki edilmesi 
temennisinde bulunarak, çalışma
ları sona erdirdi.
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İtalya
10(5 bin işçi miting yaptı
ve işçi sorunlarına eğilmmesini
istedi

İtalyan taşıt işçilerini teşkilat
landıran üç sendikanın ortak çağ
rısına uyan 87 bin taşıt işçisi 15 
Ocak günü, aralıklı olarak üç hafta 
süreyle yapacakları grevlerine baş
lamıştır.

Taşıt işçilerini teşkilatlandıran 
sendikalar İtalyan Başbakanına bir 
telgraf göndererek, hükümetin işçi 
sorunlarına eğilmesini istemişler, 
«10 ay önce sona eren toplu söz
leşmenin yenilenmemesinin ciddi 
sonuçlar doğuracağını» bildirmiş
lerdir. Taşıt işçilerinin yüzde 30 
oranındaki ücret artışı isteğine 
karşılık Hükümet yüzde 5 zam tek
lif etmektedir.

Öte yandan Roma’da 100 bin 
işçinin katıldığı büyük bir miting 
düzenlenmiştir. 100 bini aşkın iş
çi ve öğrencinin katıldığı miting 
olaysız geçmiş, işçiler, Hükümetin 
sorunlarına eğilmesini istemişler
dir.

İspar

BAŞBAKAN PAPADOPULOS
güle oynaya

Yunanistan

İTALYAN İŞÇİLERİNİN MİTİNGİ
Roma'da yüz bin işçi...

Cunta yönetimi sendikacıların 
ailelerine baskı yapıyor

Yunan cuntasının hür işçi ha
reketine karşı giriştiği baskı ted
birlerine geçtiğimiz ay içinde bir 
yenisi daha eklenmiş ve cuntacıla
rın işçi hak ve özgürlükleri için 
mücadele eden sendikacıların aile
lerini taciz etmekte olduğu ortaya 
çıkmıştır.

Olay, Yunanistan Gemi Adam
ları Sendikasının eski lideri Tony 
Ambatielos tarafından açıklanmış
tır. Sendikacı Ambatielos, Yunan 
makamlarının halen Atina'da bulu
nan 90 yaşındaki annesini taciz et
tiklerini söylemiştir.

90 yaşındaki hasta annesine 
baskı yapıldığını öne süren Amba
tielos halen, «devletin güvenliğine 
kasıt» suçuyla, gıyaben yargılan
maktadır.

ınya
ICFTU grev yapan işçilere 

yardım yolladı

Ispanya’da faşist Franko reji
mine karşı direnen hür sendikacı
lık taraftarı işçilere yardım ama
cıyla Uluslararası Hür İşçi Sendi
kaları Konfederasyonu 3000 dolar 
göndermiştir. Bu paranın yarısı 
Aralık ayı ortalarında Asturias 
bölgesinde greve başlayan 30 bin 
maden işçisine, diğer yarısı da An- 
dalusia’nm Cadiz bölgesinde gre
ve başvuran 14 bin tarım işçisine 
dağıtılacaktır.

O r t a k  P a za r
Fareli grev

Avrupa Ekonomik Topluluğu 
Teşkilatının ilk defa grev yapan 
750 personeli, Ortak Pazar’ın Lük- 
semburg’daki iki katlı binasının 
merkez bölümüne, özel kafeslerde 
getirdikleri 100 adet fareyi atıp, 
kaçmışlardır.

«EURATOM»a mensup grevci 
bilim adamları jie teknisyenler, bu 
davranışlarının nedenini açıklayan 
bir pankartı da farelerle birlikte 
aynı salona bırakmışlardır. Pan
kartta, «Peyniri kemirmesi gibi ke
mirip bitirecek, Ortak Pazar’da bu 
durumu sadece seyredecek!» cüm
lesi bulunmaktaydı...

Kafeslerin açılması üzerine fa
reler kısa bir süre içinde binanın 
içine dağılmışlar ve hademeler tara
fından teker teker imha edilmeye 
başlanmışlardır. Bir yetkili, fare
lerden sadece 70 tanesinin ele geç
tiğini, geri kalanının ise birer de
lik bulduklarını açıklamıştır.

IC F T U
AFL-CIO ile görüşme

Uluslararası Hür İşçi Sendika
ları Konfederasyonu (ICFTU) ile 
bir süre önce bu kuruluştan ayrı
lan Amerikan İşçi Sendikaları Fe
derasyonu (AFL-CIO) yetkilileri 
arasmda önümüzdeki ay içinde bir 
toplantı daha yapılacaktır.
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H i n d i s t a n d a
g r e v

Hindistanda geçeğimiz ay da büyük 
gösteriler yapaSdı. İşçilerin başlattı
ğı büyük gösteriye öğrenci ve öğret
menler de katıldı. Gösterilerin bir 
özelliği de göstericilerin yürüyüş sı
rasında davul çalmaları oldu. İşçi
ler, yürüyüşlerinden senra 24 saat
lik genel grev yaptılar. Aşağadaki re
simde işçilerin Kalkütada yaptıkları 
yürüyüş görülüyor.

* •
Ö ğ re tm e n le r in  grevi

tag] i terede öğretmenlerin grevi veli
ler ve öğrenciler tarafından destek
lendi. Alttaki ve yukardaki resimler
de öğretmen grevinden çeşitti sah
neler görülüyor.

Maaşlarına yılda 135 Sterlin 
(yaklaşık olarak 3500.— TL.) zam 
isteyen 500 İngiliz öğretmeni, iki 
hafta sürecek ,bir greve başlamış
lardır. Öğretmenlerin greve gitme
si üzerine 345 okulda derslere ara 
verilmiştir. Öğretmenler zammm 
yurt çapında uygulanmasını ve 
bundan 320 bin meslektaşlarının 
yararlandırılmasını istemektedir
ler.

Öğretmenlerin istedikleri üc
ret artışı, ortalama olarak yüzde 8 
civarındadır. Buna karşılık Hükü
met öğretmenlere yüzde 5 oranın
da bir zam teklifinde bulunmuş
tur.



Türk-İş tarafından düzen
lenen «Avrupa Ekor mik 
Topluluğu ve İşgücü Ha
reketleri» konulu seminer 
23-27 Ocak tarihleri ara
sında Ankara'da yapıldı. 
Topluluk Komitesi uzman
larının da katıldığı semi
nerde Ortak Pazar'ın ku
ruluşu ve sosyal y nü 
üzerinde duruldu.

Topluluk Komitesi Genel 
Müdürü Henze yaptığı 
konuşmada, «Ortak Pa
zar anlaşmasının temelini 
sosyal politika teşkil et
mektedir. karşılaştığımız 
Bir takım güçlüklerin 
önlenmesi için büyük gay
ret sarfedilmektedir» de
di.

Seminerde hazır bulunan 
Türk İşçi Hareketinin 
temsilcileri Ortak Pazar 
konusunda görüş ve dü
şüncelerini yaptıkları ko
nuşmalarla ortaya koydu
lar. RpçimHp is <~i tpmcil-

Seminerin ilk günü ko
nuşma yapan Türk-İş Baş 
kanı Seyfi Demirsoy Or
tak Pazar'da Türk işçile
rine işe alınmada öncelik 
ve eğitimde imkân sağ
lanmasını istedi.


